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Röportaj

HÜLYA YALÇIN
Avukat 
Hayvanlara Adalet Derneği

“UYGULANABİLİR VE KOLAY 
ANLAŞILABİLİR BİR YASA 
OLMASI ÖNEMLİ” Sayfa.5

Röportaj

MURAT ARSLAN
İstanbul Veteriner Hekimler Odası 
Başkanı, İBB Bilim Danışma Kurulu Üyesi

“YEREL YÖNETİMLERDE 
VETERİNER HALK SAĞLIĞI 
BİRİMLERİNİN KURULMASI 
ACİL KONUDUR” Sayfa.8

Röportaj

TÜRKAN CEYLAN
Veteriner Hekim, Hayvan Hakları 
Aktivisti "Barınak Meleği"

“BARINAK GÖNÜLLÜSÜ OLMAK 
ANNELİK GİBİ” Sayfa.9

Röportaj

ÖYKÜ YAĞCI
Yunuslara Özgürlük Platformu

“ADİL VE DÖNÜŞTÜRÜCÜ BİR 
HAYVAN HAKLARI YASASI”Sayfa.10

Röportaj

Dr. ALİ KILIÇ
Yıldız Teknik Üniversitesi 
Mimarlık Fakültesi Şehir 
ve Bölge Planlama Bölümü

“KIYI ALANLARINDAKİ 
KULLANIMDA YERELLİK VE 
KÜLTÜR ÇOK ÖNEMLİ” Sayfa.15

Röportaj

ERAY ÖZGÜNER
Kuzey Ormanları Savunması ve 
Sarıyer Kent Dayanışması Aktivisti

“ADALET HERKES İÇİN OLMALI” 
Sayfa.7

Röportaj
Röportaj

UĞUR BAYRAKTUTAN
CHP Yüksek Disiplin Kurulu  
Başkanı ve Artvin Milletvekili

“YARATICI ÜRETİM MODELİYLE 
KENT REFAHINI BİRLEŞTİRECEK 
YÖNETİM ANLAYIŞI” Sayfa.2

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı 
ve Ordu Milletvekili

EŞİT, ADİL, BİR ARADA
Sayfa.3

“GÖKMEN ALTAY”
Edirne-Küplü Belediye Başkanı

“Yerel yönetimlerin  
genel bütçedeki payı 

artırılmalı”

“GÖKHAN YÜKSEL”
İstanbul-Kartal Belediye Başkanı

“Kartal’ın canına can katacak  
işler yapmaya kararlılıkla  

devam ediyoruz”

“ERHAN KILIÇ”
İzmir-Buca Belediye Başkanı

“Hizmetin  
siyaseti olmaz prensibiyle 

çalışıyoruz”

Röportaj

FATMA 
BİLTEKİN
Hayvan Hakları İzleme 
Komitesi (HAKİM) Yönetim 
Kurulu Başkanı

YEREL 
YÖNETİMLERDE 
HAYVAN HAKLARI 
UYGULAMALARI
Belediyelere, hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından 
beklentilerini sorduk. Sayfa.20

İZMİR, Hande Özyoğurtçu
BEYLİKDÜZÜ, M. Murat Çalık 
MERKEZEFENDİ, Şeniz Doğan
ARHAVİ, Vasfi Kurdoğlu 
TURGUTLU, Çetin Akın  
KONAK, Abdül Batur
BURHANİYE, A. Kemal Deveciler
KUŞADASI, Ömer Günel
KARŞIYAKA, Cemil Tugay
ÇİĞLİ, Utku Gümrükçü

Röportaj

“HAYVAN HAKLARI İNSANLAR 
TARAFINDAN GASP EDİLİYOR”
Sayfa.4

ALİ ÖZTUNÇ
CHP Çevre ve Doğa Haklarından 
Sorumlu Genel Başkan  
Yardımcısı ve Kahramanmaraş 
Milletvekili

Röportaj

Prof. Dr.  
ADNAN AKYARLI
İZELMAN A.Ş.  
Yönetim Kurulu Başkanı

“İKİ KIYI KENTİ, İKİ KENTSEL 
DÖNÜŞÜM MODELİ” Sayfa.18

2004’te yasa çıktı ve yasa dedi ki, “Hayvanları 
öldürmeyeceksiniz, alacaksınız kısırlaştıracaksınız, 
iyileştireceksiniz, aldığınız yere geri bırakacaksınız.” 
Şimdi bir gün önce hayvanları öldüren ekiplere 
-kadrolar değişmedi, eğitimler de doğru düzgün 
alınmadı- “Hayvanları öldürmeniz yasak” dediğinizde 
bu öldürmeler sokak ortalarında değil, dağ başlarında 
ve bakımevlerinin içlerinde gerçekleşmeye başladı. 
Daha gizli kapaklı yapılmaya başladı, ama bitmedi. Sayfa.12

“BU İŞİN SİYASİ PARTİSİ YOK”
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CHP Yüksek Disiplin Kurulu nasıl çalışıyor? 
Parti içi demokrasiyle disiplin kurulu sınırları 
nerede başlayıp bitiyor?
UĞUR BAYRAKTUTAN: CHP Yüksek Disiplin Kurulu, başkanla 
birlikte 15 kişiden oluşuyor. Biliyorsunuz bütün illerde il disiplin 
kurulları var. İl disiplin kurulları da illerde 9 üyeden oluşuyor, 
içerisinde hukukçular var. Partinin tüzüğüne, programlarına, 
politikalarına aykırı davranış içerisinde olan üyeleriyle alakalı 
herhangi bir şikâyet geldiği zaman işlem yapıyorlar. Bu, ne 
olabilir? Örneğin, parti üyelerinin parti üyelikleriyle bağdaşmayan 
davranışları olabilir, tüzükte bunun ayrıntıları var. Konuya ilişkin 
bir başvuru yapıldığı zaman il yönetiminde ve il disiplin kurulunda 
başlayacak olan süreçte bazen yüksek disiplin kurulu direkt 
yargılama yapabildiği gibi bazen de itiraz üzerine yargılama 
yapar. Ortalama bir üyenin işlediği iddia edilen bir suçtan dolayı 
il disiplin kurulu bir karar vermişse, il disiplin kurulu kararına 
karşı 10 gün içerisinde itiraz yolu vardır. O kişi karardan hoşnut 
değilse veya karar konusunda muhatap olan disiplin kuruluna 
şikâyette bulunan mağdur kişi de kendisine yönelik verilen kararı 
uygun görmüyorsa itiraz eder. 15 kişi salt çoğunlukla toplanır. 
Arkasından da salt çoğunlukla karar verir. Kurultayda seçilen 
bir kuruldur. Kurultayla beraber seçilir, diğer kurultaya kadar 
görev yapar. Ben CHP’nin tarihinde bu konuda herhalde rekora 
gidiyorum. 2014 yılından bu yana partinin YDK başkanıyım. Bu 
kurul bir anlamda partinin haysiyet divanıdır. Yani parti suçlarıyla 
alakalı hakkaniyetle, hukukla parti çıkarlarını koruyan, CHP’nin 
tüzüğünü ve yönetmeliklerini kendisine şiar edinmiş bir kuruldur. 
Hiçbir problem olmadan da bugüne kadar görevini ifa etmiştir. 
Tüzüğümüze göre, YDK kararları hiçbir şekilde tartışılmaz, 
kararlar kesindir. YDK, herhangi bir organa bağlı değildir. 
Nasıl bir parti meclisi partinin yasama organıysa, MYK partinin 
yürütme organıysa, YDK da yargı organıdır. Yani kuvvetler 
ayrılığını da parti içerisinde sağlayan bir kurulun başındayım 
diyebilirim. Bu anlamda kurul görevini hassasiyetle yapmaktadır. 
Biz kurulda da elimizden geldiğince büyük bir hakkaniyetle, 
hukukun bize yüklemiş olduğu görevlerle ve vicdanımızla karar 
vermeye çalışıyoruz. Bugüne kadar da ciddi bir sorun olmadı. 
Kurul üyelerine de bu vasıtayla şükranlarımı ve teşekkürlerimi 
arz ediyorum. Aslında biz YDK üyeleri genelde kararlarımızla 
konuşuruz. Yayınlarda pek konuşmayız, ama bu genel bir bilgi, 
dolayısıyla herhangi bir sakıncası yok.

Artvin Milletvekili olarak bölgenizle 
iletişiminiz nasıl? Bölgenizdeki çalışmaları 
nasıl izliyorsunuz? Yerel yönetimlerle hangi 
konularda temaslarınız oluyor?
UĞUR BAYRAKTUTAN: Artvin, bir Cumhuriyet kentidir. Mustafa 
Kemal’in kentidir. 2019 yerel seçimlerinde Artvin’den daha başarılı 
olan bir il yoktur. Onu ifade edeyim. Yani biz 9 belediyenin 8’ini 
aldık. Dikkat edin, 9 belediyenin 8’ini almış bir il Trakya’da bile 
yoktur. O payı geri aldık, 2014’te bir yol kazasına uğramıştık. 
Arhavi’yi tekrar geri aldık. Borçka’yı 30 yıl sonra geri aldık. Şavşat’ı 
tekrar geri aldık. Millet İttifakı ve bileşenleri olarak bu konuda 
İYİ Parti’nin ve diğer dostlarımızın da büyük katkısı olduğunu 
söyleyebilirim. Genel seçimlerde Cumhur İttifakı’na oy veren 
seçmenlerimiz de yerel seçimlerde bize destek verdi. O anlamda 
her birine ayrı ayrı müteşekkir olduğumu ifade etmek istiyorum. 
Yusufeli’yi de aldık, ama Yusufeli daha sonra şanssızlığa uğradı. 
O yüzden biz onu hiç ayırt etmiyoruz. 

Yerel yönetim çok önemli. Bizim bir iddiamız var: “Yerel yönetim 
sosyal demokratların işidir” diyoruz. Artvin bu anlamda bir 
başarı hikâyesi ortaya koyuyor. Ben, Türkiye’nin her tarafındaki 
dostlarımızı yerel yönetimlerde başarılı çalışmaların nasıl 
yapılacağına ilişkin bir örnek görmeleri için Artvin’e davet 
ediyorum. Artvin, Türkiye’ye örnek olacak. Artvin’i Türkiye’ye 
değil, Türkiye’yi Artvin’e benzetirsek Türkiye kurtulur diyorum. 
Neden? Çünkü bu yerel yönetim anlayışını ve belediyeciliği 
objektif bir şekilde götürürseniz başarılı oluyorsunuz. Belediye 
başkanı, seçildiği andan itibaren artık o ilin belediye başkanıdır. 
Şehreminidir. O nedenle parti rozetini çıkartacaktır. Türk bayrağını 
ya da Cumhuriyet’in, Kurtuluş Savaşı’nın önderi Mustafa Kemal 
rozetini takacaktır. O rozeti yakasına takmakla kamu vicdanını 
rahatlatacak bir objektiflik içerisinde o kriteri baz alarak bir 
çalışma sürdürecektir. Buna inanan bir anlayıştan geliyorum. 
O anlamda belediye başkanlarımızın her biriyle ayrı ayrı gurur 
duyuyorum, çalışmalarını ayrı ayrı izliyorum. Önümüzdeki dönem 
için yaptıkları projeler var. Belediyeleri aldığımız zaman müthiş bir 
borç yüküyle aldık. Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun da talimatıdır, 
bu borç yükünü yapacağımız hizmetler açısından bir bahane, 
gerekçe olarak görmedik. Yeni bir yerel yönetim anlayışıyla 
bu borçlara ve elimizdeki olumsuz tabloya rağmen CHP’li 
belediyelerin, Millet İttifak’ı belediyelerinin neler yapacağını hep 
beraber yaşayarak göreceğiz. Dolayısıyla belediye başkanlarına, 
başkanların ekip arkadaşlarına, belediye meclis üyelerine, teknik 
kadrolara güvenimiz tam. Takdirle de çalışmalarını izliyoruz. Bir 
milletvekili olarak bir insanın yöresiyle alakalı bu kadar iyi çalışan 
belediyeler olmasından dolayı duyduğum mutluluk tabii ayrı. Ben 
de ilin milletvekili olarak kısa aralıklarla ilimi ziyaret ediyorum. 
Geçenlerde parlamento tatilde olduğu için yine oralardaydım. 
Artvin’de tek tek bütün ilçeleri, bütün belediyelerimizi, bütün 
ilçe örgütlerimizi ve sadece kendi partimizin değil İYİ Parti’nin 
de bütün ilçe teşkilatlarını gezdim. Artvin’deki bütün sivil toplum 
örgütlerini tek tek dolaştım. Yani Ticaret ve Sanayi Odası’nı, 
Esnaf ve Sanatkârlar Odası’nı, Şoförler ve Otomobilciler Odası’nı, 
aklınıza gelecek bütün sivil toplum ve meslek kuruluşlarını, hepsini 
ziyaret ettim. Sorunlarını dinledim. Esnafla görüştüm, sokakları 
gezdim. Oradan dolu dolu geldim Ankara’ya. Çünkü siyasetçinin 
sermayesi, insan. İnsana değer verirseniz, insanı odağa yerleştiren 
bir siyasal anlayıştan yola çıkarsanız yanılmazsınız. Biz sokağın 
nabzını tutmaya çalıştık. Sivil toplum örgütleri Artvin’de çok güçlü. 
Bir ilin milletvekili olarak onların içerisinde bulundukları durumu, 
yaşadıkları zorlukları, ekonominin önümüzdeki dönemde ve 
geçmiş dönemde kendilerine yaşattığı travmaları bize anlatmaları 
açısından bu ziyaretler çok yararlı oldu. Biz de bu ziyaretler 
kapsamında onlardan almış olduğumuz bilgileri bir rapor hâline 
getirerek geçen hafta Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’na sunduk. Ayrıca 
kendisini ziyaret ederek Artvin’le alakalı durumu anlattım. 

Biraz önce ifade ettiğim gibi Artvin, Doğu Karadeniz’in en 
ucunda yer alan zor bir kent. İlimizin valisinin güzel bir lafı var. 
Türkiye’de bütün kentler birbirine benzer. Artvin sadece kendine 
benzeyen, şahsına münhasır bir kent. Başka kentlere benzemiyor. 
Bir il merkezi düşünün, %50-%60 aşağıdan yukarıya doğru eğimi 
bulunan, aynı anda her türlü meyvenin ve sebzenin yetiştiği, 
muhteşem bir doğal güzelliğe sahip olan bir kent. Artvinliler, 
Cumhuriyet değerlerine bağlı, Mustafa Kemal’i seven, onun 
partisine özel değer veren, tarihin hiçbir döneminde Cumhuriyet’e 
sırtını dönmemiş ve devrimlerinin ne olduğunun farkında olan, bu 
ülkeyi seven özel insanlar. 

“YARATICI ÜRETİM MODELİYLE KENT REFAHINI 
BİRLEŞTİRECEK YÖNETİM ANLAYIŞI”

Artvin’nin milletvekili olarak 
bu onuru ve şerefi yaşadığım 
için de ayrıca çok mutluyum. 
Dilimiz döndüğü müddetçe, 
her hafta, her gün Artvin’le 
ilgili bir herhangi bir sorun 
varsa parlamentoya getirmek 
bizim görevimiz. Bu konuda da 
hiç mütevazı değilim, onu da 
ifade edeyim. Artvin’le alakalı 
yazılı soru önergeleri, basın 
toplantıları, meclis konuşmaları 
bağlamında rekor kırılmıştır. 
İnternetten görebilirler. Türkiye 
Büyük Millet Meclisi, Artvin’i ve 
bütün ilçelerini ezberlemiştir bu 
anlamda. 

Sorunlarımız yok mu? Var. 
Artvin’i bir turizm ve eğitim 
kenti yapalım diyoruz, ama 
siyasal anlayış Artvin’i turizm 
ve eğitim kenti yapmak 
değil, Cerattepe’yi madenler 
ve enerjiyle anılan bir kent 
kimliğine kavuşturarak doğayı 
yok etmek istiyor. Buna karşı 
Artvinliler direniyor, 2019 
seçimlerindeki başarı bir 
anlamda buna da cevaptır. 
Doğamızı yok etmek 
ve suyumuzu elimizden 
almak isteyenlere karşı bir 
cevaptır. 2019 seçimlerinde 
Artvinliler dirençlerini 
demokratik bir tepkiyle 
sandıkta göstermişlerdir. 
Artvin’nin bir özelliği de 
Türkiye’nin en büyük Atatürk 
heykeline sahip olmasıdır. 
Dev Atatürk heykeli Artvin’nin 
tepesindedir. Atatürk’ün 
izinde, onun ayaklarının 
dibinde Cumhuriyet’in ilke 
ve devrimleriyle aydınlanan 
bu güzel kent, sonsuza kadar 
barış ve kardeşlik içerisinde 
yaşayacaktır.

Röportaj

“UĞUR 
BAYRAKTUTAN”

CHP Yüksek Disiplin Kurulu 
Başkanı ve Artvin Milletvekili
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

EŞİT, ADİL, BİR ARADA
İnsan çevresindeki her şeyi ben merkezci bir yaklaşımla ele 
almasının ve kendi dışındaki her şeyi kendi yaşamı için araç 
kılmasının sonuçlarını yaşadıkça bu kavrayışı değiştirmek ve yeni 
bir paradigma yaratmak gerçeğiyle de yüzleşiyor. 
Yaşadığımız dünyanın sadece bize ait olmadığını anlamak ve tüm 
türlerle birlikte adil, eşit, bir arada uyum içinde yaşamak… Bu, yeni 
paradigmanın temel felsefesi diyebiliriz. 
15 Ekim 1978 tarihinde Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür 
Örgütü UNESCO’nun girişimiyle ilan edilen Hayvan Hakları 
Evrensel Beyannamesi, 1989 yılında Hayvan Hakları Birliği 
tarafından tekrar düzenlenerek 1990 yılında UNESCO’ya sunulmuş 
ve aynı yıl halka açıklanmıştır. Bu beyanname, hayvanları ve 
haklarını türlerin eşitliği ilkesiyle ele alan yaklaşımı ortaya koydu:
•	 Tüm hayvanlar eşit doğar ve eşit yaşama hakkına sahiptir.
•	 Tüm hayvanların saygı görme hakkı vardır. Bir tür hayvan olan 

insan, diğer hayvanları yok edemez. 
•	 Hayvan hakları da insan hakları gibi yasayla korunmalıdır 

diyerek detaylandıran bu beyanname, tüm ülkelere hayvan 
haklarını da tanımlamış oluyordu.

Türkiye için hayvanların korunması kavramı 2004 yılında çıkarılan 
kanunla telaffuz edildi. Ancak yasanın yaklaşımında en başta 
temel bir eksik vardı. Hayvanları hissedebilen canlılar olarak değil 
de bir mal olarak görüyor, mevzuatı da buna göre düzenliyordu. 
İşte, yıllardır hayvan hakları savunucularının ısrarla karşı olup 
mücadelelerinin odağını oluşturan, yasadaki bu yaklaşım ve 
buna bağlı yaptırımların zayıflığı oldu. Yasanın işe yaramadığını 
hayvanlara yönelik artan eziyetten, işkenceden, tecavüzden ve 
ticari meta olarak kullanma eylemlerinden görüyoruz. 
Kontrolü, takibi, korunması ve haklarına ilişkin hiçbir doğru 
düzenlemenin olmadığı hayvanlar yerel yönetimler için de 
her zaman önemli sorunlar arasında yer aldı. Hayvanların 
bu sahipsizliği, toplumda da onlara karşı acımasız yargıların 
oluşmasına yol açtı. Belediyelerin ise -2004 yılındaki yasaya kadar 
belediyelerin sokak hayvanlarını itlaf hakkı vardı- çoğunlukla 
onları yok etmeye çalışarak çözme yoluna gittiklerini hatırlayalım. 
Öldürme yasayla yasaklandı, ama hayvanların sahipsizliği bitmedi. 
Bir cana eziyetin, kıymanın cezası ayıplı davranış olarak kabul 
edildikçe vahşet artarak devam etti. 
Hayvan hakları aktivistlerinin mücadeleleriyle hayvan hakları 
bilincinin ve farkındalığının toplumda eskiye oranla artmış olması, 
bu süreçteki iyi gelişmelerden.
 2019’da tüm partilerin ortak kararıyla hayvan hakları yasa 
komisyonu çok önemli değişiklikler öngören bir rapor hazırladı. 
Bu raporun en önemli yanı, hayvan haklarına türler arası eşitlik 
ilkesinden bakması.
 İktidar partisi bir yıldır yasayı meclise neden getirmiyor 
anlayabilmiş değiliz. Bir gecede çıkarılan yasalarla yandaşlarına 
çıkar sağlarken her gün işlenen hayvan cinayetlerine dur diyecek, 
yaban hayatı koruyacak, ihlallerin cezalarını artırarak caydırıcılığı 
destekleyecek bu yasa tasarısı konusu yılan hikâyesine dönmüş 
durumda. Bütün partilerin uzlaştığı bu yasanın -hazırlanmış olan 
rapora sadık kalınarak- meclise getirilmesi kritik konu. 
AKP her zaman yaptığı gibi bu tasarıyı da sivil toplumun, yerel 
yönetimlerin katkılarını almadan hazırlıyor. Meclisten önce 
partilerle ve sivil toplumla paylaşılması, demokrasinin gereğidir. 
Bunun bir an önce yapılmasını talep ediyoruz. Yasanın raporun 
tavsiyelerine uygun olarak geçmesi için CHP üzerine düşeni 
yapmaya hazırdır.
CHP’li yerel yönetimlerimiz her geçen gün, bütün imkânsızlıklara 
rağmen, can dostlarımıza daha çok sahip çıkıyor, onların 
rehabilitasyonu ve sağlığı için önlemlerini artırıyor. Hayvan hakkını 
korumak kadar hayvan sevgisini toplumda artırmak da yerel 
yönetimlerin sorumluluğu. 
Hayvanların bizler gibi kentin bir sakini olarak görülmesi, yeni 
nesil belediyeciliğin bir parçası. Şehri dizayn ederken sadece 
insan odaklı bir planlama yaparsak hayvanları tamamen dışarıda 
bırakmış oluruz. Bu da milyonlarca hayvanın zorunlu göçe tabi 
tutulması, açlık-susuzluk çekmesi, zorunlu göçten kaynaklı kendi 
aralarında doğal olmayan bir iç çatışmaya sürüklenmesi demek. 
Kentin tüm unsurlarını düşünerek şehir planlaması yapılması 
gerektiğine inanıyoruz. Hayvan dostu kentlerimizin çoğaldığını 
görmek sevindirici. 
Hayvan dostu belediye, hayvanların bedenine ve haklarına saygı 
gösterir. Bunu sağladığımızda hayvanlara yönelik zulmü de 
durdurmuş oluruz. Belediye barınaklarını toplama/ölüm kampı 
şeklinde değil, hayvanlara sağlık hizmeti veren tedavi üniteleri 
olarak yapılandırmalıyız. 
Hayvan dostu belediye, hayvan hakları ihlallerinin yaşanmaması 
için önleyici tedbirler alır. Süreci yakından takip eder, işlem 
yapar. Toplumu hayvan hakları konusunda bilgilendirir. Kent 
hayvanlarıyla birlikte nasıl yaşayacağımızı, nasıl iletişim ve 
ilişki kuracağımızı sivil toplum kuruluşlarıyla yapacağı işbirliği 
sayesinde tüm topluma anlatır.
CHP’li belediyeler, insanlar kadar kentlerin parçası olan 
hayvanlarımızın haklarının da sahibidir.

Artvin bölgesi madenlere ve doğanın 
katledilmesi girişimlerine karşı mücadele 
ediyor. Diğer tarımda yerelden kalkınma ve 
doğal tarım hamleleri görüyoruz. CHP’nin 
bütün ilçelerde en kuvvetli olduğu dönemde 
bununla ilgili bütün ilçeleri kapsayan yerelden 
bir kalkınma projesi var mı?
UĞUR BAYRAKTUTAN: Olmaz mı? Ne kadar güzel bir soru 
sordunuz. Önce şunu ifade edeyim. Biz bu kentin konseptinin 
bir enerji kenti olmaması gerektiğini, bu kentin bir turizm ve 
eğitim kenti olması gerektiğini ısrarla vurguluyoruz. Artvin tabii 
bir Konya değil. Yani arazileri, toprak yapısı ve eğimli olması 
nedeniyle ne yazık ki verimli arazilere sahip değiliz. Şöyle ifade 
edeyim çok çarpıcı bir örnektir. Dünyanın her tarafında toprak 
gayrimenkuldür, Artvin’de toprak menkuldür. Yusufeli ilçemizde 
toprağı almış başka tarafa götürmüşler, “toprağımı çaldılar” 
diye savcılığa suç duyurusunda bulunmuşlar. Ne kadar değerli 
olduğunu anlatması açısından bir ironidir. Belediyelerimiz göreve 
geldikten sonra başkanlarımızla beraber İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’yle bir bağlantı kurduk. İzmir çok başarılı bir 
kooperatifçilik modeli yürütüyor biliyorsunuz. Sayın Tunç Soyer’in 
eşi Neptün Hanım da bu konuda büyük öncülük yapıyor. Tunç 
Soyer’le bizzat görüşme yaptım. Bize her konuda yol gösterecek. 
Ben kendim hukukçuyum. Tarım, kooperatifleşme ve topraktan 
alacağımız verim konusunda bize nasıl yön gösterebilirsiniz 
diye konuştuk. En üst düzeydeki yöneticilerini de alarak geldiler 
sağolsunlar. Bütün Artvin’i topladık, belediye başkanlarımızı, 
teknik elemanları, belediye yönetiminde olan belediye meclisi 
üyelerimizi. Hepsiyle çok geniş bir toplantı yaptık ve bize nasıl 
yol almamız gerektiğini anlattılar. Şavşat kooperatifimizi kurduk, 
üretime başladı. Üretim yapıyoruz. Paketleme altyapısını da 
kurduk. Ardanuç’ta kooperatifleştik, belediye işin içerisinde, 
üretime başlandı. Ardanuç Belediyesi’ni ayrıca kutluyorum. 
Arhavi’de kendi belediyemiz çay üretimine başladı. Arhavi Çay. 
Bir çok yere artık Arhavi Çay gönderiyoruz. Artvin merkezde 
Hemşin koyunu dediğimiz özel bir ırk var. Bununla alakalı teşvikte 
bulundular, belediyemiz bunun öncülüğünü yapıyor, üretimine 
başladık. Artvin kebabı tescil bir marka hâline getiriliyor, 
Ticaret Bakanlığı’na başvuru yapıldı. Artvin kebabında başka 
hayvanlardan kesim olmayacak.

Diğer belediyelerimizde de bu konuştuğumuz konularda 
ciddi çalışmalar var. Buradaki amaç ne? Klasik yerel yönetim 
anlayışları ötesinde -çöpü toplayan, temiz belediyecilik zaten 
olması gereken- bir belediyecilik anlayışı oluşturmak. Daha 
önceki yıllardaki yerel yönetim modellerine baktığınız zaman 
sosyal demokratlar zaten başarılı modeller yaratmış. Bu ülke 
Murat Bey’in başkanlığını hatırlıyor. Ne yapmış? İnsanlar 
metronun ne olduğunu daha bilmiyorken Ankara’da metro 
çalışması başlatmış. Yani klasik hizmetlerin ötesinde vatandaşa 
dokunacak, vatandaşa dokunduğu zaman da yaşam standardına 
kalite getirecek olan yeni bir yönetime ve modele ihtiyaç var. 

Artvin’deki belediyelerimiz 
ekonomik anlamda güçlü 
olmamalarına rağmen 
yaratıcı üretim modeliyle 
kent refahını birleştirecek, 
halkla bütünleştirecek yeni 
yönetim modelini getiriyoruz. 
Bu anlamda İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’ne Tunç Soyer 
nezdinde şükranlarımı 
sunuyorum. Şimdi kış 
sezonu biliyorsunuz, hemen 
arkasından hasatlarımız 
başlayacak. Özellikle Şavşat’ta 
ben de katıldım hasata. 
Domatesimizi, nohutumuzu, 
fasulyemizi, salatalığımızı 
kendi üreten bir belediye 
modelimiz var. Biraz önce 
ifade ettiğim gibi, vatandaşa 
dokunan yeni bir anlayış. Yani 
beyt-ül mala dokunmayan, 
halkın parasını kendi namusu, 
şerefi ve haysiyeti sayan yeni 
bir yerel yöneticilik anlayışını 
ortaya koymaya çalışıyoruz. 
Bu anlamda da belediye 
başkanlarının çalışmalarını 
takdirle izlediğimi ifade etmek 
isterim.

Macahel’in 
korunmasıyla ilgili 
alınan önlemler var mı?
UĞUR BAYRAKTUTAN: 
Macahel, Türkiye’nin tek 
biyosfer merkezi. Macahel bizim 
gözbebeğimiz, bir çakıl taşı bile 
değmesini istemiyoruz. Bir saklı 
cennet. Neden saklı cennet? 
Ulaşım zor olduğu için Kafkas 
Arısı’nın yaşadığı ve çoğaldığı, 
oradaki doğal yaşamla özel 
bir alandı. Biz Macahel ile 
alakalı her tür yapılaşmaya 
karşıyız. O doğallığıyla kalsın 
istiyoruz. Belediye sınırları 
dışında -tabii daha çok genel 
idarenin yükümlülüğünde- olan 
bir alan ama çevreciler, orada 
yaşayanlar, orada yaşamayıp 
da Artvin’de olanlar için 
Macahel bizim bir tabumuz. 
Bu nedenle biz Macahel’in 
güzelliğini bozmayalım 
diyoruz. Herkesin o coğrafyayı 
görmesini istiyorum. Oradaki 
tabiatın ne şekilde olduğuna, 
floranın ve faunanın birbirleriyle 
nasıl bütünleştiğine tanık olup 
yeşilin ve mavinin nasıl dans 
ettiğini görmelerini isterim. 
2.500 metreye çıkıp bir anda 
deniz seviyesine iniyorsunuz. 
Bugüne kadar o bakir 
coğrafyayı kimse bozmamış, 
bundan sonra da bozmaması 
için Artvinliler, Macahelliler, 
Borçkalılar çevre bilincine 
sahip oldu. İnsanların oraya 
geldikleri zaman doğaya nasıl 
zarar vereceklerini biliyorlar. 
O nedenle de müthiş bir 
toplumsal tepki ortaya çıkıyor. 
Macahelli için hiç endişeniz 
olmasın. Genel yönetimin 
sorumluluğundadır diye topu 
onlara atarak tribünlerden 
izlemeyeceğiz. Hep beraber 
konuya dirayetli bakacağız 
ve Macahel’i çocuklarımıza 
emanet edeceğimiz bir saklı 
cennet olarak sonsuza kadar 
yaşatacağız.
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Yılan hikâyesine dönen hayvan hakları yasa 
tasarısının meclise gelmesi gündemde. 
Hayvanlara eziyet, işkence, hayvan parkları, 
yerel yönetimlerin sorumluluklarına ilişkin 
düzenlemelerde CHP'nin önerileri nedir? 
Yasada öncelikli düzenlemeler neler olmalıdır?
ALİ ÖZTUNÇ: CHP olarak önerimiz, öncelikle hayvanı meta olarak 
gören anlayıştan uzaklaşılmasıdır. Hayvanları ekosistemi birlikte 
paylaştığımız bireyler olarak kabul etmemiz ve hayvan haklarını 
da bu anlayış üzerinden temellendirmemiz gerekiyor. Hâlihazırda 
hayvan hakları insanlar tarafından gasp ediliyor. Öyle ki, 
hayvan hakları yasası da bir lütuf gibi görülüyor. Hayvan hakları 
Anayasa’da güvence altına alınmalı. 

Hayvanları Koruma Kanunu, çok kısıtlı bir işleve sahip. Türk 
Ceza Kanunu’ndaki düzenlemeler hayvanların yaşam haklarını 
değil, kişilerin mülkiyet haklarını koruyan bir anlayışa sahip. Bu 
nedenle hayvana şiddet, mala zarar verme suçu kapsamında 
değerlendiriliyor. TCK dahilinde hayvan birey olarak kabul 
edilmeli, hayvan bireye karşı işlenen suçlar düzenlenmelidir. 
Hayvana işkencenin ve kötü muamelenin istisnası olmamalıdır. 
Hayvana karşı suç işleyenin hayvana bakmakla yükümlü kamu 
görevlisi olması hâli nitelik kabul edilmeli, ağırlaştırıcı neden 
olarak sayılmalı. Barınaklar, bakım ve rehabilitasyon merkezleri 
gibi yerlerde hayvana bakmakla yükümlü görev yapan kamu 
görevlisi olmayan kişiler de hayvana yönelik suçlarda kamu 
görevlisi gibi değerlendirilmelidir. 

Hayvanların ekonomik olarak sömürülmesi, bir diğer sorun. Evcil 
ve egzotik hayvan üretimi, ticareti, hayvan dövüşleri suç sayılmalı. 
Aynı biçim de av turizmi adı altında yaban hayatı katlediliyor. 
Buna yönelik ihaleler kaldırılmalı. 

Şu anki mevzuat kapsamında bile cezalar alt sınırdan veriliyor. 
Hayvana karşı şiddetin sona ermesi için oluşturulacak yasa 
dışında öncelikli olarak cezalandırma pratiğinin artırılması önem 
taşımaktadır. Zira bu bakış açısı devam ettiği sürece gelecek 
yasa kapsamında da benzer sorunları yaşamamız mümkün. 
Bu bağlamda cezasızlık politikasını dönüştürmek için yerel 
yönetimlere de büyük rol düşüyor.

Yerel yönetimler de bünyelerinde veteriner 
hekim bulundurmak, aşılama ve kısırlaştırma 
yapmak, barınak kurmak konularında sorumlu. 
Ancak belediyeler açısından eksiklikler 
gözlemleniyor. Yerel yönetimleri bu konularda 
nasıl izliyorsunuz?
ALİ ÖZTUNÇ: Barınak koşulları hakkında yoğun şikâyet ve talepler 
alıyoruz. Türkiye’de bilgi paylaşımı, veriye erişim mekanizmaları 
gelişmediğinden bu konudaki izlemelerimiz de hâliyle el 
yordamıyla oluyor. CHP Doğa Hakları olarak birlikte yönetme 
anlayışıyla hareket edip hak özneleriyle sürekli iletişim kurmayı ve 
beraber hareket etmeyi önemsiyoruz. Bu bağlamda birçok hayvan 
hakları aktivistiyle de iletişim hâlindeyiz. Oluşturduğumuz bu ağ 
üzerinden mevcut sorunlar hakkında da bilgi paylaşımları oluyor. 
Diğer yandan, sık sık sahada olan bir birimiz ve ziyaret ettiğimiz 
yerlerde sadece çevre sorunlarıyla ilgili değil, hayvan hakkı 
ihlalleriyle ilgili de araştırmalar yapıyoruz. 

Yerel yönetimlerin alması gereken öncelikli 
önlemler neler olmalı?
ALİ ÖZTUNÇ: Mevcuttaki koruma kanunları hayvanları korumaya 
yetmiyor. Bir hayvanın işkence gördüğüne şahit olan duyarlı bir 
vatandaşımız bu durumu hangi mekanizmalarla çözebileceğini 
dahi bilmiyor. Bu mekanizmalara başvuran ise, bürokratik bir 
hantallıkla karşı karşıya kalıyor, yaşanan sorunun kamu eliyle 
çözülmesinin imkânsız olduğu düşüncesine kapılabiliyor. 

Hayvanların sahip oldukları hakları tanımak, bu hakların aktif 
olarak kullanılmasını sağlamak, bu hakkı ihlal durumunda hangi 
mekanizmalara başvurulabileceğini net olarak tanımlamak 
gerekiyor. Örneğin, zabıtanın hayvana şiddet ya da diğer 
şikâyetlere müdahale yetkisinin artırılması gerekiyor. İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü’nün yetkisine giren hâllerde mesai saati dışında 
ya da tatil günlerinde yapılan ihbarlar işlevsiz kalıyor. 

Yerel yönetimler katılımcı bir anlayışla hayvan haklarına ilişkin 
çalışmalarını sadece belediyenin görevlileriyle değil, tüm 
hemşerileriyle birlikte yürütmelidir. Kentleri hayvanların da yaşam 
alanları olduğu gerçeğini göz önüne alarak planlamalılar. Tüm 
meseleyi mama ve su yardımına indirgememek gerekiyor. Yerel 
yönetim mevzuatında hayvanları gönüllü koruma yöntemleri 
mevcut. Örneğin, 5393 sayılı Belediye Kanunu madde 77 ve İl 
Özel İdaresi ve Belediye Hizmetlerine Gönüllü Katılım Yönetmeliği 
uyarınca belediye hizmetlerine hayvanların korunması için gönüllü 
katılım sağlanabilir. 

Barınaklarda yaşanan veteriner sorunları, işkence ve kötü 
muamele gibi sorunlarda tavizsiz davranılması gerekiyor. 
Barınaklar yurttaşlar tarafından izlenebilir olmalı. 

“HAYVAN HAKLARI İNSANLAR 
TARAFINDAN GASP EDİLİYOR”

Barınakların koşulları, 
rehabilitasyon ve veteriner 
hizmetleri iyileştirilmeli, 
hayvanları tecrit altına alma vb. 
uygulamalar suç olmalı. 

Belediyelerin bu konuda 
çalışan görevlilerini belirlerken 
daha özenli davranması 
gerekiyor. Hayvan hakları 
alanında çalışan belediye 
görevlilerine ve yurttaşlara 
eğitim verilmelidir ve 
farkındalık çalışmaları 
yapılmalıdır. Diğer yandan, 
şiddetin tamamen yayıldığı 
toplumsal bir kültür oluşmuş 
durumda. Cezai şartların 
artırılması, tamamen bir çözüm 
olarak görülmemeli. 

Röportaj

“ALİ ÖZTUNÇ”
CHP Çevre ve Doğa 

Haklarından Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve 
Kahramanmaraş Milletvekili



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 35 // ŞUBAT // 2021 5

Hayvanlara adalet için bir araya gelmiş 
avukatlar olarak Türkiye’nin gerçeklerine 
hâkimsiniz. Sizce hukuki açıdan tablo nasıl?
HÜLYA YALÇIN: Hayvan hakları yönünden -aktivistler de aynı şeyi 
söyleyecektir- hukuki tablo çok kötü. Sıradan bir vahşet değil, 
boyutları büyük. Hunharca hislerle işlenmiş suçlar var. Yani geçerken 
bir köpeğe kazayla çarpmak ya da bir kediye yanlışlıkla bir şey 
yapmak değil, hunharca, kötülük hissiyle, barbarca işlenmiş suçlar 
çok fazla ve bunların yasal süreçte takip edilmesi mevcut yasayla 
oldukça zor. İdari para cezalarına bile razı olacak hâle gelmiş 
durumdayız. O yüzden yasa revize edilirken Ekim 2019’da bize 
sunulan öneriler raporunda belirtilen her şeyin misliyle olmasını 
talep ediyoruz. Yeterli olmasa bile caydırıcılıkta bir yol alınacak. 
Gerçekten şu anki yasa yetersiz, uygulaması zor, hayvanların 
haklarını aramaktan vazgeçmemiz için uğraşan bir yasa gibi. Bu 
yüzden Yaşam İçin Yasa İnisiyatifi içinde taleplerimizi net olarak 
dillendirmek ve uygulamada karşılaşabileceğimiz olası zorlukların 
hepsini şimdiden bertaraf edebilmek gerekiyor. Taslağı görmeden 
-niye bizden gizli yapılır onu da anlamak zor- neler yapılacağını 
bilmeden yasa pat diye önümüze konulmasın. Çünkü sonra 
değiştirmek daha zor olacak. Uğrunda arkadaşlarımızı kaybettiğimiz 
bir mücadele bu. On yıllardır aynı şeyi söylüyoruz: İşkenceye, 
tecavüze, kötü muameleye hapis cezası gelsin, para cezaları artırılsın, 
bunlar bir süre ceza olarak gider, ama insanlar ve toplum görür 
ki bunlar cezalandırılıyor, önleyici olmaya başlar. Hukuken kısa bir 
geçiş süreci olur. Biraz daha işlenir, ama önleyici olmaya başlar. Bu 
yasa düzgün bir şekilde çıkmış olsaydı şimdi cezalandırmayı değil, 
önleyici konuları konuşurduk. Maalesef şu anda da askıda olduğunu 
görüyoruz, son bir aydır sürekli haftaya haftaya dendi. Her hafta 
yasa çıkacak düşüncesiyle yüreğimiz ağzımızda bekliyoruz. Umarım 
çıkar, ama iyi bir yasa çıkar, dileğimiz o. 

İyi bir yasadan kastımız ne? Uygulanabilir ve kolay anlaşılabilir bir 
yasa. İnsanlar bu yasayı eline aldığında hayvanların haklarını ve kendi 
sorumluluklarını anlayabilsin. Kimdir bu yasayı kullanacak olanlar? 
Sokakta kediye köpeğe bakan, yaralı martıyı hekime götüren, bir 
kumru veya güvercin yuvasından düşünce nasıl yardım edeceğini 
düşünen, yaban hayatında bir hayvan görünce ona nasıl yaşam 
desteği verebileceğini düşünen, onları korumak isteyen insanlar. 
Herkesin teknik olarak ileri derecede hukuk bilmesini elbette 
beklemiyoruz. 

Ama şu kanunu eline aldığında bilmeli ki, ben bu kanunu arkama 
alarak hayvana kötülük eden birini hakim önüne çıkartabilirim, polis 
karakoluna götürtebilirim, neden yaptın diye sordurtabilirim. Bizim 
istediğimiz bu, şimdi çok güzel şeyler yansıyor basına, “İyi bir kanun 
geliyor, Avrupa seviyesinde, hepimiz hayvan seviyoruz” deniyor. Ama 
bizim hukuki uygulama açısından ciddi endişelerimiz var. Görünüşte 
dokuz sütuna manşet yapılır, ama alt tarafta küçük puntolarla da 
haberin gerçeği yazılır. Hukukçular olarak o puntolara mahkûm 
edilip küçük gerçeği kimseye anlatamayacak durumda kalmak 
istemiyoruz. Taleplerimiz çok net, uygulama yolu belli, elbette ki 
tartışmalar olacak. Ama iyi bir kanun çıkmasının önünde şu anda 
bizce gerçekten hiçbir engel yok. 

Yerel yönetimlerle çalışıyor musunuz? İyi bir 
belediye, hayvan dostu bir belediye nasıl olmalı? 
HÜLYA YALÇIN: Yerel yönetimler hayvan hakları konusunda ilk 
kapımız ve en çok muhatap olduğumuz kurumlar. İstanbul Kent 
Konseyi’nde de hayvan hakları komisyonunda gönüllü olarak görev 
yapmaya çalışıyoruz ve bütün yerel yönetimlerle irtibata geçmeye 
çalışıyoruz. Çünkü hayvanların hayvan barınaklarına alınmasından 
öte sokaktaki bakımı, beslenmesi, sağlık ve tedavi yardımları yerel 
yönetimlerin yasal olarak görevi. 

İstanbul özelinde bir şey söyleyemek istiyorum. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin ilçe belediyeleriyle yaptığı protokolün iptal edilmesini 
istiyoruz. Protokol iyi niyetli de olsa bu kadar büyük bir şehirde, 
hayvanların yaralı, sakat bir şekilde şehrin bir ucundan bir ucuna 
taşınmasına sebep olan bir protokol. Bu nedenle iptalini istiyoruz. Bu 
protokol uygulanmasın. Her yerel yönetim, her ilçe kendi hayvanını 
kontrol etsin ve gönüllülerle iletişime geçsin. Yerel yönetimlerde 
bizim en büyük sorunumuz, sorumluluklarını sadece sokaklardan 
köpek ve kedi toplamak olarak tanımlamış olmaları. Kanunda çok 
süslü laflar yazıyor, ama yerel yönetimlerle en büyük savaşımız bu. 

Sokaktan çöp gibi hayvan toplama ve hayvan yok etme. Geçtiğimiz 
yıllara kadar bütün belediyeler için katil belediye deniliyordu. 
Şimdi yaptıkları çok güzel işlerle, uygulamalarla o sıfattan kurtulan 
belediyeler de var ve iyi ki var. Çok güzel örnekleri mevcut. Ama biz 
istiyoruz ki, gönüllülerle daha çok iletişim kurulsun. Yerel yönetimler 
gönüllülerle iletişim kurduğunda ve onların samimi desteğini kabul 
ettiğinde hayvan hakları sorununun büyük bir bölümü çözülmüş 
olacak. Çünkü yerelin yönetimi onlar, yerelin sokakta yaşayanı biziz. 

“UYGULANABİLİR VE KOLAY ANLAŞILABİLİR 
BİR YASA OLMASI ÖNEMLİ”

Röportaj

“HÜLYA YALÇIN”
Avukat 

Hayvanlara Adalet Derneği 
Başkanı

HÜLYA YALÇIN
Avukat. Hak savunu alanlarında 
uzun yıllar çalıştıktan sonra 
hayvanların en dezavantajlı 
canlılar olduğunu görerek hayvan 
hakları alanına yoğunlaştı. 
İstanbul Barosu Hayvan Hakları 
Komisyonu kurucularından ve 
10 yıl süreyle başkanlığını yaptı. 
Yine İstanbul Barosu’nda 8 yıl 
Hayvan Hakları ve Hukuk dersleri 
verdi. Türkiye Barolar Birliği 
(Ankara TBB) Hayvan Hakları 
Danışma Meclisi üyesi. Kurumsal 
yavaşlığı aşabilmek için 2017’de 
vejetaryen ve vegan hukukçularla 
Hayvanlara Adalet Derneği'ni 
(HAD) kurdu. 
Hülya Yalçın ayrıca, İstanbul 
Kent Konseyi Hayvan Hakları 
grup moderatörü. Hülya Yalçın 
kurulduğu günden bu yana 
HAD’ın başkanlığını yürütüyor. 
Bu üç yıl süresinde ( pandemiye 
kadar )Dernek olarak, İstanbul 
İl Milli Eğt. Müd. ile yapılan 
anlaşma çerçevesinde okul 
öncesinden üniversitelere kadar 
pek çok okulda eğitim toplantıları 
düzenledi, 3000 den fazla öğrenci 
ve öğretmene ulaştı.
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Sokaklarımızdaki hayvan popülasyonunu, hastalıklarını, barınma 
yerlerini biz biliyoruz. Bir de köpek barınakları konusunda -özellikle 
hayvan barınağı demiyoruz- yerel yönetimlerin şeffaf olmasını 
ümit ediyoruz. Talebimiz budur. Neden? Herhangi bir insan gittiği 
zaman hayvanları görebilsin, sahiplenebilsin, durumları hakkında bir 
endişesi varsa bunu yönetimin oradaki temsilcisiyle paylaşabilsin. 

Elbette ki suistimale açık bir konu, yönetimlerin bu konuda 
hayvanseverlerle ilgili endişeleri ve şikâyetleri var. Ama bunları 
çözebiliriz. Bir araya gelip çözmek mümkün. İş ki, yerel yönetimler 
hayvan haklarını koruma görevini samimiyetle kabul etsin, bunu bir 
külfet olarak görmesin, hayvanları bir çöp olarak nitelendirmesin. 
Yapacakları en güzel şey, barınaklara kamera koymak ve hayvanlarla 
ilgili sorunları gönüllülerle paylaşmak. Sorun çıkaran var mı, 
muhakkak vardır. Onlar zaman içinde elenir, doğru insanlarla yüz 
yüze kalırlar, hayvanlara bunu borçluyuz. Hayvanları alıp bir barınağa 
koyup sonsuza kadar orada unutmak bir çözüm değil. Zaten 
karşısında olduğumuz bir şey. Bu tür bir anlaşma yapılırsa, zaman 
içinde yerel yönetimler hayvanı bulunduğu noktadan alıp tedavisini, 
aşısını yapıp tekrar aynı sokağına bıraktığı zaman barınaklara bile 
ihtiyaç kalmayacak ki, en yakın hayalimiz budur. Hayvanların yeri 
sokakla bizim yanımızdır, caddeler, sokaklar, parklardır. Bunlar 
canavar değil, ejderha değil. Bizimle yaşayan canlılar. 

Yerel yönetimlerin hayvanlara sahip çıkmasını istiyoruz. Dün bir 
belediye ziyaretimiz vardı, ben Üsküdar’da oturuyorum, Üsküdar 
Belediyesi’ni ziyaret ettik. İnsanlar köpekleri toplayın diye bizim 
yanımızda bile defalarca telefon ediyor. İnsanlar bu cüreti yerel 
yönetimlerin hayvanlara yaklaşımlarından alıyor. Üsküdar bu 
konuda nispeten iyi olan belediyelerden biri, yani öldürmeyen, 
zehirlemeyen, yok etmeyen bir belediye olduğunu düşünüyoruz, 
aksi ispatlanana kadar. 

Buna rağmen insanlar belediyeyi aradığında sokağımdan çöpü 
alın der gibi hayvanı alın diyemeyeceğini bilmeli. Yerel yönetimler 
insanlara bu mesajı vermeli, sokakta barınma ve besleme alanları, 
hayvanlarla ilgili net afişler olmalı. Yerel yönetimler, sokakta 
biri tahta bankına zarar verdiğinde çatır çatır parasını alıyor, bu 
hayvanın hiç mi değeri yok, bir tahta bank kadar değeri olmaz 
mı bir hayvanın? Canımızın içi onlar. Bunu belediyeler net olarak 
bildirmeli, hayvana dokunana yakarım, cebini yakarım diyebilmeli. 
Kimse de belediyeye niye bunu yaptın demez. Siyasi olarak da 
demez. Bunun A partisi, B partisi, C partisi de yok. Biz mecliste 
de bunu söylüyoruz, siyasetler üstü bir konu diyoruz ki, hakikaten 
öyle. Taban tabana zıt olduğumuz bir siyaset hayvanları hak ettiği 
anlamda koruyorsa, alkışlamaktan asla çekinmeyiz. 

Ama kalbimizde yer etmiş atadan, babadan gelen siyaset hayvana 
zulmediyorsa onu da eleştirmekten geri durmayız. Herhâlde 
hayvan aktivistleri olarak gücümüzü de buradan alıyoruz. Yerel 
yönetimlerden tek beklediğimiz, şeffaf, düzgün ve en azından 
yasanın lehine olan maddeleri doğru uygulamaları. 

Barınaklarda 24 saat veteriner hekim bulunmalı. Oraya da 
gerçekten liyakati olan veteriner hekimler konulmalı. Veteriner 
hekim açığı varsa derhal tamamlanmalı. Bizim tekliflerimizde 
bu var. Bütün barınaklarda birden fazla sayıda veteriner hekim 
olmalı.

Herhangi bir yerde belediyeyle ilgili sorun olduğunda -mesela 
hayvan yaralandı veya düştü, kaza oldu, terk edildi- kendi 
çalışma gruplarımızda belediyeyi arayalım mı diyorlar, önce 
direkt belediyeyi araştırıyoruz. Biri diyor ki, aman bu belediyeyi 
arama, karton kutuya koyar, götürür hayvanı soğukta ıslakta 
ölüme terk eder. Başkası, o belediye iyi, telefonlarımıza çıkıyor, 
hayvan hakkında bilgi veriyor, gittiğimizde bizi kabul ediyor diyor. 
İşte, bu kadar bir fark. Hiç imkânsız değil aslında. Bize de çok 
görev düşüyor. Belediye dediğiniz, bizim gibi kalbi, duyguları, 
gözleri, derisi olan bir şey değil. Ama içinde insanlar var. O tüzel 
kişiyi işleten, insanlar. O yüzden insanlara ulaşarak görevlerini 
ve sorumluluklarını hatırlatarak takip etmek durumundayız. 
Yasa talebimizde belediyelerin şeffaf olması ve hayvan hakları 
konusunda özellikle cezai yaptırımla muhatap edilmesi var. 

Toplumda farkındalık yaratmaya yönelik 
çalışmalarınız var mı?
HÜLYA YALÇIN: İstanbul ve Ankara’da yerel yönetimlere 
teklif götürdük. İnsanları belediyeler aracılığıyla bir yerde 
toplayabilirsek hayvan hakları, hayvan-insan etkileşimi, hukuki 
düzlemde nasıl karşı karşıya gelmeyiz konusunda eğitimler 
verelim dedik. Pandemi başlamasaydı kent konseyleriyle bu 
sürece başlıyorduk. Hayvanları herkes sevmek zorunda değil, ama 
hayvanlarla insanların zaman zaman haklarının çatıştığı yerler 
de oluyor. Köpek havladığında korkan insanlar var. Korkma ne 
olacak, onların başına ne geliyor demek çözüm değil. Korkan 
insanı da rahatlatmak üzere bir iletişim dili bulunabilir. Birisi 
korktu diye hayvanı da kötü bir ölüme yollamayacak orta yolu 
bulmak zorundayız. Bu yüzden belediyelerle böyle bir çalışma 
yapmak istedik, insanlar bilecek ki belediyeler hayvanları gelip 
çöp gibi toplamayacak, ama bir çözüm bulacak. Okula giderken 
yolda gördüğü köpekten korktuğunu söyleyen çocuğu ailesiyle 
birlikte toplantıya davet edip köpeklere yaklaşım şekli konusunda 
bilgilendirmek belki örnek gösterilecek. Devletin resmi olarak 
sahiplendiği veya sahiplenildiği hissinin verildiği her konuda 
halk anlamaya daha yatkın oluyor. Çocuğuna, dur ben bu köpeği 
öldüreyim ya da kapattırayım diyeceğine, olur mu çocuğum 
belediyeler bunların aşılarını yaptı, belki korkmuştur, acıkmıştır, 
belediyeyle konuşalım bakalım ne yapabiliriz cümlesinin 
kurulabilmesini istiyoruz. Bu konuda yerel yönetimlere hakikaten 
büyük görev düşüyor. Eğitim ve aydınlatma çalışmaları vs. Ama 
samimi çalışmalar. 

Yerel yönetimler bazı 
toplantılar yapıyor, aynı lafları 
söyleyen kişileri çağırıyor 
-zaman zaman o kişilerden biri 
de ben oluyorum, ama değişik 
şeyler söylemeye çalışıyorum- 
ve insanlar toplantıdan sıkılıyor. 
Kanun anlatıyoruz, kanundan 
bahsetmek sıkıcı bir şey. 
Madde madde belediyelerin 
görevlerini anlatıyoruz. Onun 
yerine köpeklerle iç içe bir 
barınağa gidip soğukta 
onlara yiyecek ve su vermek, 
hastalıklarını hissetmek, 
empati düzeyi geliştirmek 
mümkün. Yerel yönetimler 
açısından da insanın vicdanına 
ve yüreğine dokunan bir 
çalışma. Bütün çalışmaları 
da güzelleştirebilecek bir 
şey. Projelerimizi sunmaya 
devam edeceğiz. Yaşam 
İçin Yasa platformundaki 
çalışmalarımızla da bu 
farkındalıkları tekrar tekrar 
herkese hatırlatmaya 
çalışıyoruz.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 35 // ŞUBAT // 2021 7

2020'de kaybettiğiniz oğlunuz Burak Özgüner, 
hayatını hayvan haklarına adamış bir aktivistti. 
Bugün konuşulan yasa tasarısının hazırlığı için 
kurulan komisyonda da çalışmıştı. Siz de Yaşam 
İçin Yasa platformunun kurulmasına öncülük 
ettiniz. Süreci anlatır mısınız?
ERAY ÖZGÜNER: Önümüzdeki günlerde meclis gündemine 
gelmesi beklenen Hayvan Hakları Yasası’nın hayvan hakları 
savunucularının talepleri doğrultusunda çıkması için Eray 
Özgüner olarak bir çağrı yaptım. 

Çağrımın sebebi, 9 Kasım 2019’da kaybettiğim hayvan hakları 
aktivisti, yaşam savunucusu, LGBTİ+ aktivisti, vicdani retçi oğlum 
Burak Özgüner’in yasa teklifinin meclise geleceği dönemde aramızda 
olmasını, tam da bıraktığı yerden sesinin duyulmasını istedim.

Burak, hayvan hakları mücadelesine 8 yaşında, sokağımızda 
belediye tarafından zehirlenen köpekleri bahçemize alıp hayatta 
kalmaları için savaşarak başladı. Belediye başkanının tek katlı 
binasını taşladı, cumhurbaşkanına yazılar yazdı, belediye 
başkanını şikâyet etti. Ama zehirlemeler bu sefer belediye eliyle 
değil, insanlar tarafından yapılıyordu. Çevre ve Sokak Hayvanları 
Derneği’ni beldemize davet ederek kısırlaştırma çalışmalarını 
başlattı. Daha sonraki yıllarda derneklerde ve barınaklarda 
gönüllü olarak çalıştı. 

18 yaşından sonra Hayvanların Yaşam Haklarını Koruma Derneği 
başkanlığını yaptı. Yeryüzüne Özgürlük Derneği, Hayvan Hakları 
ve Etiği Derneği ve Deneye Hayır Derneği’nin kurucu üyeleri 
arasında yer aldı. En son Hayvan Hakları İzleme Komitesi 
Koordinatörü olarak Hayvan Hakları Yasama İzleme Delegasyonu 
kurucular kurulunda aktif görev aldı. 

“ADALET HERKES İÇİN OLMALI” Röportaj

“ERAY ÖZGÜNER”
Kuzey Ormanları Savunması 
ve Sarıyer Kent Dayanışması 

Aktivisti

Hayvan haklarının neden tanınması gerektiğini milletvekillerine, 
hayvan hakları araştırma komisyonu üyelerine anlatabilmek için 
son zamanlarını TBMM’de geçirdi.

Burak Özgüner’in annesi olarak bir çağrı yaptım. Bu kampanyaya 
destek veren, çevre ve hayvan hakları alanlarında çalışan 
arkadaşlarıyla “Yaşam İçin Yasa İnisiyatifi”ni kurduk. 

Burak’ın en büyük arzusu, tüm sivil toplum örgütlerinin hayvan 
hakları mücadelesini ortak bir mücadele olarak görmeleriydi. 
Yaşam hakkı deyince doğa, hayvan ve insan akla gelmeli, adalet 
herkes için olmalı. Çünkü hak savunuculuğu bir bütündür. 

“Yaşam İçin Yasa” kampanyamızı duyurduğumuzdan bu yana 
birçok STK’dan sevindirici dönüşler aldık. Kampanyamızı 
yasamicinyasa.org sitesinden, Twitter ve YouTube hesaplarından 
takip edebilirsiniz. 

Adil, eşitlikçi, yaşam hakkına saygılı bir dünyada hep beraber 
yaşayabileceğimiz bir dünya umudunu hep koruyorum. Tüm hak 
savunucularını hayvanların haklarına duyarlı olmaya, hayvana 
yönelik şiddetin önüne geçecek, hayvan haklarından taraf 
olan bir yasanın çıkması için bu mücadeleyi desteklemeye, 
#YaşamİçinYasa demeye çağırıyorum. 

Burak’ın sözleriyle bitirmek isterim:

“Hayvanlar, insanlar ve doğa için yani 
istisnasız herkes için topyekûn özgürlük 
isteyenler olarak bulunduğumuz yerden 
dünyayı değiştirmeye devam edeceğiz. 
Reddedişimiz, neşemiz, öfkemiz ile…”
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“MURAT ARSLAN”
İstanbul Veteriner Hekimler 

Odası Başkanı,  
İBB Bilim Danışma Kurulu Üyesi

“YEREL YÖNETİMLERDE VETERİNER 
HALK SAĞLIĞI BİRİMLERİNİN 
KURULMASI ACİL KONUDUR”

Röportaj

Ülkemizde hayvan hakları mevzuatı, hayvan 
hakları kanun tasarısı neler getiriyor?
MURAT ARSLAN: Ülkemiz hayvan hakları konusunda birçok 
uluslararası anlaşmaya taraf olmuştur. Bu anlaşmalar gereği 
yüklendiği sorumluluklar vardır. Hayvan haklarıyla ilgili 
uygulamalar genellikle toplum sağlığına ilişkin mevzuatlar ve ilgili 
bakanlıklar tarafından çıkarılan çeşitli mevzuatlar kapsamında 
yapılmaktaydı. Ancak hayvan haklarına yönelik ihlaller çeşitli 
boyutlarda devam ediyordu. Bu ihlallere karşı meslek örgütlerinin 
ve sivil toplum kuruluşlarının sesi yükselmeye başladı. 

Nihayet 2004 yılında 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu, 
bundan iki yıl sonra da bu yasanın uygulama yönetmeliği 
çıkarıldı. Çıkarılan kanun hayvanları koruma kanunu bir ilk olması 
nedeniyle önemliydi, ancak hayvan refahı, hayvan sağlığı ve pek 
çok konuda ihtiyaçları karşılamaktan uzaktı. Özellikle yaptırımlar 
konusunda oldukça yetersizdi ve hayvanı bir mal olarak gördüğü 
için hayvanlara karşı işlenen suçlar da Kabahatler Kanunu’na 
göre para cezasıyla cezalandırılıyordu. Yine kurumların yetkileri 
bağlamında açık noktalar bulunmaktaydı. Oysa hayvan hakları, 
hayvan ve insan sağlığı, çevre ve sosyal yaşam, kent bilincini de 
içine alan oldukça karmaşık ve çok boyutlu bir konudur.

Özellikle son 15-20 yıldır doğaya, çevreye karşı yapılan tahribatlar, 
plansız ve sınırsız gelişen şehirler hayvanların yaşam alanlarını 
bozdu. Kaçak hayvan girişi ve denetimsiz satışlar, sokak 
hayvanları konusunu da bu büyük sorunun merkezine oturttu. 
Diğer taraftan hayvan hakları konusunu tartışırken gıda olarak 
kullanılan büyükbaş, küçükbaş ve kanatlı hayvanların taşınmasını, 
barındırılmasını ve kesimin hayvan refahı kurallarına aykırı 
yapılmasını genellikle gözden kaçırıyoruz. 

Tüm bu tartışmalar içinde meslek örgütlerinin ve sivil toplum 
örgütlerinin talepleriyle yeni bir hayvan hakları yasasına ihtiyaç 
duyulduğu gündeme geldi. Ancak on yılı aşkın bir süredir 
tartışılan ve neredeyse her seçimden önce gündeme gelen 
"Hayvan Hakları Yasası" yine vazgeçilmezse yakın zamanda 
meclise getirilecek.

Peki, yeni yasadan beklentiler nelerdir? 
Hayvan cinayetlerine, hayvanat bahçelerindeki 
eziyetlere son verecek mi?
MURAT ARSLAN: Süreç bu kadar uzayınca ve meclisteki tüm 
partiler üzerinde anlaşınca doğrusu beklentiler yüksek oldu. 
En önemli -belki de birinci sıradaki- beklenti, hayvanlara karşı 
yapılan şiddetin önlenmesiydi. Bilindiği gibi bu güne kadar 
hayvanlara karşı işlenen suçlar Kabahatler Kanunu’na göre 
değerlendirilmekte ve para cezası verilmekteydi. Bu yasayla 
hayvanın mal değil, can olarak görülmesi ve hayvanlara karşı 
işlenen suçların ceza hukuku kapsamında değerlendirilmesiydi. 
Taslakta bu yönüyle bir adım atılsa da getirilecek cezanın miktarı 
önem arz etmektedir. Bilindiği üzere iki yılın üzerinde olan cezalar 
ancak hapisle sonuçlanmaktadır. 

Ancak duyumlara göre, yeni tasarıda hayvanlara işkence 
yapanlara ya da hayvanlara cinsel istismarda bulunanlara dört 
aydan üç yıla kadar hapis cezası öngörülüyor. Bu durumda suçu 
işleyen hapse girmeyecek, ancak ceza sabıkaya işlense de CMK 
gereği adli para cezasına çevrilecektir. Hayvanın öldürülmesi 
fiilinin işkence suretiyle gerçekleşmesi hâlinde ise, verilecek ceza 
yarı oranında artırılacak (dört aydan üç yıla kadar olan ceza, altı 
aydan dört buçuk yıla kadar hapis cezası olabilecek). 

Özetle, şimdiye kadar verilen idari para cezası adli para cezasına 
dönüşecek, ancak suçlu hapse girmeyecektir. Bu nedenle 
öldürme, her türlü şiddet, işkence ve kötü muameleye verilecek 
cezanın en az iki yıl bir ay olması gerekmektedir. Ancak sorunun 
hayvan ticareti, ülkemizdeki cezaevlerinin kapasitesi, avcılık lobisi 
gibi boyutları da etkili olacaktır.

Yasanın pozitif yönlerinden biri, sahipli hayvanlara eziyetle, 
sahipsiz hayvanlara da ceza bakımından uygulanan ayrımcılık 
ortadan kaldırılıyor. Ancak savcılıklara resen kovuşturma yetkisi 
gelmediği için suç şikâyete bağlı olarak kovuşturma konusu 
yapılabilecek, bu durumda birçok suçun cezasız kalma riski 
olacaktır.

Petshoplarda (ve ruhsatsız üretim çiftliklerinde) evcil hayvan 
satışı (satışların engellenmesi için iki yıl gibi süre vermek 
kaydıyla) yasaklanıyor. Çıkarılacak yönetmelikle detaylar 
belirlenecektir. Tüm evcil hayvanları kayıt altına almak ve sokağa 
terk edilmeyi önlemek için mikroçip sistemine geçiliyor. Doğrusu 
mikroçip uygulaması başka mevzuatlarda da mevcuttu ve yaygın 
olarak yapılmaktaydı. Asıl sorun, veri kayıt sistemlerinin sorunlu 
olmasıdır.

Son zamanlarda büyük tepki gören sirklerle ve yunus 
parklarıyla ilgili yasaklar ve sınırlamalar geliyor. Mevcut olanlara 
dokunulmayacak, ama yenilerinin açılmaması konusunda ilke 
kararı olmasına rağmen taslaktaki son hâli henüz bilinmemektedir.

Yasayla yasak ırk kavramı kalkıyor ve pittbull, dogo gibi 
hayvanların vermiş oldukları zarar, hayvan ırkı belirtilmeden 
sahibinin cezai sorumluluğuna giriyor. Irk belirtmek yerine yasaya 
kol ve çene yapısı güçlü, tehlike arz edebilecek hayvanlar kavramı 
ekleniyor. Bu konuda özellikle yerel yönetimlerin yaşadığı önemli 
sorunlar bulunmaktadır. Uygulamada sahipsiz veya güçten 
düşmüş ev hayvanlarının hayvan bakımevlerinde tedavisi ve 
mikroçiplemesi yapıldıktan sonra okul, hastane, ibadethane, 
çocuk oyun alanı gibi toplumun yoğun olarak kullandığı yerler 
hariç alındıkları ortama bırakılması da yer almaktadır. 

Yerel yönetimlerde mevcut durum nedir?  
Yeni taslak yerel yönetimlere nasıl sorumluklar 
getiriyor?
MURAT ARSLAN: Mevcut durumda sokak hayvanlarına ilişkin 
çalışmaların tamamı neredeyse yerel yönetimler üzerinden 
yürümektedir. Ancak oldukça karmaşık olan bu konuda birçok 
taraf ve sorun bulunmaktadır. Sorunun büyüklüğü karşısında 
yerel yönetimler çoğunlukla çaresiz kalmaktadır. Hayvanseverlerle 
yaşanan sorunlar hem yöneticileri hem de bu birimlerde çalışan 
veteriner hekimleri giderek zora sokmaktadır. Çoğu ilçenin hatta 
şehrin bile geçici bakımevi veya barınağı bulunmamaktadır. 
Olanlar ise genellikle standartlara uygun değil ve sağlık hizmeti 
veremeyecek durumda. 

İstanbul'u ele aldığımızda 39 ilçenin yarısında bile Veteriner 
İşleri Müdürlüğü yok. Tedavi ve kısırlaştırma işlemleri “şeflik” adı 
altında ya Sağlık Müdürlüğü’ne ya Fen İşleri Müdürlüğü’ne ya da 
başka bir birime bağlı olarak sürmektedir. Dahası, müdürlük olan 
belediyelerin bazılarında geçici bakımevi dahi bulunmamaktadır. 
Yeni kanun tasarısında ilçe belediyelerinde geçici bakımevi olması 
yönünde bir hüküm olduğu düşünülmektedir. Böylesine büyük 
bir sorun karşısında kendi bütçesi, yeterli personeli ve iyi bir 
donanımı olmayan bir belediyede bu hizmeti yürütmek mümkün 
değil. Yaptığımız bir ankette yerel yönetimlere gelen şikâyetlerin 
çoğunun sokak hayvanlarıyla bunlara ilişkin sorunlardan 
kaynaklandığını tespit ettik. 

Yani bu konu, yerel yönetimler içinde önemli bir sorundur. 
Çözümü hâlinde vatandaşa temas anlamında büyük bir 
geri dönüşü olacaktır. Ancak mevcut hâliyle özellikle ilçe 
belediyelerinin bu yükün altından kalkması mümkün değildir. 
Merkezi yönetimlerin bu konuda bütçe ayırması veya fon 
yaratması, sorunun çözümüne katkı sağlayacaktır. 

Diğer taraftan, yerel yöneticiler sorunun tüm boyutlarını 
düşünerek, başta Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün kurulması olmak 
üzere tesis, donanım ve personel anlamında gerekli adımları 
atmalıdır. Bu konuda büyükşehir belediyelerinin ilçelerle yapacağı 
işbirliği, sorunun hafifletilmesi açısından önemlidir. İBB bu konuda 
örnek olabilecek bir çalışma içindedir. 

Yapılan protokollerle birlikte çalışma zemini yaratılmış, İBB'nin 
imkânları isteyen ilçelerin hizmetine sunulmuştur. Bu çalışmaların 
-başta kısırlaştırma olmak üzere- yaygınlaştırılması ve etkin 
bir hâle getirilmesi gerekir. Aksi takdirde, hızla üreyen ve 
sokağa terk edilen hayvanlara ilişkin sorunlar büyüyerek devam 
edecek, zaman içinde toplum sağlığı için risk olacaktır. Çağdaş 
yerel yönetim anlayışında özellikle hayvan, çevre, insan sağlığı 
gibi hayati konular önemle ele alınmaktadır. Bu amaçla yeni 
birimlerle hizmet verilmelidir. Büyükşehir belediyelerinin bundan 
sonra atması gereken en önemli adım, tamamıyla bu konulara 
odaklanan Veteriner Halk Sağlığı Dairesi’ni acilen kurmaktır.

MURAT ARSLAN
İstanbul Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi’ni 1992 yılında bitirdi. 
41., 43., 44., 45., 46., 47. ve 48. 
dönemlerde İstanbul Veteriner 
Hekimler Odası Yönetim 
Kurulu Başkanlığı; 39. ve 40. 
dönemlerde Yönetim Kurulu 
Üyeliği olmak üzere toplam 16 yıl 
meslek örgütü yöneticiliği yaptı. 
Hâlen Oda Başkanlığı görevi 
devam eden Arslan, İstanbul’da 
bulunan meslek örgütlerinin 
oluşturduğu Sağlık Meslek 
Odaları (SMOK) ile İstanbul 
Meslek Odaları Koordinasyonu 
(İMOK) sözcülüğü ve üyeliği 
yaptı.
 İBB Bilim Danışma Kurulu Üyesi, 
CHP İstanbul İl Sağlık Komisyonu 
Üyesi’dir. 
Evli ve iki çocuk babasıdır.

Yerel yönetimlerin bu çabaları 
elbette yeterli olmayacak. 
İlgili bakanlıkların denetimleri 
artırılmalı, kaçak hayvan 
girişinin ve ruhsatsız üretimin 
önüne geçilmeli, sokağa terk 
etmeye karşı etkili yaptırımlar 
uygulanmalıdır.

Ülkemizde hayvan hakları 
ve hayvan refahı denince 
genellikle sokak hayvanları akla 
gelmektedir. 

Oysa büyükbaş ve küçükbaş 
hayvanların bakımı, 
barındırılması, transferi ve 
acısız kesimi konularında hâlâ 
büyük sorunlar vardır. Bunların 
yakından izlenmesi ve yeniden 
değerlendirilmesi gerekiyor. 

Umarım yeni kanunla bu 
konular çözüme kavuşturulur, 
genel kurul aşamasında 
beklenmedik değişiklikler 
olmaz ve dağ fare doğurmaz.
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“TÜRKAN CEYLAN”
Veteriner Hekim 

Hayvan Hakları Aktivisti  
“Barınak Meleği”

“BARINAK GÖNÜLLÜSÜ OLMAK 
ANNELİK GİBİ”

Röportaj

TÜRKAN CEYLAN
İzmir’in Kiraz ilçesine bağlı 
küçük bir köyde doğdu. İlkokulu 
birleştirmeli bir köy okulunda, 
ortaokulu Kiraz Yatılı İlköğretim 
Bölge Okulu’nda okudu. Liseyi 
Kiraz Anadolu Lisesi’nde 
tamamladı. Okurken İngiltere’de 
bir dil okulunda -orada gönüllü 
çalışma karşılığında- dil kursuna 
gitti. Yaz tatillerini ülke içi ve 
dışındaki gönüllü projelerde 
çalışarak geçirdi.
Elazığ Veterinerlik Fakültesi’ni 
2020’de bitirdi. Çiçeği burnunda 
binlerce hayali olan aktivist 
veteriner hekim. Instagramda 
yurtiçinden ve yurtdışından 
binlerce takipçisi olan bir 
“Barınak Meleği.” Sosyal 
medya hesabı aracılığıyla 
mama bağışlarından yurtiçinde 
ve yurtdışında hayvan 
sahiplendirmeye kadar geniş 
katılımlı organizasyonlara imza 
atıyor.

Veterinerlik okumaya nasıl karar verdiniz?
TÜRKAN CEYLAN: Veteriner hekim olmayı istemek bir süreçti, 
uzun yıllar sindirip karar verdim. Çocukluğum hayvanlarla 
geçti. İneklerimizin isimleri vardı, boncuktan kolyeler yapardık 
gerdanlarına. Köpekler en iyi dostumdu. Samanlığa doğurmuş 
kedileri öpmeye doyamazdım. Annemden kedi öpmelerimden 
dolayı dayak yemişliğim bile var. Abartılı severdim. İçimden gelirdi, 
küçükken bile böyleydi. Hepsi ailenin bir bireyi gibiydi. Küçük bir 
köyde yaşadığım için bütün dünyayı da böyle sanırdım. 

Böyle olmadığını lisede gördüm. Barınakların durumunu, sokaktaki 
şiddeti ve sevgisizliği ilk defa gördüm. Barınağa gitmeye başladım, 
gönüllü oldum. Sokaktakileri beslerdim, barınak çok kötüydü. Her 
gün bir sürü çocuk ölüyordu. Lise dönemimde okul çıkışı, hafta 
sonları barınağa gidiyordum. Bir gün dayanamadım, yıllarca emek 
verdiğim barınakta neler olup bittiğini yazdım. Fotoğraflarını 
koydum. 18 yaşıma basar basmaz belediyeyle davalık oldum. 
İşte, veteriner hekim olmaya o zaman karar verdim. 

Başarılı bir öğrenciydim, İzmir’de okumaya kesin gözüyle 
bakıyordum. Ama sınavda heyecandan elim ayağım birbirine 
dolandı, ne yaptığımı hatırlayamıyorum, cevap kâğıdında 
kaydırma yapmışım. Elazığ Veterinerlik Fakültesi’ni kazandım. 

Ödemiş Kiraz’ın küçük bir köyünde büyüyen, ortaokul ve liseyi 
ailesinden uzakta Kiraz’da okuyan bir kız için Elazığ başka ülke 
gibiydi. Şaşkın, buruk, sevinçliydim. Hayatımı değiştirdi, olumlu-
olumsuz birçok deneyim kazandım, 6 yılın sonunda veteriner 
hekim oldum. Aktivist bir veteriner hekim.

Ülkemizde barınak gönüllüsü olmak ne 
demek? Hangi sorunlarla karşılaşıyorsunuz?
TÜRKAN CEYLAN: Barınak gönüllüsü olmak, annelik gibi. Birden 
binlerce çocuğun oluyor. Kendinden, hayatından, sevdiklerinden 
fedakârlık ediyorsun. Birine yuva bulup, havalara uçarken 
diğerlerine yetememe hâli seni içten içe tüketiyor. 

Belediyenin görevlerini tam anlamıyla anlamaması ve yerine 
getirmemesi nedeniyle problem yaşıyoruz. Denetlemelerdeki 
yetersizlikler ve yasal boşluklar maalesef hem bize hem de 
hayvanlara zarar veriyor. 

Barınak var, veteriner hekimi yok, ilacı yok, maması yok. Buna 
rağmen sokaklarda hayvanları toplayıp kafeslere tıkan bir zihniyet 
her zaman var. Çok ciddi sorunlar yaşıyoruz. Sesimiz haksızlığa 
karşı yükseldiği için bizi barınaklara almamak adına hayvanlardan 
insanlara korona geçiyor dedikodusunu yapan Veteriner İşleri 
Müdürü bile var maalesef. 

Kısırlaştırmaların yetersizliği, popülasyonda artma ve benzeri  
çok fazla olumsuzluk oluyor.

Sizi sosyal medyada "barınak meleği" 
olarak tanıyorlar. Oldukça da yüksek takipçi 
sayınız var. Sosyal medya aracılığıyla hayvan 
sahiplendiriyor ve her yere yetişiyorsunuz. 
Böyle bir hesap açmaya nasıl karar verdiniz?
TÜRKAN CEYLAN: Üniversite dönemimde her gün barınağa 
gidiyordum. Yuvalanması gereken çocuklar için böyle bir 
sayfa açtım ve binlerce takipçim oldu. İnsanlar beni yüzümü 
görmeden sevdi. Ben de onları sevdim tabii. Barınaktaki yavrulara 
yuva buldukça takip edildim. Her yere nasıl yetiştiğimi ben 
de bilemiyorum. “Sevginin gücü” diyorum. Bitmek bilmez bir 
koşuşturma içindeyim. Az uyur, az yer, çok koştururum. Sabah 
5’te uyanıp kedilerimin kumlarını temizlerim, yemeklerini verir, 
bol bol öper, tedavilerine başlarım. Sonra koşa koşa derse girip 
1 saatlik arada da barınağa gider, hiçbir zaman da elim boş 
dönmem. Böyle bir enerji nerde geliyor bilmiyorum, ama bu 
hâlimi çok seviyorum.

Barınak gönüllüsü olmak demek, yerel 
yönetimlerle olumlu ya da olumsuz temasta 
bulunmak demek. Bu deneyiminizi anlatır 
mısınız? Yerel yönetimlerde en sık gördüğünüz 
sorunlar neler?
TÜRKAN CEYLAN: Malesef olumsuz yönü daha çok. Belediyeler 
bizi aslında barınaklarında da istemiyor. Çünkü biz gönüllüler 
bağımsız bir kontrol mekanizmasıyız. Belediyeler denetlenmek 
istemiyor, temel sorun bu. Kısırlaştırma tedavi konusunda çok 
geride kalmışız. 

Belediyelerin bazıları iletişime açık. Onlarla çalışmak zevkli oluyor. 
Biz aslında gönüllü işçileriz. Ben gönüllü veteriner hekimim. 
Belediyelerle ortak çalıştığımızda çok güzel projeler ortaya çıkıyor. 
En çok kısırlaştırmanın yetersizliğinden ve yanlış yapılmasından 
dolayı sorun yaşıyoruz. Hasta hayvanlar ve sağlam hayvanlar 
bir arada tutuluyor, bu da ölümcül viral hastalıklardan binlerce 
çocuğu öldürüyor. Sahiplendirmeler özenli yapılmıyor. Bence 
herkes hayvan bakmamalı zaten. Ben sahiplenmek istiyorum diyen 
herkese sahiplendirme yapılmamalı. Hayvanların alındıkları yere 
bırakmamalarıyla ilgili de büyük sorunlar yaşıyoruz.

Meclise gelmesi beklenen yasa tasarısından 
öncelikli beklentileriniz neler?
TÜRKAN CEYLAN: Yasa tasarısından beklediğimiz, hayvan hakları 
yasasının ceza hukukuna tabi olması. Caydırıcı cezalarının gelmesi. 
Yasaklı ırk kavramının kalkması. Yasaların belediyeyi de kapsaması ve 
sık sık denetim yapılması. Bütün hayvanların kayıt sisteminin olması.
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“ADİL VE DÖNÜŞTÜRÜCÜ BİR  
HAYVAN HAKLARI YASASI”
Türkiye'de hayvan esaretinde tablo nedir? 
Hayvan parklarının durumu nasıl?
ÖYKÜ YAĞCI: Hayvan esareti, Türkiye’de özellikle hayvan 
sömürüsü üzerinden para kazanan iş insanlarınca yerli ve yabancı 
turistlere yönelik bir turizm kolu ve istihdam alanı olarak lanse 
edilmeye çalışılıyor. Bu durum siyasi bağlantıların ve ekonomik 
çıkar gruplarının devreye sokulmasıyla sosyal fayda, eğitim, 
eğlence, sosyal sorumluluk, bilim maskesi altında kirli bir hayvan 
ticaretinin türlü usulsüzlüklerle ve hak ihlalleriyle devam etmesine 
neden oluyor. Yerel yönetimler ise, insan menfaatleri uğruna 
hayvan haklarını yok sayan ve hayata geçmeden önce demokratik 
bir zeminde tartışmaya açılmayan projeleri pazarlayarak 
-sermayeyle işbirlikleri çerçevesinde- bir çırpıda hayata 
geçirebiliyor. 

Özellikle son beş yıldır AVM’lerde ruhsatlı hayvanat bahçeleri ve 
tematik akvaryumlar açıldığını, kafelerde ufacık camekânların 
ardında yaban hayvanlarının sergilendiğini ve otellerde, 
dinlenme tesislerinde, akaryakıt istasyonlarında, hobi amaçlı 
ticari işletmelerde ruhsatsız küçük çaplı hayvanat bahçelerinin 
varlığını sürdürebildiğini ne yazık ki görüyoruz. Hatta yine Tarım 
ve Orman Bakanlığı izniyle “yaban hayat rehabilitasyon merkezi” 
adıyla açılan bazı tesislerin Çekmeköy’de olduğu gibi hayvanat 
bahçesinden farkı olmayan hayvan hapishaneleri olarak devam 
ettiğini biliyoruz. 

Türkiye’de bugün 42 hayvanat bahçesi, 10 yunus gösteri ve terapi 
merkezi faaliyette. Hayvanlı sirk neyse ki yok, ama yurtdışından 
Türkiye’ye girişlerine henüz yasak getirilmemiş durumda. Bu 
tesislerde hangi türden, kaç hayvanın tutulduğu bilgisi ise yıllardır 
ne CİMER üzerinden yaptığımız bilgi edinme başvurularıyla temin 
edilebiliyor ne de bu bilgileri alabilecek milletvekilleri tarafından 
bizimle paylaşılıyor. 

Bu tabloda olumlu olan tek gelişme, hayvan esaretine ve 
sömürüsüne karşı toplumsal bilincin ve tepkinin günümüzde çok 
daha fazla olması ve sesimizin güçlü çıkması. 

Dünyada bu konuda neler yapılıyor?  
Meclise gelmesi planlanan yasadan  
bu konudaki beklentiniz nedir?
ÖYKÜ YAĞCI: Dünya kamuoyu ve hükümetleri, hayvan esaretine 
karşı art arda önemli adımlar atıyor. Yakın zamanda bunun 
örneklerini 2019’da Kanada’da ve 2020’de Fransa’da gördük. 
Yunus parkları özelinden gidersek, deniz memelilerinin esaret 
altında tutulmasını yasal düzenlemelerle yasaklayan ülkeler 
arasında ülkede kalan son yunus parkının 1992'de kapatılmasının 
ardından yunus ithalatına yasak getirilen Macaristan’ı, deniz 
memelilerinin esaretinin 2005 yılından beri “kesin surette yasak" 
olduğu Kosta Rika’yı ve aynı yıl halka açık sergilenmesi için deniz 
memelilerinin yakalanmasının ve ithal edilmesinin yasak edildiği 
Şili’yi sayabiliriz. 

2009 yılından bu yana yaralı hayvanların rehabilitasyonu muaf 
tutularak Hırvatistan'da tutsak deniz memelilerini ticari amaçlarla 
bulundurmak yasaklandı. Buna ek olarak 2011’den itibaren deniz 
memelilerinin Kıbrıs'a ithal edilmesine, 2012’de İsviçre'de ve 
2013’te Hindistan'da eğlence amaçlı tutsak yunusların tutulmasına 
yasak getirildi. 

Bu ülkeler bir yunus parkının “standardı” ne olursa olsun esaret 
altındaki deniz memelilerinin ihtiyaçlarını asla karşılayamayacağını 
kabul etmiş ve buna göre hareket etmişlerdir. Türkiye’de yalnızca 
yunus parkları için değil, on binlerce hayvanın korkunç koşullarda 
dört duvar arasında, kafesler ardında müebbet hapse mahkûm 
edilerek, insanlara bir nesne gibi sergilendiği hayvanat bahçeleri 
ve hayvanlı sirkler için aynı etik gerekçelerle yasal düzenlemeler 
bir an önce hayata geçirmelidir. Avrupa’daki ve dünyanın diğer 
ülkelerindeki çökme noktasına gelen diğer kötü örnekleri değil, 
saydığımız bu olumlu örnekleri dikkate alarak hayvanlardan taraf 
olan bir yasa çıkarılmalıdır. Yani hayvanların ahlaki statüsüne 
gösterdiğimizi iddia ettiğimiz saygının onlara uyguladığımız gerçek 
muameleyle çatışma içinde olmayacağı bir yasa bekliyoruz.

TBMM Hayvan Hakları Araştırma Komisyonu raporunda yunus 
parklarına karşı etik, bilimsel ve hukuki temellere dayandırdığımız 
taleplerimizin tavsiye kararı olarak Ekim 2019’da meclis 
başkanlığına sunulmasının ardından yunus parkı sahipleri panik 
hâlinde lobi yapmaya başladı. 

Rant kapılarının yüzlerine kapanmasına engel olmak için bugün 
vekillerden kendilerine özel yönetmelik hazırlanmasını, yıllardır 
yürüttükleri etik dışı ve hukuksuz faaliyetleri bir düzenlemeyle 
meşrulaştırmayı, 1983’ten bu yana ulusal mevzuata ve uluslararası 
sözleşmelere göre yasak olmasına rağmen Türkiye sularından 
canlı yunus avına izin verilmesini ve esaret altında yunus/balina 
üretim programlarıyla esarete doğan ve hiçbir zaman özgürlüğü 
bilmeyecek köle nesiller yetiştirmeyi talep ediyorlar. 

Bu nedenle biz yaşam savunucuları olarak bu tesislere hiçbir 
standart getirilmeden, yunus parklarına özel herhangi bir yasal 
düzenleme yapılmadan esaret endüstrisine artık kökten son 
verilmesini istiyoruz. Daha fazla sayıda ve türde hayvanın tutsak 
edilmemesi ve çocukların empati yoksunu bir sevgi anlayışıyla 
büyütülmemesi için adil ve dönüştürücü bir Hayvan Hakları Yasası 
bekliyoruz. 

10 yunus parkı sahibinin ticari çıkarları Türkiye’deki milyonlarca 
insanın hayvanlar için adalet ve özgürlük taleplerinden daha 
ağır basacak olursa, bu kanunun adı Hayvan Hakları Kanunu 
olamayacağı gibi, karar vericilerin sermaye gruplarıyla işbirlikleri 
de açığa çıkacaktır. Bu değişim ve dönüşüm somut, net ve kökten 
olmalı. Aynı zamanda diğer ülkelere örnek olacak şekilde devrimci 
bir nitelik taşımalıdır. 

“ÖYKÜ YAĞCI”
Yunuslara Özgürlük Platformu

Röportaj

ÖYKÜ YAĞCI
Öykü Yağcı, İ.Ü. İngiliz Dili ve 
Edebiyatı lisansının ardından 
London School of Economics’de 
Sosyal Antropoloji alanında 
lisansüstü eğitimini tamamladı. 
5n1k, İZ TV, Marjinal Porter 
Novelli, Sınır Tanımayan 
Doktorlar ve 81 Yapım’da 
sırasıyla haber asistanı, belgesel 
yapımcısı, metin yazarı, medya-
iletişim yöneticisi ve yapımcı 
olarak çalıştı. Hâlihazırda 
Vegan Derneği Türkiye’de sosyal 
medya ve gönüllü koordinatörü 
olarak görev yapıyor ve esaret 
altındaki hayvanların özgürlüğü 
için Yunuslara Özgürlük 
Platformu’nun sözcülüğünü 
yürütüyor. Hayvan Hakları 
İzleme Komitesi HAKİM’e destek 
veren Öykü Yağcı, hayvan 
sömürüsünün tüm biçimlerine 
karşı topyekûn mücadele için 
farklı örgütlerle birlikte gönüllü 
hareket ediyor. Kedilerle, 
köpeklerle, kuşlarla ve bitkilerle 
çevrili bir dünyada eşiyle yaşıyor. 
Vegan ve hayvan özgürlüğü 
aktivisti.
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Dolayısıyla kanun, #YaşamİçinYasa çağrılarımızda da 
vurguladığımız gibi, daha fazla zaman kaybetmeden aşağıdaki 
şekilde düzenlenmelidir: 

Hayvanat bahçeleriyle ilgili taleplerimiz şöyle:

•	 Mevcut 42 hayvanat bahçesinin koşulları ivedi bir şekilde 
düzeltilmeli, yıllardan beri Türkiye’deki hayvanat bahçelerinde 
son derece kötü koşullarda hapsedilmekte olan hayvanların 
durumuna ilişkin ciddi bir çalışma içerisine girilmelidir. 
Bu tesislerdeki hayvanlar başka tesislere satılmamalı ve 
öldürülmemelidir.

•	 Hayvanat bahçeleri değil, şu anda sayısı sadece 7 olan 
yaban hayvanı kurtarma ve rehabilitasyon merkezleri teşvik 
edilmelidir. Mevcut hayvanat bahçeleri de hiçbir surette yeni 
hayvan eklenmeden yaban hayvanı kurtarma ve rehabilitasyon 
merkezine dönüştürülmelidir. Tarım ve Orman Bakanlığı, 
bu dönüşüm için gerekli mali desteği sağlamakla yükümlü 
olmalıdır.

•	 İyileştirilen hastane ve bakım tesisleriyle birlikte yaban hayat 
rehabilitasyon merkezine dönüştürülen tesislerdeki hayvanların 
gösteri, film çekimi, eğlence vb. ticari ve keyfi amaçlarla 
kullanılmaları kesinlikle yasaklanmalıdır. 

•	 Bu tesislerdeki hayvanlar, insan menfaatleri amacıyla 
kullanılmadan, ömrünü tamamladıktan sonra Türkiye’de 
hayvanat bahçelerinin sonu gelmelidir.

Yunus parklarıyla ve hayvanlı su sirkleriyle ilgili taleplerimiz ise: 

•	 Deniz memelileri gösteri ve terapi merkezlerinin (su sirklerinin) 
kurulmasının yasaklanması,

•	 Mevcut deniz memelisi tesislerine faaliyetlerini sonlandırmak 
için bir yıllık süre verilmesi,

•	 Kapatılma sürecinde hayvanların sağlık durumunun takibini 
yapabilmek için yerlerine yurtdışından veya Türkiye sularından 
kaçak yollarla yenilerinin getirilmesini engellemek adına deniz 
memelisi ithalatının sonlandırılması,

•	 Deniz memelileri konusunda uzmanlaşmış olan bağımsız 
veteriner hekimlerin ve akademisyenlerin düzenli sağlık 
kontrolü yapmasının sağlanması ve mevcut tüm hayvanların 
genetik ve foto-kimliklendirme çalışmalarının yapılarak tüm 
hayvanların kayıt altına alınması,

•	 Tesislerdeki hayvanların ömür boyu bakımını sağlayacak 
bir koruma modeli geliştirilmesi için gerekli düzenlemelerin 
yapılması ve bu süreçte deniz memelilerinin insan 
sömürüsünden uzak bir şekilde ömürlerini tamamlamaları için 
Türkiye’de bir deniz memelisi rehabilitasyon merkezi açılması.

Hayvanlı sirk ve gösterilerle ilgili olarak da: 

•	 Hayvanlı kara sirklerinin hiçbir çeşidinin kurulmasına ya da 
ülkeye girişine izin verilmemelidir.

•	 Hayvan gösterilerine ilişkin süreçler iyi tanımlanmalı, sirk kurma 
başvurusu bulunmasa dahi bu çerçevedeki gösteriler aynı 
kapsamda değerlendirilerek yasak kapsamında tutulmalıdır.

Hayvan parklarının olduğu yerel yönetimlerle 
iletişiminiz var mı? Bu konuda yerel 
yönetimlerden beklentileriniz nedir? Mevcut 
koşullarda nasıl inisiyatif alabilirler sizce?
ÖYKÜ YAĞCI: Evet. Özellikle yunus gösteri ve sözde terapi 
merkezlerinin kapatılması için 2010 yılından bu yana doğrudan 
irtibat hâlinde olduğumuz yetkili kurumların başında yerel yönetimler 
geliyor. Yerel ve uluslararası hayvan hakları örgütleriyle birlikte 
kapatılmasını sağladığımız Fethiye’de ve Kaş’ta olduğu gibi, tüm bu 
süreçlerde öncelikle ruhsat iptali veya ruhsat verilmemesi için yerel 
yönetimlere sesleniyor, görüşmeler yapıyor ve harekete geçilmediğini 
gördüğümüz takdirde alanda protesto eylemleri örgütlüyoruz. 

Yerel yönetimlerle iletişim kurmamızın bir nedeni, tesislerdeki tutsak 
hayvanların durumunu, ilettiğimiz hak ihlallerini ve hayvan ithalatı 
süreçlerini denetlemekle ve bu konudaki bilgi edinme başvurularına 
yanıt vermekle yükümlü olan Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan yıllardır 
hiçbir yanıt alamamamız. Dolayısıyla belediyeler önemli bir bilgi 
kaynağı olabiliyor. Bir diğer nedeni ise, yunus parklarının hâlihazırda 
ilçe ve belde belediyelerinden bakkal dükkânı açar gibi kolaylıkla “iş 
yeri açma ve çalışma ruhsatı” alarak içinde duyarlı ve hissedebilen 
canlıların tutsak edilip gösterilere zorlandığı tesisler açabilmeleri. 
Mevcut 5199 sayılı kanunda Türkiye’de yunus parkı açma izni 
verilmemiş olduğundan hayvan hapishanelerinin işletmecileri 2000’li 
yılların ortalarından itibaren bunu yasal düzenlemelerin etrafından 
dolanarak aslında yasadışı bir şekilde sürdürüyor. 

Hatta Türkiye’de, Mehmet Kocadon döneminde alınmış bir ruhsatla 
ana faaliyet alanı “içkili lokanta”, tali faaliyeti de “yunus gösteri 
merkezi” olarak geçen, bizim de ilk açıldığından bu yana mücadele 
ettiğimiz bir tesis bile var: Bodrum Yunus Parkı. Bu ruhsat, yeni 
belediye başkanı Ahmet Aras tarafından 2019 yazında hukuki 
gerekçelerle iptal edilmiş olmasına rağmen tesis, yürütmenin 
iptali istemiyle açtığı dava sonucu, kamuoyu tepkisine ve tüm 
hukuksuzluğa karşın devam ediyor. Tıpkı Marmaris’te olduğu 
gibi. Marmaris Belediye Başkanı Mehmet Oktay, yıllardır göz 
yumulan ve hem yerelde hem de ulusal düzeyde tepki gören 
turizm adı altındaki bu hayvan sömürüsünü Temmuz 2020’de tesisi 
mühürleyerek sonlandırmak için adım attı. Fakat yine benzer bir 
dava süreciyle tesis yeniden açıldı. Örneğin, İstanbul Eyüp’teki 
İstanbul Dolphinarium da Kadir Topbaş döneminde açılan, İBB’ye ait 
olan ve ilk açıldığında yap-işlet-devret modeliyle Ruslara devredilen 
bir tesis. Hâlihazırda mülkiyeti İBB’ye ait olan yunus parkı Aralık 
2008’de aldığı “gösteri merkezi” faaliyet konulu çalışma ruhsatıyla 
hâlen bir şirket tarafından işletiliyor. Antalya’daki bir yunus parkı 
ise, 2010’dan önce Türkler belde belediyesinden aldığı bir işyeri 
açma ruhsatıyla deniz parkı ve yunus parkı olarak ayırdığı tesiste 
onlarca hayvanı yıllardır işkenceye maruz bırakıyor. Benzer bir 
şekilde, 2019 yerel seçimlerinde AKP’den tekrar aday gösterilen 
Tuzla Belediye Başkanı Şadi Yazıcı, yıllardır süren mücadele sonunda 
2014’te yunus gösteri merkezleri ve hayvanlı sirklerin kapatılmasını 
hep birlikte TBMM Çevre Komisyonu gündemine taşıdığımız bir 
dönemde platformumuzun, sivil toplum kuruluşlarının ve Tuzla 
halkının tepkilerini hiçe saymıştı. Bayraktar İnşaat ve Via Properties 
gibi büyük şirketlerce yürütülen, zamanında 350 milyon dolar olarak 
açıklanan Tuzla ViaPort Marina AVM projesinde hayvanat bahçesi ve 
tematik akvaryum planlarını devreye sokmuştu. Tuzla’da meydana 
getirdiği ekolojik tahribatın ve tüm dengeleri bozacak büyük çaplı 
betonlaşmanın yanı sıra hayvanların doğuştan sahip olduğu özgürce 
yaşam hakkını ellerinden alarak onları cansız birer sergi malzemesine 
dönüştüren bu projenin hayvanat bahçesi ve tematik akvaryum 
ayağı, Yazıcı’nın desteğiyle önce “ViaSea Temapark”, sonra da “Aslan 
Park” adıyla hayata geçti. 

Melih Gökçek Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı döneminde 
hayvanat bahçesine kutup ayısı getireceğini beyan edip artık doğada 
görüntülenmesi bile pek mümkün olmayan, nesli tükenmekte olan 
bir kutup bölgesi hayvanının kurak bozkırda tutsak edilmesini 
heyecanla karşılaşmamızı beklemişti. 

Şimdiyse Ankara Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş’ın 
duyarlılık göstererek ve örnek 
olarak acilen iptal etmesini 
istediğimiz bir hayvanat 
bahçesi projesiyle tekrar karşı 
karşıyayız. 

Türkiye'deki hayvanat 
bahçelerinde ziyaretçiler 
tarafından başlarına atılan 
taşlar nedeniyle ölen ve 
yaralanan timsahı, insanların 
attığı poşetleri yuttuğu için 
hayatını kaybeden zebrayı, 
İstanbul Florya’daki tematik 
akvaryumda flaşlar nedeniyle 
ölen yüzlerce balığı ve bu 
ölümlere karşı harekete 
geçmeyen yerel yönetimleri ve 
Tarım ve Orman Bakanlığı’nı 
unutmuyoruz.

Bunun için belediyelere 
yetkileri dahilinde hayvan 
esaretini sonlandırma ve 
kamuoyuna doğru mesajlar 
verme konusunda büyük 
bir sorumluluk düştüğünü 
vurgulamak istiyoruz. Bugün 
İstanbul’dan Antalya’ya, 
Muğla’dan Aydın’a kadar yunus 
parklarının bulunduğu illerdeki 
ve ilçelerdeki tüm belediyeler 
ruhsat denetimi yaparak 
bu tesislerin kapatılmasını 
sağlayabilir. 

Benzer bir şekilde hayvanat 
bahçesi projeleriyle değil, 
gerçek birer yaban hayat 
rehabilitasyon merkezleriyle 
veya hayvanların kullanılmadığı 
üç boyutlu veya 7D hologram 
gibi yenilikçi teknolojilerle 
halkın karşısına çıkabilirler. 
Akıl almaz işkencelere maruz 
bırakılan hayvanların yer 
aldığı sirklerin ve gösterilerin 
de kendi belediye sınırlarına 
girmesine izin vermeyerek 
sömürü içermeyen faydalı 
etkinlikler ve esaret karşıtı 
mesajlarla kitlelere ulaşabilirler. 

Örneğin, 2012’den itibaren 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’ni 
de başvurularımıza ve 
çağrılarımıza dahil ettiğimiz 
iki yıllık bir mücadele sonunda 
İzmir Ticaret Odası’nın yunus 
parkı projesinin iptaline dair 
şöyle bir yanıt almıştık, bu 
yanıtın tüm yerel yönetimlere 
ve milletvekillerine örnek 
olmasını umuyoruz: “Projemiz 
içerisinde yer alan yunus parkı 
önerisiyle ilgili hassasiyetinize 
hak vererek söz konusu yunus 
parkı önerimizi projemizden 
çıkartmış bulunmaktayız. 
Değerli görüşlerinizi bizimle 
paylaşarak projemize katkı 
koymanızdan dolayı teşekkür 
ederim.”

Bu hem yerelde hem de 
Türkiye çapında, merkezi 
düzeyde kitlesel mücadele ve 
dönüşüm gerektiren bir süreç. 

Bu nedenle sınırları dahilinde 
hayvan hapishanesi barındıran 
yerel yönetimleri bir kez 
daha harekete geçmeye 
davet ediyor, taleplerimizde 
belirttiğimiz şekilde cesur, 
adil ve dönüştürücü adımlar 
atmalarını bekliyoruz.
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“BU İŞİN SİYASİ PARTİSİ YOK”
Hayvan Hakları İzleme Komitesi ne yapıyor, 
nasıl çalışıyor?
FATMA BİLTEKİN: Hayvan Hakları İzleme Komitesi’ni 2004 yılında 
kurduk. Aslında 2004’te çıkan yasayla birlikte diyebiliriz. 2014’te 
yasada değişiklik oldu. Şimdi yine değişiklik gündemde. Biz en 
başından itibaren hayvana şiddetin suç kapsamına alınmasını 
istiyorduk. Yasa koyucular bize, “Bunlar münferit olaylar, bunlar 
çok sık olmayan olaylar” diyordu. Biz de hayvana şiddetin 
sistematik/toplumsal bir problem olduğunu göstermek ve hayvan 
hakları ihlallerini izlemek için Hayvan Hakları İzleme Komitesi’ni 
kurduk. Tür gözetmeksizin ihlalleri izliyoruz. Bu, ne demek? Kedi, 
köpek, kuş, inek ayrımı yapmadan bütün hayvanların yaşadıkları 
ihlalleri raporluyoruz ve bu raporları yılda iki defa yayımlıyoruz. 

Bu günlerde 2020 yılının ikinci altı ay raporunu hazırlıyoruz. 
Gerçekten korkunç bir tablo var ve pandemi süreciyle özellikle 
sokakta yaşayan hayvanların yaşadıkları sorunlar daha da 
derinleşti. Barınaktaki hayvanların yaşadıkları sorunlar da arttı. 
2020’nin ilk 6 ayının sayılarından birkaç veriyi paylaşayım. Bir de 
belirmeliyim ki, bu raporlardaki sayılar aslında olandan çok daha 
az. Çünkü biz ihlallerin tümüne ulaşamıyoruz. Hayvan hakları 
ihlallerinde maalesef ki gerçek sayılara ulaşmak mümkün değil. 

O yüzden bulabildiğimiz ve medyaya yansıyan sayıları 
raporlarımıza ekliyoruz. 2020 yılının ilk 6 ayında en az 
520.349.599 hayvanın yaşam hakkı ihlal edilmiş. 2020 yılının 
ilk 6 ayında en az 2.036.175 hayvana cinsel şiddet uygulanmış. 
2020 yılının ilk 6 ayında en az 521.728.039 hayvanın özgürlüğü 
kısıtlanmış. 231 hayvan işkenceye maruz bırakılmış. Buradaki 
işkence özellikle kol bacak kesme, arabanın arkasına bağlayıp 
sürükleme, tecavüz vb. durumları kapsıyor. 

Raporları nasıl yaptığımızı biraz anlatayım. Sosyal medyadaki 
özellikle gönüllerin paylaştıkları ihlalleri topluyoruz. Bilgi edinme 
başvuruları yapıyoruz. Belirli anahtar kelimelerimiz var, öldürme/
tecavüz gibi. Bunlarla ilgili çıkan tüm haberleri topluyoruz, 
TUİK’in verilerini çekiyoruz, hepsini toparlayıp ortaya bir sayı 
çıkartıyoruz. 

Zor bir süreç, çünkü bütün haberleri okumak zorunda 
kalıyorsunuz ve bize ayrıca ihlallerin görüntüleri de geliyor. 
Bakamayacağınız fotoğraflar gelebiliyor. 

Ağır bir iş aslında, ama çok işe yarıyor, çünkü kimsenin görmediği 
bu hayvanların yaşadığı acıyı biz sayılarla görünür kılıyoruz ve 
gündeme de taşıyabiliyoruz. İşe yaradığını ve faydası olduğunu 
düşündüğümüz için bu çalışmaya devam ediyoruz.

İhlalleri izleme dışında yaptığımız başka işler de var. Çocuklarla 
hayvan hakları atölyeleri yapıyoruz, yetişkinlerle hayvan hakları 
atölyeleri ve türlülük atölyeleri yapıyoruz, hayvana yönelik 
cinsel şiddetle mücadele eğitimleri veriyoruz. Şimdi eğitimleri 
durdurduk, çünkü pandemi sürecinde bir araya gelemiyoruz, ama 
online çalışmalarımız da var.

Bu çalışmalara 2019’da kaybettiğimiz arkadaşımız Burak’la birlikte 
başlamıştık. Onunla birlikte Hayvan Hakları İzleme Komitesi’nde 
lobicilik faaliyetleri yapmaya devam ettik. Burak da hayatını 
kaybedene kadar meclisteydi. Milletvekilleriyle görüşüyordu, 
yasayla ilgili çok çalıştı. Son geldiğimiz noktada Ekim 2019’da 
bir meclis araştırma raporu yayımlandı. 5 partinin de onay 
verdiği, üzerinde uzlaştığı, hayvanlar için iyi maddelerin olduğu, 
mükemmel olmasa bile iyi bir tavsiye raporu çıkardılar ortaya. 
Bu raporun üzerinden 1 yılı aşkın bir süre geçti, ortada hâlâ bir 
yasa yok. İktidar partisi milletvekillerinin özellikle son dönemdeki 
açıklamalarında yasanın Mart gibi meclise gelmesini bekliyoruz. 

Bu süreçte taleplerimizi daha fazla dile getirmek için -korkumuz, 
yasanın bizim, toplumun taleplerini göz ardı ederek çıkması- 
“Yaşam İçin Yasa” inisiyatifini kurduk. 

Yaşam İçin Yasa inisiyatifi nasıl oluştu? 

FATMA BİLTEKİN: Burak’ın annesi Eray Özgüner, bizim 
yoldaşımızdır. Eray Özgüner’in çağrısıyla bir araya geldik. 
İçimizde zaten hayvan hakları alanında ya da bu yasayla ilgili 
çalışan ekipler de vardı. Ama Eray Teyze daha geniş bir kesimi de 
katılmaya davet etti. Ekoloji alanında çalışan, cinsel şiddete karşı 
çalışan, LGBT hakları için çalışan kesimlere de çağrı yaptı. Herkese 
bir çağrı yaptı. Bu çağrı üzerinden de sadece hayvan hakları 
örgütleri değil, farklı alanlarda çalışan örgütler de inisiyatifin içine 
dahil oldu. Destek toplamaya hâlâ devam ediyoruz. İnisiyatifi 
kurmamızdaki en temel amaç, nasıl bir hayvan hakları yasası 
istediğimizi görünür kılmak. Çünkü henüz iktidar partisinin 
hazırladığı taslağı göremedik. 

“FATMA BİLTEKİN”
Hayvan Hakları İzleme 

Komitesi (HAKİM) Yönetim 
Kurulu Başkanı

Röportaj

FATMA BİLTEKİN
11 sene önce türcülüğün bir 
ayrımcılık biçimi olduğunu fark 
ettikten sonra alışkanlıklarını 
değiştirerek hayvan hakları 
alanında çalışmaya başladı. 
2011 yılında Türkiye’de bütün 
ayrımcılık biçimleriyle mücadele 
etmek için kurulan Yeryüzüne 
Özgürlük Derneği’yle çalışmaya 
başladı. 2014 yılından bu 
yana kurucularından olduğu 
Hayvan Hakları İzleme 
Komitesi (HAKİM) adına 
çalışmalar yürütüyor. HAKİM’in 
hayvan hakkı ihlallerini tür 
ayırt etmeksizin raporlama 
çalışmasında koordinatör; 
HAKİM’in geliştirdiği, çocuklara 
ve yetişkinlere yönelik türcülük 
atölyelerinde ve HAKİM’in Cinsel 
Şiddetle Mücadele Derneği’yle 
birlikte yürüttüğü Hayvana 
Yönelik Cinsel Şiddetle Mücadele 
eğitimlerinde kolaylaştırıcı olarak 
çalıştı. HAKİM’in Hayvanları 
Koruma Kanunu’nun hayvanlar 
lehine değişmesi için yürüttüğü 
lobicilik faaliyetlerinde de görev 
alıyor. Ayrıca 2012 yılından beri 
üyesi olduğu Hayvan Hakları ve 
Etiği Derneği’nin yönetim kurulu 
başkanlığını yapıyor.
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Milletvekillerinin yaptığı belirli röportajlarda ya da çıktıkları 
haber kanallarında verdikleri görüşlerde bazı konulardan 
hiç bahsetmediklerini fark ettik. Hayvanat bahçelerinin 
yasaklanmasına, yunus parklarının kapatılmasına -ki bunlar 
araştırma komisyonu raporunda da tavsiye edilen şeylerdi- hiç 
yer verilmediğini gördük. O yüzden bizim en büyük korkumuz, 
“Biz hayvana şiddeti suç kapsamına aldık, alt sınırı 2 yıl olarak 
belirledik” deyip bu işin içinden çıkmaları. Alt sınırın 2 yıl olarak 
belirlenmesi artık hiçbir işe yaramıyor, çünkü geçen sene infaz 
kanununu değiştirdiler. Bu değişiklikle 2 yıl ceza aldığınızda siz  
15 gün tutuklu kalıyorsunuz. Aslında hiçbir caydırıcılığı olmayacak. 
Bu yüzden alt sınırın 3 yıl olmasını istiyoruz ki hem ertelemesiz 
hapis cezası alınsın hem de bu kişilerin en azından 6 ay 
hürriyetleri bağlansın. 

Hapishanenin insanları rehabilite etmediğinin farkındayız. Bunun 
aslında iyi bir çözüm olmadığının da farkındayız, ama ülkemizde 
önleyici çalışmalar yok. Yani bu insanların hapishaneden 
çıktıklarında aslında değişmeyeceklerini, bu nedenle davranış 
değişikliğine neden olamayacağını biliyoruz. Ama en azından 
sokakta hayvanı zehirleyen biri “Ne olacak 600 lira veririm. 
Cezası ne ki?” deyip bu rahatlıkla hayvanları zehirleyemeyecek 
ya da öldüremeyecek. Caydırıcılığı bir nebze de olsa sağlaması 
için hapis cezası istiyoruz. Keşke birlikte çalışabileceğimiz devlet 
kurumları olsaydı. 

Türkiye’de hayvana tecavüz çok yaygın ve normalleştirilmiş bir 
şey. Ama bununla ilgili yapılmış hiçbir çalışma yok. Bu insanların 
hayvanlara neden işkence/tecavüz ettiğine dair hiçbir bilgimiz 
yok. Bu bilgi elimizde olmadığı için önleyici bir çalışmayı 
nasıl yapacağız? Bu insanları rehabilite etmek, onları topluma 
kazandırabilmek için elimizde hiçbir mekanizma yok. Bu yüzden 
sadece hapis cezası talep edebiliyoruz.

Yerel yönetimlerle nasıl çalışıyorsunuz?  
Sizce yerel yönetimler bugünkü koşullarda  
ne tür önlemler almalı ya da yapılanlarda  
sorun nerede? 

FATMA BİLTEKİN: Yerel yönetimler 5199 sayılı Hayvanları 
Koruma Kanunu’na göre hayvanlardan sorumlu, ama maalesef 
ki belediyelerin bakması gereken hayvanları belediyelerden 
korumaya çalışıyoruz. Bu işin siyasi partisi yok. Her partinin 
belediyesinin barınağında, bakımevinde gerçekten çok kötü 
şartlar var. Çünkü hayvanları canlı olarak görmeyen bir anlayış 
var karşımızda. 2004 yılında yasa çıkmadan önce bu ekiplerin 
ve belediyelerin itlaf ekipleri vardı. Hatta yıllık bütçelerine 
zehir kalemi yazarlardı. Sokak ortasında hayvanları öldürüyor, 
zehirliyorlardı. Hepimiz can çekişen hayvanları hatırlarız. 

2004’te yasa çıktı ve yasa dedi ki, “Hayvanları öldürmeyeceksiniz, 
alacaksınız kısırlaştıracaksınız, iyileştireceksiniz, aldığınız yere geri 
bırakacaksınız.” Şimdi bir gün önce hayvanları öldüren ekiplere 
-kadrolar değişmedi, eğitimler de doğru düzgün alınmadı- 
“Hayvanları öldürmeniz yasak” dediğinizde bu öldürmeler sokak 
ortalarında değil, dağ başlarında ve bakımevlerinin içlerinde 
gerçekleşmeye başladı. Daha gizli kapaklı yapılmaya başladı, ama 
bitmedi. Buradaki problem, belediyelerin ve yerel yönetimlerin 
hayvanları kurtulmaları gereken canlılar olarak görmesi. Yani 
hayvanları sokak sakinleri ve kentin bir ferdi kabul etmemeleri. 
En temel problem bu. Öncelikle bunun değişmesi lazım. Yerel 
yönetimlerin şunu anlaması gerekiyor. Biz bu hayvanlarla yüzyıllardır 
birlikte yaşıyoruz ve bu hayvanların bize, bizim onları korumamıza 
ihtiyacı var. Bir kere hayvana bakış köklü bir şekilde değişmeli. 

Yine diğer sorun, belediyelerin 6. maddeyi işletmemeleri.  
6. madde “Hayvanı al, kısırlaştır, aldığın yere bırak” der.  

Biz hayvanların dağ başına, belediyelerin sınırlarına atıldığını 
biliyoruz. Arabalara hayvan doldurup hayvan boşaltıyorlar, 
çünkü sorumluluktan kaçmak istiyorlar. Kimse o sorumluluğu 
almak istemiyor. Bu sorumluluğun alınması gerekiyor. Hayvanları 
katlederek, yok ederek meseleyi çözmeye çalışan bir sistem 
var karşımızda. Bunun bir an önce değişmesi gerekiyor. 
Belediyelerle ilgili büyük problem, cezai süreç. Bir belediye ihlal 
gerçekleştirdiğinde ceza belediyeye kesiliyor. Bu, ne demek? 
Belediyenin bütçesinden çıkıyor, yani bizim cebimizden çıkıyor. 
O yüzden bir ihlal yaşandığında cezanın ihlali yapan kişiye 
rücu edilmesini istiyoruz. Yani o kişinin cebinden çıksın, halkın 
cebinden çıkmasın. Onun dışında belediyelerin hayvanı mal olarak 
görmeyen, hissedebilen canlılar olarak gören kişileri işe alması 
fark yaratacak. Böyle bir mekanizma kurulması şart. Bunun için 
sivil toplumla, gönüllülerle çalışmaya açık olmaları gerekiyor. 
Belediyeler gönüllülerle çalışmaya da açık değil. 5199 sayılı 
yasada belediyelerin gönüllülerle çalışmasını söyleyen bir madde 
var. Ama belediyeler bu konuda istekli olmuyor. Bizi kendilerinin 
yanında değil, karşısında görüyorlar. Belediyelerle ilgili böyle bir 
problemimiz var.

Yasada değişmesini istediğiniz başka  
hangi konular var?
FATMA BİLTEKİN: Çok talebimiz var. Ama kısaca değinecek 
olursam, 6. madde kırmızı çizgilerimizden biri. Bunun dışında 
deney merkezleri, hayvan deneyleriyle ilgili bir talebimiz söz 
konusu. Mevcut durumda fen bilimleri fakültelerinde öğrenciler 
hayvan deneyleri yapmaya zorlanıyor. Hayvan deneyi yapmayan 
öğrenciler akademik kariyerlerine devam edemeyebiliyor.  
O yüzden biz fen bilimleri fakültelerinde alternatif yöntemlere 
geçilmesini ve hayvan üzerinde deneyler yapmak istemeyen 
öğrencilerin eğitim hakkının korunmasını istiyoruz. Hayvan 
deneylerinde alternatif yöntemlerin güçlendirilmesinin ve 
genişletilmesinin gerektiğini söylüyoruz. Hayvan deneylerini 
işkence olarak da tanımlıyoruz. İşe yarayan alternatif metotlar var. 

Diğer konu, hayvan dövüşleri. Araştırma komisyonu raporu köpek 
dövüşleriyle ilgili bir yasak getirdi, ama boğa/deve güreşlerine bir 
kısıtlama getirilmedi. Çünkü bunlar gelenek olarak adlandırılıyor. 
Hayvan dövüşlerinin her türü 21. yüzyılda gelenek şeklinde 
meşrulaştırabileceğimiz bir şey değil. Biz her tür hayvan dövüşünün 
yasaklanmasını ve ağır yaptırımlar getirilmesini istiyoruz. 

Yine önemli bir konu, canlı hayvan ticareti. 2010 yılından 
sonra ucuz et politikası sebebiyle korkunç bir sistem var. Yani 
dünyanın pek çok yerinden -Brezilya, Uruguay, Çek Cumhuriyeti- 
Türkiye’ye canlı hayvan geliyor. Bu hayvanlar çok kötü şartlar 
altında geliyor. 2018’de Brezilya’dan gelen Nada gemisi vardı. 

Onun içindeki fotoğraflara 
bakarsanız gerçekten durumun 
ne kadar korkunç olduğunu 
anlayabilirsiniz. Bu, bir utanç 
kaynağı, köle ticareti. Tarım ve 
Orman Bakanı geçen sene artık 
alım yapılmayacağını söyledi. 
Bu açıklamalardan sonra 
hatta pandemi döneminde 
de hayvanlar gelmeye 
devam etti. O yüzden bunun 
yasaklanmasını talep ediyoruz. 

Ayrıca çiftlik hayvanlarının 
yaşadıkları, sömürüldükleri 
yerlere 7/24 kamera 
zorunluluğu getirilmeli. Çünkü 
mezbahaların içerisinde de 
şiddet var. Biz bu şiddeti 
bilemiyoruz, göremiyoruz, 
içeriye giremiyoruz. O 
yüzden yaşananların gözler 
önüne serilmesi için buralara 
7/24 kamera zorunluluğu 
getirilmesini talep ediyoruz. 
Bunun toplumsal değişime de 
büyük katkısı olacak. Çünkü 
deney merkezlerinde, kürk 
çiftliklerinde olduğu gibi içeride 
neler olduğunu göremediğimiz 
için insanlar o bağlantıyı 
kuramıyor. Bir kürkün hangi 
hayvanın canını yakarak oraya 
geldiğini ve o hayvanın neler 
çektiğini bilmiyorlar. O yüzden 
bunları görünür kılmanın çok 
önemli olduğunu düşünüyoruz. 
Kürk çiftliklerinin yasaklanması 
yine o araştırma raporunun 
tavsiyesiydi. Ülkeye kürkün 
girmesi, kürk ithalatının ve 
ihracatının yasaklanması 
taleplerimizden bir tanesi. 
İşkenceyle öldürülen hayvanlar 
bunlar. Derileri çok kötü 
şekillerde alınıyor. Sahipli/
sahipsiz hayvan ayrımının da 
kaldırılmasını talep ediyoruz.
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HAYVAN HAKLARINDA 
DÜNYADAN ÖRNEKLER
ALASKA
Alaska'da boşanma sürecinde olan çiftlerin evde 
baktıkları bir hayvan varsa, hayvanın kimde kalacağına 
hakim karar verir.
ABD eyaletlerinin çoğunda evli bir çift boşanmaya karar verdiğinde 
evcil hayvanlarına, aile üyeleri olarak kabul edilmelerine rağmen, 
televizyonlardan veya arabalardan farklı olmayan bir mülkle aynı 

şekilde muamele ediliyor. Ancak 
2017'de Alaska bu konuyu ve 
boşanma yasalarını değiştiren 
ilk eyalet oldu. Boşanma ve 
yasal olarak ayrılma durumunda 
hayvanlara neredeyse çocuklarla 
aynı muamele yapılıyor. Hakim 
onlar için en iyi olanı göz 
önünde bulundurarak evcil 
hayvanın velayetini kimin 
alacağını belirliyor. 

RUSYA
Rusya hayvan zulmünü yasakladı.
Rusya 2010 yılında hayvan zulmünü azaltmak için büyük bir adım 
attı. Yeni yasa alışveriş merkezlerinde, hayvanat bahçelerinde, 
hayvan kafelerinde, hayvan dövüşlerinde, barlarda ve restoranlarda 
hayvan barındırmayı yasaklıyor. Ayrıca başıboş kedilerin ve 
köpeklerin öldürülmesini de. Yasa birçok boşluk nedeniyle çok 
eleştirildi. Eksiklerin giderilmesine yönelik düzenlemeler sürüyor.

Laboratuvar testleri için hayvanların kullanılması yasadışıdır. 
İsviçre hükümeti, hayvanları laboratuvar testlerinde denek olarak 
kullanmak yerine alternatif yöntemler bulma arayışındadır. 
Hayvanları kullanan laboratuvarlar yasasına göre, kullanılan 
hayvanların herhangi bir kötü muameleye maruz kalmadığını 
belirlemek için bir hayvan refahı görevlisi atanmak zorunda.
Sokak köpeklerine herhangi bir şekilde zarar vermek yasak. 
Hayvan Refahı Yasası, herhangi bir insanın başıboş köpeklere 
zarar vermesini, acı çektirmesini veya başka türlü kötü 
muameleye neden olmasını yasaklar.
Kanatlıların kafeslerde tutulması yasak. Kümes hayvanlarının 
kafeslerde tutulmaları ve gagalarının kesilmesi yasak. Hiçbir 
çiftçinin tavuklarını kafeslerinde tutmasına izin verilmiyor ve 
yasalar bu konuda oldukça sıkı.
Köpeklere mikroçip takılması zorunlu. İsviçre'deki tüm köpeklere 
bir GPS mikroçip takılması ve işaretlenmesi zorunlu. Köpeklerin 
ayrıca her gün insanlarla temas etmesi ve kapalı alanlarda 
tutulmaması da yasalarla güvence altına alınmıştır.
https://www.scoopwhoop.com/animals/how-switzerland-is-leading-
the-way-with-their-animal-welfare-laws/

FRANSA
“Taşınır eşya”dan “hassas canlılar”a
Fransa 2015 tarihli yasayla daha önce eşya, mal statüsünde olan 
evcil hayvanları "hassas canlılar" olarak tanımladı.

1989’dan beri barınak ve benzeri mekânların denetlenmesini ve 
hayvanların yaşam koşullarına uygun hâle getirilmesini öngören 
yasa yürürlükte. Aynı yasayla kayıp ve terk edilmiş hayvanların 
sistematik şekilde öldürülmesi de yasaklandı.

1999 tarihli bir başka yasayla hayvanların sağlık, beslenme, eğitim 
ve yaşam alanlarıyla ilgili birçok düzenleme getirildi. Bu yasanın 
en önemli tarafı, hayvanlara yönelik şiddet ve tecavüz suçlarının 
cezasını ağırlaştırması oldu. Daha önce 6 ay olan hapis cezası 
artırılarak 2 yıla, 15.000 avro para cezasıysa 30.000 avroya 
çıkarıldı. Bu ceza, evcil hayvanlarını terk edenler için de geçerli.

Bunun yanında evcil hayvanların bakımında, beslenmesinde ve yaşam 
koşullarında gereklilikler sağlanmazsa ve hatta ilgiden mahrum 
bırakılırlarsa kötü muameleden 750 avro para cezası söz konusu.

İşkence, tecavüz ve her türlü istismarın faillerine 30.000 avroya 
kadar para ve 2 yıla kadar hapis cezası uygulanıyor.
https://tr.euronews.com/2020/10/04/avrupa-da-sokaklarda-neden-
evcil-hayvan-yok

HOLLANDA
Hayvan polisleri devrede
Hollanda’da sadece hayvanlara karşı işlenen suçlarla mücadele 
eden 250 kişilik bir polis ekibi görevlendirildi. Hayvanlara yönelik 

şiddete yahut kötü muameleye 
tanık olunduğunda aranacak 
bir numara var: 144, Hayvan 
Polisi Şikâyet Hattı. Hayvan 
polislerinin sayısının 800’e 
kadar çıkarılması hedefleniyor.

Hayvana şiddetin ve tecavüzün 
Hollanda’da yaptırımı 20.000 
avroya kadar para ve 3 yıla 
kadar hapis cezası. Kamu 
hizmeti de cezalar arasında. 
Ayrıca suçu işleyen 1 yıl boyunca 
evcil hayvan sahibi olamıyor. 
 

https://www.holidogtimes.com/police-in-the-netherlands-have-a-
special-police-force-dedicated-to-saving-animals/

BELÇİKA
300.000 avroya kadar para cezası
Belçika’da Nisan 2017 yılındaki düzenlemeyle hayvanlara kötü 
muamelenin adli para cezası 500 avrodan 100.000 avroya çıkarıldı 
ve 2 yıla kadar hapis cezası var. Adli para cezası daha ağır vakalarda 
300.000 avroyu buluyor. İdari para cezasıysa 62.500 avro.

ALMANYA
3 yıla kadar hapis cezası 
getirildi.
Almanya'da hayvanlara işkence 
ve tecavüz suçu için 3 yıla 
kadar hapis ve 25.000 avroya 
kadar para cezası öngörülüyor.

Benzer hapis cezası AB üyesi 
olmayan İsviçre'de de mevcut.

İTALYA
Torino'da köpek sahibi, köpeğini günde üç kezden az 
yürümeye çıkarırsa ceza veriliyor.
İtalya, hayvanların yasalarla korunduğu hayvansever bir ülke. 
Ancak özellikle bir şehir, uygulamalarıyla öne çıkıyor. Torino’da 
evcil hayvanlarını günde 3 kereden daha az gezdiren köpek 
sahipleri, geçerli bir neden göstermedikçe, 500 avro para cezasına 
çarptırılabiliyor.
https://www.boredpanda.com/interesting-animal-protection-laws-
hidreley/?utm_source=yandexm&utm_medium=referral&utm_
campaign=organic

İSVİÇRE
İsviçre hayvan haklarıyla ilgili düzenlemelerde 
en üst sıralarda yer alan ülkelerden.  
Bu kanunlardan bazıları:
Köpek havlama engelleyicileri yasadışıdır. Bir köpeğin 
havlamasını engellemek için şok cihazı veya sprey kullanımı yasak. 
İsviçre yasalarına göre, bazı hayvanlar “sosyal” olarak kabul 
edilir. Bazı hayvanları “sosyal” olarak sınıflandırılıyorlar. Örneğin, 
kedilerin hergün insanla/sahibiyle veya başka kedilerle temas 
kurmalarını sağlamak, yasal zorunluluk.
Çiftlik hayvanlarına kötü muamele ciddi bir suç. Yasaya göre, 
çiftlik hayvanlarına kötü muamele eden çiftçilerin hükümet 
destekleri kesiliyor.
İnek çanları yasak. Kapsamlı bir araştırmadan sonra İsviçre 
hükümeti çanların inekler için büyük bir strese neden olduğunu 
saptadı ve yasakladı. Çiftçilerden çanları GPS izleyici gibi diğer 
cihazlarla değiştirmeleri istendi.

İSPANYA
Federal yasa yok,  
her bölge kendi yasasını 
uyguluyor.
İspanya’da hayvana şiddete 
karşı federal bazda bir yasa 
yok, cezalar bölgelere göre 
değişiyor. Boğa güreşlerini 
yasaklama başarısına imza atan 
Katalonya bölgesinde, Girona’da 
evcil hayvanı 6 saatte bir en az 
20 dakika gezdirmek zorunlu. 
Aksi takdirde 100-400 avro 
arası para cezası uygulanıyor. 
Hayvana şiddetin cezası ise, 
İspanya genelinde 300 ila 
90.000 avro arasında değişiyor. 
Yaptırımın en ağır olduğu 
Endülüs bölgesinde rakam 
90.000 avroya kadar çıkabiliyor.

İNGİLTERE
Hayvana şiddete 6 aya 
kadar hapis cezası
2006 tarihli Hayvanları Koruma 
Yasası, hayvan sahiplenmeyle 
ilgili asgari standartları belirledi. 
Aynı yasayla hayvanlara şiddet 
suçuna 6 aya kadar hapis cezası 
ve 20.000 sterlin para cezası 
uygulanmaya başlandı.

İSVEÇ
İhmali bulunanların  
evcil hayvanları 
ellerinden alınıyor.
İsveç’te evcil hayvanınızı ihmal 
durumunda hayvan elinizden 
alınıyor. Hayvan sahiplenmenin 
şartları sıkı kurallarla belirlenmiş. 
Köpeğiniz varsa, günde iki defa 
dışarı çıkarmanız gerekiyor. 
Kedinizin günde en az 2 
defa ilgilenmek için yanında 
bulunmalısınız. İç mekânda 
hayvanınızı bağlamak yasak. 
Dışarıdaysa, 2 saatten uzun süre 
bağlayamazsınız. Kedileri asla 
bağlayamaz ve hayvanlarınızı 
kafese koyamazsınız. 
Hayvanlara kötü muameleye 2 
yıla kadar hapis cezası veriliyor.
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“KIYI ALANLARINDAKİ KULLANIMDA 
YERELLİK VE KÜLTÜR ÇOK ÖNEMLİ”
“Su” ile ilişkisi olan kentlerin kentsel dönüşümü 
de başlı başına ele alınması gereken ve tüm 
ekosistemi ilgilendiren bir konu. Kıyı kenti 
kavramı sizce neleri içeriyor? Neden önemli?
ALİ KILIÇ: Öncelikle bir kentin kıyısını ve katmanlarını iyi okumak 
lazım. Sağlıklı, uzun vadeli bir çözüm üretebilmek için kıyı, su ve 
kentin kıyısı arasındaki ilişkiyi doğru tanımlamak, süreç içerisinde 
oluşturulan katmanları analiz etmek, araştırmak ve ona göre kalıcı 
bir çözüm üretmek gerekiyor. Su, temelde dokunduğu her yerin 
karakterini belirleyen, onu şekillendiren önemli bir güç. Geçmişte de 
böyleydi, gelecekte de böyle olacak. Bu güçten yararlanmak, o gücü 
kullanmak ve kirletmeden kullanmak oldukça mühim. 

Tabii en önce yasaların ve yönetimin kıyıya bakış açısını ele almak, 
değerlendirmek gerekiyor. Kıyı yasası, 1992 yılında şekillenmiş. 
Ondan önce imar yasasının içinde bir maddede geçiyormuş. Ama 
yasanın kıyıya bakış açısına baktığımızda bunun son derece sınırlı 
ve yüzeysel olduğunu görüyoruz. Yani kıyıları biçimlendirmekteki 
temel sorun yasalardan kaynaklanıyor. Bizde son derece basit ve 
nicel tanımlara dayalı bir yasa var. Yani her şeyi birtakım metrelere 
dayandırmış. “Buradan şu kadar metre sahil şerididir. Buradan kıyı 
şerididir. Burada şu yapılaşma olur, bunun %50’si yapılaşmışsa sahil 
şeridi içerisinde kalan %50’si de yapılaşır” gibi son derece basit ve 
kıyıyı biçimlendiren ama temel faktörü dikkati almayan bakış açısı 
söz konusu. Hâlbuki dünyaya baktığınız zaman yasanın niteliksel 
olması gerektiğini görüyoruz. “Su”yla ilgili 50-100 metrelere dayalı 
çözümler üretilmesi pek doğru bir yaklaşım değildir. Orada bir 
havzadan bahsediyoruz. Kıyının gerisinde, karada neler vardır? 
Vadiler, denize bağlanan dereler, denizle bağlantılı bir havza vardır. 
Dolayısıyla kıyının, vadilerin, tepelerin, yamaçların, havzaların, 
derelerin olduğu bir alandan ve toprak yapısından bahsediyoruz. 

Kıyı, iki taraflı bir bölge. Bir tarafında deniz, bir tarafında kara 
var. Karada gördüğümüz vadiler, düzlükler, tepeler aynen denizin 
altında da devam ediyor. Orada bir yaşam var ve o yaşama da 
müdahale ediyorsunuz. Siz karada dolgu yapıyorsunuz, karasal 
yüzeyi büyütüyorsunuz, ama onu büyütürken sırf kara yönünden 
bakıyorsunuz, denizde var olan coğrafyayı, yaşamı tehlikeye atıp 
yok edebiliyorsunuz. Dolayısıyla bunun çok iyi bilinmesi lazım. 
Bizim yasa, kara tarafına ilişkin birtakım yaptırımlar getiriyor. Sahil 
ve kıyı şeridi tanımlamış, ama deniz tarafına ilişkin hiçbir tanım 
getiremiyor, getirmiyor. Hiçbir araştırma, inceleme yok, denizin 
altında ne var bilmiyoruz. Dolayısıyla deniz tarafını tanımadan, 
deniz tarafına bakmadan kıyıya bir çözüm üretmek, karayla 
su arasındaki ilişkiyi kurmak çok zor, hemen hemen imkânsız. 
İstanbul’u özel olarak ele aldığımızda yapılan bütün uygulamalarda 
bunu görüyoruz maalesef. Bir çözüm üretebilmek için suyu kullanan 
aktörleri çok iyi tanımlamamız ve suyu kullanan paydaşları çözüm 
üretme aşamasında mutlaka işe katmamız gerekiyor. Suyu kullanan 
paydaşları çözüme katmadan üretilen çözümler kalıcı olmaktan 
çok uzaktır. Nitekim bunu dünyada da görüyoruz. Bütünlükle 
ele alınmayan uygulamalarda bunları görmek mümkün. Mesela 
bizde kruvaziyer liman ve yat limanı tanımı getirilmiş. Buralarda 
kruvaziyer ve yat limanına ilişkin bir kıyı yapısını oluştururken 
suyla alakası olmayan birtakım kentsel kullanımların yer aldığını 
görüyoruz. Bunlar için kıyıya müdahale ediyor, denizi dolduruyoruz. 

O kadar çok örnek var ki. İstanbul kıyılarına baktığımız zaman 
inanılmaz bir yat limanı patlaması var. Neden patlıyor bu? İşte, 
aslında sözüm ona yasanın yasakladığı yapıları, yat limanları 
vasıtasıyla inşa etme yönetimini buluyoruz. Yat limanı içinde oteller 
ve alışveriş merkezleri yapıyoruz. Kruvaziyer limanı projelerine 
baktığımız zaman yedi yıldızlı oteller, alışveriş merkezleri vs. 
olduğunu görürsünüz. Normalde kıyı yasasına göre kıyı şeridi 
içinde bunları yapmanız olanaksız. Kıyı şeridi, yasada mutlaka 
kıyıda yapılması gereken kullanımları tariflemiş. Bakıyorsunuz 
kıyıda yer alması mümkün olmayan kullanımların içine entegre 
edilmiş. Dünyanın hiçbir yerinde olmayacak komik bir olay bizde 
oldu. Yassıada için yapılan düzenlemeden söz ediyorum. Burada 
ne var mesela? Torba yasa kavramı içinde demişler ki: “Yassıada ve 
Sivriada’da kıyı kanunu geçerli değildir.” Yani çok komik, dünyanın 
hiçbir yerinde yoktur böyle bir şey. Sivriada’da demişler ki, koruma 
kanunu geçerli değildir. Yassıada’da kıyının tarif ettiği sahil şeridi 
en az 100 metrelik. Onları çektiğiniz zaman yapı yapacak alan 
kalmıyor. Oysa Yassıada, İstanbul’daki körfezde, koy içerisinde ender 
balık üreme alanlarından biridir. İnşaat yapmak ve dolgular vs. için 
oralarda doğal alanları ve toprak parçalarını göz ardı ederek bu 
düzenlemeyi yaptılar. Adanın yüzeyi 1.1 hektar yani 11.000 metrekare 
ama tapuda bir şekilde 21.000 metrekare yani 2 hektar olarak 
geçmiş ve plan notları var. Deniyor ki: “Buradaki yapılaşma koşulları, 
adanın yüz ölçümü üzerine tapunun kaydı üzerinden yapılır.” 
Olmayan bir yüzey ve alan üzerinden yapılaşma hakkını veriyorlar. 
Dünyanın hiçbir yerinde böyle bir komik şey yapmazlar. Adada 
kıyı kanunu geçerli değildir. Böyle bir şey olabilir mi? Çok acı verici 
gerçekten ve bunu savunanın ve dile getirenin kıyılardan sorumlu 
bir numaralı bakanlık olduğunu görüyorsunuz. Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı avukatları bunu söylüyor, buna göre değerlendirin diyorlar. 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, sürece en başta karşı çıkması gereken 
kurumdur. Durum böylesine acı aslında.

Avrupa da böyle bir yapılaşma çılgınlığı yaşadı bir 
dönem. Ama onlar 2000’li yıllarla birlikte tekrar 
ekosistemi önceleyen bir yaklaşım içine girdiler.
ALİ KILIÇ: Fransızlar kıyıyı çok basit olarak tarif etmişler. Demişler 
ki: “Denizden karaya, karadan denize bakıldığında gözünüzün 
görebildiği her yer kıyıdır.” Yani ufuk çizgisiyle tanımlanmış. Bu kadar 
basit bir niteliksel tanım yapılmış. Dolayısıyla karadan denize bakmak 
kadar denizden de karaya bakmak ve orayı ayırt edici özellikleriyle 
okumak gerekiyor. İstanbul’da denizden açılın, adalardan gelirken 
İstanbul’a bakın. İstanbul’u tanıyamazsınız. 1980’li yılların öncesi 
benim gençlik ve çocukluk dönemim. Bizim hayatımız denizde 
geçmiştir. Denizden karaya baktığımızda her yeri ayırt edebiliyorduk. 
Bakırköy, Kadıköy, Maltepe, Pendik, Kartal gibi. Şimdi bakın ayırt 
edemezsiniz. Her yer birbirine benziyor ve bu, bir risk. Bu dönüşüm 
anlayışı dünyanın her tarafında büyük bir sorun hâline gelmiş. Bu 
sorun ne zaman başlamış? 1980’lerde başlayan küreselleşmeyle 
birlikte ortaya çıkmış. Biliyorsunuz, 1980’lerde Margaret Thatcher, 
küreselleşmenin anası olarak biliniyor. İşte, onunla birlikte Thames 
Nehri kenarında bir dönüşüm projesi başlatılıyor. Bu proje, eski 
sanayi ve tersane alanlarının dönüşümünü içeriyor. Çok kapsamlı 
bir projeydi. O dönüşümü gerçekleştirebilmek için kapsamlı proje 
hazırlandı. Margaret Thatcher’in 1980’de iktidara gelmesinden önce 
iktidar olan İşçi Partisi, oranın dönüşümü için çevreci ve ekolojik 
insanları yerinden etmeyen bir proje hazırlamıştı. Bunun için Thames 
Nehri kıyısındaki belediyeler birlik oluşturmuştu, bütünsel bir proje 
hazırlanmıştı. Daha çok rekreatif amaçlı bir projeydi. Fakat bunu 
gerçekleştirecek bir kaynak yaratamadılar.1980’de Margaret Thatcher 
iktidara geldikten sonra bu projeyi çöpe attı ve dedi ki: “Yeni bir 
model ortaya koyuyoruz. Burası yeni bir gelişme alanı olacak. Burada 
açık alanlar, kamusal alanlar olduğu gibi, ticaret merkezleri, konut 
alanları, lüks kullanımlar, oteller vs. olacak ve buraya özel sektör de 
girecek.” Yani özel sektör ve kamu sektörünün birlikteliğine dayalı 
bir model oluşturuldu ve o şekilde bir dönüşüm başladı, ama bu 
modelde bölgenin potansiyeli ve kapasitesi belirlenmeden açgözlü 
bir şekilde her yere saldırıldı ve çok yoğun bir inşaat süreci yaşandı. 
Avrupa’nın en yüksek binalarının yapıldığı, en önemli iş merkezlerinin 
olduğu kentler oluşmaya başladı. Küreselleşmeyle birlikte artık 
kentler yarışmaya başladı, yani kentler arası büyük bir rekabet 
oluştu. Rekabette de kıyı kentleri çok önemliydi. Tersane alanlarında 
kıyılardaki geri çekilmeyle, desantralizasyonuyla birlikte boşalan 
alanların nasıl değerlendirileceğine ilişkin projeler ortaya konmaya 
başladı. Tabii bunun önündeki en büyük engel, planlamaydı. Küresel 
sermayenin bu alanlara ilgisini çekebilmek için buradaki planlamanın 
sınır koyucu taraflarını hafifletmek gerekiyordu. 
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etmektedir. 2011 yılında Bimtaş 
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Alanlarına İlişkin Yaklaşımının 
Mekâna Yansıtılmasına Yönelik 
Araştırma, Değerlendirme ve 
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Doktora çalışmasını “Kentsel 
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Çabuk sonuç alınması 
gerekiyordu. Rasyonel planlama 
biraz daha uzun süreçlere 
dayalı planlamaydı. Dolayısıyla 
stratejik plan diye bir kavram 
geliştirildi. Planlamanın içi 
boşaldı. Noktasal, bütünsellikten 
uzak birtakım çözümler 
aranmaya gidildi, talep ve 
pazar üzerine yoğunlaşıldı. 
Ne kadar talep, ona göre 
pazar oluşturmak. Londra’daki 
dönüşümlerde sermayenin 
isteği doğrultusunda hızlı bir 
biçimde planlar oluşturuldu 
ve gerçekleştirilmeye çalışıldı. 
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Bu açgözlülük, kıyı mekânlarını çok kısa süre içinde tüketmeye ve 
yok etmeye kısa süreli çözümler üretmeye, gelecek açısından da 
çok büyük sorunlar oluşturmaya başladı. Bütün kıyı yerleşmeleri 
ve kentlerin kıyıları birbirlerine benzer şekilde gelişmeye başladı. 
Hatırlayın, 1986-1988 Türkiye’de Özal iktidarı döneminde ilk alışveriş 
merkezi yapıldı: Galleria, Ataköy’de. Ataköy, İstanbul’un en önemli kıyı 
alanlarından biriydi. Bakırköy’den başlayıp Küçükçekmece’ye kadar 
giden alan aslında İstanbul’un en değerli doğal mekânlarından biriydi. 
Müthiş bir kumu ve kıyı potansiyeli vardı. İnsanlar denize gidiyordu, 
bir sürü plaj vardı. 1959’da Menderes, Kennedy Caddesi’ni yaparken 
dolgu için Ataköy’e gelindiğinde doğayı görünce kıyamamış. “Burada 
yolu arkadan geçirin, oraya plaj yapalım” demiş. Ataköy Plajı o 
dönemde Avrupa’nın en modern plajlarından biriymiş. O zamanlar 
Avrupa jet sosyetesi bile hafta sonu denize girebilmek için Ataköy 
Plajı’na geliyormuş. Düşünün, 1959-1960’lardan bahsediyoruz. 
Kıyıya baktığınız zaman Menekşe Plajı, Çekmece’ye kadar. Menekşe 
Plajının olduğu yer de Atatürk’ün en çok sevdiği alanlardan biri. 
İnanılmaz güzel bir deniz ve kumsal. Atatürk oraya âşıkmış. Orada 
da biliyorsunuz çok önemli bir yapı var. Bana göre dünyada deniz 
üzerinde yapılmış en önemli yapılardan bir tanesidir. Florya Atatürk 
Deniz Köşkü, muhteşem bir yapıdır. Onun da bir hikâyesi vardır. 
Florya Atatürk Deniz Köşkü, Seyfi Arkan’ın projesidir. 1932’den 
itibaren Atatürk’te ağır ağır hastalık belirtileri başlıyor. Kendisi de 
Florya’yı çok seviyor. İstanbul’a her geldiğinde orada vatandaşlarla 
denize girmekten, onlarla bir arada olmaktan çok hoşnut. “Atatürk’e 
buraya bir deniz köşkü yapalım, burada kalsın” diyorlar. Üç mimardan 
teklif istiyorlar. Bu mimarlardan biri Seyfi Arkan, ikisi yabancı mimar. 
Atatürk’ün önüne üç projeyi getiriyorlar. Atatürk üç proje arasından 
Seyfi Arkan’ın projesini çok beğeniyor. “Bana Seyfi Hocayı çağırır 
mısınız? Onunla konuşmak istiyorum” diyor. Florya’ya gidiyorlar. 
Orada bütün gece kumun üzerinde yakılan ateşin etrafında projeyi 
tartışıyorlar, konuşuyorlar. Atatürk diyor ki: “Sizin projenizi neden 
beğendim biliyor musunuz Seyfi Hoca?” Seyfi Arkan merak ediyor, 
“Neden” diye soruyor. “Birincisi, doğaya hiç dokunmamışsınız. 
İkincisi, beni halkımdan ayırmamışsınız. Bu iki tane temel özellikten 
dolayı sizin projenizi çok sevdim, çok beğendim” diyor. Nitekim 
ayaklar üzerinde denize ulaşan ve iskeleyle biten bir projedir. O 
projeyi 40 günde inşa etmişlerdir. O bölgenin doğal özelliği İstanbul 
için eşsiz bir karakterken bugünkü hâline baktığınızda insanın içi 
acıyor gerçekten. 1980’de Margaret Thatcher ile başlayan dönüşüm 
projelerinde 1990’lı yıllara gelindiğinde, kıyı uzmanları dünyadaki 
gelişmeleri gördüğünde, “Nereye gidiyor bu kıyılar, bu dönüşüm 
nereye gidiyor?” diyor ve bir manifesto yayınlıyorlar. Dünyadaki 
sayılı, kıyılarla uğraşan uzmanlar imzalı bir manifesto yayınlıyorlar. 
Bu manifestoda da temel olarak “kıyı planlaması uzun eğimli, geniş 
kapsamlı ve bütüncül olmalı, ilgili tüm disiplinleri kapsamalıdır, tüm 
uygun teknolojiler kullanılarak sürdürülebilir büyüme ve uygulama 
sistemi teşvik edilmelidir” diyorlar. 

Yine aynı manifestoda toplumun katılımının sağlanması çok 
önemlidir; kıyı planlaması, gelişmenin ayrılmaz bir parçasıdır, 
bunun sürekliliğinin sağlanması gerekir deniyor. Kıyı, sadece 
ekonomik bir gelişme, tasarım veya sadece çevre konusu değildir. 
İlgili disiplinlerin dengeli, ölçülü ve sürdürülebilir bir karışımıdır 
deniyor. Toplumu uzun vadeli, sürdürebilir kıyıyı düşünmek için 
teşvik etmek gerekiyor. Birçok dönüşüm 10 yıl, 15 yıl veya 25 yıl 
sürer deniyor. Dolayısıyla anlık sonuçlar elde etmek için atılan 
küçük adımlardan sakınmalı ve uzun vadeli kalıcı adımlar atmak 
için direnç göstermek gerekir diyorlar. Aynı manifestoda her kıyının 
derelerden, nehirlerden ve koylardan oluşan bir havzanın ayrılmaz 
parçası olduğu unutulmamalıdır deniyor. Kıyıyı ele alırken bunları 
mutlaka düşünülmesi gereken en önemli faktörler olarak koymuşlar 
ve demişler ki, her kıyının önündeki doğal özellikleri, kıyının 
gerisindeki sosyal kültürel özellikleri kıyıya bir şekilde yansıtma 
hakkı vardır. Dolayısıyla bu yerel kimlik çok önemlidir ve yerel 
kimliğin kıyıya yansıtılması, diğer yerlerden farklılaşması, benzer ya 
da türdeş kıyılar oluşmaması için çok önemlidir. 

1990’lı yılların sonunda kıyıyla uğraşan önemli bir akademisyen olan 
Carta var. Onun da çok ilginç saptamaları söz konusu. Katmanların 
ve kültürün kıyıya yansımasını dünyada en iyi başarabilen 
ülkelerden birincisi, İtalya’dır. Bunu birçok uzman da belirtir. Kıyıyla 
ilgili birtakım çözümler arıyorsanız önce İtalya’yı inceleyin derler. 
Geçmişten günümüze katmanların nasıl korunduğunu, günümüze 
nasıl dengeli bir biçimde uyarlandığını anlamak için İtalya’daki kıyı, 
akarsu ve göl kentlerine bakın. Oraların nasıl geliştiğini görürsünüz. 
Carta da dünyada özellikle kıyı kentlerinde küreselleşmenin, 
tüketimin artık sonuna gelindiğini ve geleceğin megapolislerde 
değil, orta ölçekli kıyı kentlerinde olduğunu söylemiş. Buralarda da 
yerellik çok önemli. Küresel sermaye gelecekte ancak yerel değerleri 
destekleyerek var olabilir, yoksa var olamaz diyor. Yani kalıcı 
çözümler üretmek için mutlaka yerel kimliği, ekonomiyi, sektörü 
desteklemesi gerekiyor. Yine Carta, mevcut dönüşümlere çok ilginç 
tanımlar getirmiş. Otistik, şizofrenik dönüşüm tanımları yapıyor. 
Patolojik açıdan değerlendirmiş. Bunlardan ilkine otizm diyor. 
Buradaki dönüşümler genellikle kapalı mekânlar içinde çözülür, kent 
dokusunun tamamını içermez. 

Dolayısıyla da kentin bütünü için kentin bütününü etkileme 
konusunda son derece yeteneksizdirler, kentin bütününe bir faydası 
olmaz demiş. İkincisini şizofreni olarak tanımlamış. Burada genellikle 
politikacıların ve karar vericilerin seçkinlerin talepleri ön plandadır 
ya da Avrupa Birliği gibi dışsal fırsatların peşine düşülmesiyle 
alakalı politikalarla gerçekleştirilen dönüşümler söz konusudur 
diyor. Bunlar da uzun vadeli bir vizyon üretemezler demiş. Bunların 
vizyonları kısa vadelidir, sürdürülebilir değildir. Dolayısıyla bu 
çözümler genellikle o bölgenin kimliğini, kültürünü pekiştirmekte son 
derece yetersizdir diyor. Bu tanımlara bakınca İstanbul’da yapılanı 
görmek mümkün. Üçüncüsü, kısırlıktır demiş. Bunda da yine bu 
dönüşümler çevreleriyle pek ilişki kurmazlar demiş. Kentsel puslara 
benzerler, yani aşırı enerji ararlar, ama etraflarında bir gezegen 
sistemi oluşturmasına asla izin vermezler diye eklemiş. En önemlisi 
de dönüşüm sürecinde su kenarlarındaki terk edilmiş bölgelere 
odaklanan yenilenme politikalarından bahsetmiş. Bu politikalar 
maalesef kentin gerisi ve su arasında ilişki kurmazlar, bunlar için 
dönüşüm, verimlilik, entegrasyon, erişebilirlik, sürdürülebilirlik önemli 
değildir. Bunlar için tek amaç, alan ve kaynak tüketimidir diyor. Bu 
tür dönüşüm politikaların çok ciddi bir hastalık olduğunu söylüyor.

İstanbul’un da son 20 yılını anlatmış.  
Peki, bugünden bakınca sizce acil eylem planı 
ne olmalı?
ALİ KILIÇ: 21. yüzyılın yeni bir paradigmaya ihtiyacı var. Amerika’da 
1950’lerde dönüşüm kuzeyde Baltimore ile başlamış. Baltimore, 
1950’lere kadar ABD’nin en önemli sanayi kentlerinden biri. 
Kent merkezi bütünüyle sanayi aracılığıyla yok edilmiş. 1950’lere 
geldiğinde ağır ağır değişim, dönüşüm geçiriyor ve desantralizasyon 
kentin merkezini terk ediyor. Kentin boşalan bu alanlarıyla birlikte 
halk kıyının farkına varıyor. çekilmesiyle Diyorlar ki, “Burada kent 
önemli bir ekonomik kaynaktan mahrum kaldı. Bununla beraber 
istihdam olanakları azaldı. Dolayısıyla biz burayı geliştirelim, ama 
öyle bir geliştirelim ki insanlar hem kıyıyı kullansın hem burada 
istihdam olanakları yaratalım hem de kente ekonomik bir girdi 
sağlayalım.” Aslında birinci paradigma diye tarif ettiğimiz şey böyle 
ortaya çıkmış. Bunun için de kamu ve özel sektör birlikteliği çok 
önemli. Buraya özel sektör de el atsın, kamu ve özel sektör birlikte 
geliştirsinler. Burada en önemli şey, kamusal alanların varlığı, niteliği, 
dağılımı ve dengenin sağlanması. Bu denge nasıl sağlanır? Demişler 
ki, geliştirme şirketleri yaratalım. Bu şirketlerde sivil toplum, 
üniversiteler, yatırımcı, belediye, kamu kurumları olsun. Böyle bir özel 
şirket yapalım hem plan geliştirsin hem çözüm üretsin hem kaynak 
yaratsın. Dolayısıyla 1950’lerde başlayan bu adım, birinci paradigma 
ve bunun oluşturulması, planların geliştirilmesi, katılımın sağlanması 
çok uzun zaman almış. Planlaması uzun süren dönüşümü kısa sürede 
sağlıklı bir biçimde geliştirmişler. Yani buralarda otel de yapmışlar, 
ama kentsel alanlarda, dolgu alanlarında değil. Burada fuar alanları 
ve kamusal alanlar yaratmışlar. En önemli ilke olarak demişler 
ki, kamusal alanlarla özel alanın eşgüdüm içerisinde bir arada 
gitmesi, gerçekleştirilmesi çok önemli. 1980’de küreselleşmeyle 
birlikte ibre biraz daha sermaye lehine dönmüş, kamusal alanlar 
ikinci plana atılmış. 2016 Londra Olimpiyatları, dönüşümün üçüncü 
paradigmasını oluşturuyor. 2016’da Londra Olimpiyatları’nda 
Thames Nehri için birtakım ekolojik projeler geliştirildi. Bunlardan bir 
tanesi, oradaki açık alanların büyük yeşil alanlarla ve kırsal alanlarla 
bağlantısının, sürekliliğinin sağlanması ve bunun sürdürülebilir 
kılınması üzerinedir. 

Fakat dediğim gibi, günümüzde 
yerellik kavramı üzerinde bir 
paradigma arayışının başladığı 
görülüyor. Kıyı alanlarındaki 
kullanımda yerellik ve kültür çok 
önemli. Burada tabii en önemli 
şey, kentin ve kıyının gerisindeki 
mekânın suyla ilişkisini ve 
temasını sağlayabilmek. 
nsanların temas kurduğu bir 
alanın korunması anlamında 
çok önemli. İnsanlar gördüğü 
ve temas ettiği bir alanı korur, 
muhafaza eder. Ama maalesef 
kıyı dolgularının suyla ilişkisi ya 
da teması hiç yok. Yapılan kıyı 
dolgu alanlarında buna hiç özen 
gösterilmediğini görüyoruz. 
İstanbul’un 614 km. kıyısı var. 
Marmara kıyılarına bakalım. 
Marmara kıyılarının dolgu 
alanları insan müdahalesiyle 
oluşturulmuş. Silivri’den Tuzla’ya 
kadar baktığımızda yaklaşık 
390 km. kıyıdan bahsediyoruz. 
Bu kıyı üzerinde suya dayalı 
kullanımlar son derece sınırlıdır. 
İnsanların suyla temas ettiği 
alanlar son derece yetersizdir. 
Mesela bazı dolgu alanlarına 
bakın, kenarında yürürken ya 
da arabayla giderken denizi 
bile göremezsiniz. Bir duvar 
görüyorsunuz. En basit kuraldır, 
kıyı denize doğru alçalarak gider 
ki, geride denizi görebilirsiniz, 
temas kurabilirsiniz. Görsel ya 
da dokunsal temas kurabilmeniz 
için olanak sağlar, ama bizde 
tam tersidir. İstanbul Master 
Planı üzerinde çalışırken suyu 
kullanan tüm paydaşlarla 
birtakım toplantılar yapmıştık 
ki, balıkçılar çok önemliydi. 
Çünkü suyla en çok temas 
eden ve suyu en çok kullanan 
kesim onlar. Denizi çok iyi 
biliyorlar. Onlar bize: “Bu kıyı 
dolgularındaki uzun taşlar 
denizin kendisini temizlemesini 
engelliyor. Deniz aslında 
doğal olarak kendini temizler, 
üzerindeki birtakım pislikleri 
dalgalar vasıtasıyla karaya 
atar, ama bu yüksek duvarlar 
ve taşlar nedeniyle deniz 
kendini doğal temizleyemiyor. 
Üzerindeki pislikler, taşlar ya da 
ölen yosunlar dalgalarla atılacak 
kara parçası bulamadıkları 
için tekrar gelip denizin dibine 
çöküyorlar, yoğun kirlilik 
oluşturuyor” demişlerdi. 
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Master plan hazırlanırken katılım nasıl 
sağlandı? Rapor sonucunda ne tür önlemler 
alındı? İstanbul’un geleceğini kıyılar açısından 
nasıl öngörüyorsunuz? 
ALİ KILIÇ: 2011 yılında yapılan bu çalışmada kıyıyı kullanan tüm 
katmanların katılımı alınmıştı diyebilirim. Tersaneciler, balıkçılar, 
üniversiteden bilim insanları, Ticaret Odası, Sanayi Odası vardı. Biz 
bu katmanların tümüyle iki gün süren toplantılar yaptık. Onların 
fikirlerini aldık. Kıyı kullanıcılarıyla, kıyıda yaşayanlarla anketler 
yapıldı. Kıyı bazı bölgelere ayrılmıştı, o bölgelere göre yaşayan 
insanların kıyılardan neler bekledikleri araştırılmıştı. Yaklaşık 10.000 
sayfalık bir rapor oldu. Raporun sonuç aşamasında büyükşehirle 
görüş ayrılığına düştük. Çünkü biz raporda İstanbul’un Karadeniz 
kıyılarının ve doğal özelliklerinin korunmasını istemiştik.

Ama o zamanlar Karadeniz için birtakım projeler vardı, otoyol 
projesi gibi. Üçüncü köprü projesi henüz gerçekleşmemişti. 
Havaalanı gündemde değildi, ama biz Karadeniz otoyoluna ve 
üçüncü köprüye karşı çıkmıştık, raporumuzda yer vermemiştik. 
Çünkü üçüncü köprünün ve Karadeniz otoyolunun buradaki 
yapılaşmayı artıracağını, kıyılara büyük zarar vereceğini, orman 
alanlarını yok edeceğini söylemiştik. Analizlerimiz, sentezlerimiz, 
bulgularımız çok farklı şeyler söylüyordu. Bunlar bizim bulgularımız 
içinde değil, dolayısıyla biz bunları raporda yazamayız demiştik. 
Onlar bunun da rapora girmesini istemişlerdi. Bizden olumsuz 
yönüyle çıkar, dolayısıyla böyle bir şey mümkün olamaz, 
demiştik. Orada bir görüş ayrılığına düştük. Dolayısıyla raporu 
teslim etmekten vazgeçmiştik. Sonradan sanırım okul yönetimi 
anlaşmış. Bunlar yer almadan rapor verilmiş ve belediyenin tozlu 
rafları arasında yerini almış. Kapsamlı bir rapordu, araştırmaya 
dayanıyordu ve yaklaşık 40 kişilik bir ekip tarafından hazırlanmıştı. 
Farklı meslek dallarının bilim insanları da vardı. Kıyı yapılarıyla, 
planlamasıyla, yasalarla uzman arkadaşların oluşturduğu uzun 
vadeli bir çalışmaydı. Yorucu ama çok keyifliydi. Şimdi herhâlde 
o rapor raflardan inmiş. Ama 2010-2011’de yapılmış bir çalışma. 
Değerlendirmeye almak için güncellenmesi gerekir. Nasıl 
sonuçlar doğuracak? Neler yapılabilir? Buna ilişkin bir rapordu. O 
dönemde belediye bize kıyı yasasında tanımlı sahil şeridi içindeki 
alanla gelmişti, sınır bu demişti. 100 metrelik bir sınır, kıyı-kenar 
çizgisinden sonra kara yönündeki 100 metrelik sınırı tarif etmişti. 
Biz, bu yapay bir sınır, bunu da değerlendireceğiz demiştik. 
Onların endişesi bizim bu sınırı üzerinden para kazanılacak gibi 
genişletebileceğimizdi. Neyse, bu işin para için yapılmadığını 
anladılar. O konuda bizi desteklediler açıkçası ama sonuç 
aşamasına gelindiğinde Karadeniz kıyılarında üçüncü köprü ve 
Karadeniz otoyoluyla ilgili bizim çok ciddi endişelerimiz vardı. 
Sonuçlar zaten gösteriyordu. O konuda anlaşmazlığa düştük. 

Yeni yönetimle birlikte tekrar değerlendirmeye alındığını 
duydum. İPA’dan Nazım Bey geldi. Onunla birkaç görüşme 
yaptık. O raporlardan yararlanıyorlarmış, Hatta bir toplantı 
yapalım dediler. Nasıl hareket edebiliriz, karar verelim dediler 
ama yapamadık. Pandemi sürecinden dolayı o çalışmaları şu ana 
kadar gerçekleştiremedik. Ama dediğim gibi, İstanbul’un kıyıları 
çok değerli. İstanbul, dünyanın en güzel kentlerinden biri, belki 
de birincisi. Ben yüksek lisansta okurken rahmetli Gündüz Özdeş 
dünyayı gezmeyi çok severdi. Dünyanın her yerini birkaç kere 
gezmiştir. “Dünyanın her yerini gezdim, ama İstanbul gibi kenti 
bulamadım. Rio, doğal güzellikleriyle ön plana çıkan bir kent. 
Roma, kültürüyle öne çıkan bir kent. Ama İstanbul başka. Doğa 
ve kültür bir arada, ikisinin bir arada olduğu bu kadar zengin bir 
kent göremezsiniz. Dünyanın hiçbir yerinde yok” demişti. Bunu 
söylediğinde 1986-1987 yıllarıydı. İstanbul hâlâ güzel bir kent. 
Ancak kıyılara ve tarihi yarımadaya yapılanları görüyorsunuz. 
Kıyıda yapılanlar hep kısa vadeli çözümler, küreselleşmenin 
getirdiği açgözlülük. Sermaye, tüketmenin ve bitirmenin, 
maksimum kazanç ve kâr elde etmenin sınırlarını zorluyor ve orayı 
mümkün olduğunca sömürüp, bütün değerleri yok edip, orayı 
karaya dönüştürüp kısa vadede oradan çıkmak istiyor. Kıyılar da 
bu anlamda çok önemli.

İstanbul özeline baktığımızda, kıyılarda bir yer kalacak mı? Çok 
zor. Böyle bir anlayışla pek mümkün değil. Kıyıları kapsamlı 
bir biçimde ele almak gerekiyor. 1970’in biraz daha gerisine 
gittiğimiz zaman harika bir kıyı kültürü ve yaşamı varmış. İnsanlar 
su ile bir arada yaşamayı öğrenmiş. Ona ilişkin bir kültür oluşmuş 
kıyıda ve haftasonları deniz kenarına gidildiğinde plajlarda 
sabah 10:00’dan gece 22:00’ye kadar zaman geçirebiliyorlarmış. 
Akşam 20:00’den sonra da radyolarda dinledikleri sanatçılar 
plajlardaki gazinolarda halk konserleri verirmiş. İnsanlar radyoda 
dinledikleri sanatçıları orada görürlermiş, deniz kenarında piknik 
yapıp denize girerlermiş. Bazı eski Türk filmlerinde de görürsünüz 
bunu. Dolayısıyla 1960’lardan 1980’lere kadar önemli bir kıyı 
kültürü oluşmuş. 1980’den sonra o kültür ve kıyı yok olmaya 
başlamış. Deniz kirleniyor. Denizle insanların ilişkisi ve bağlantısı 
kopuyor. Birtakım dolgu alanları yapılıyor. Dolgu alanları, su ile 
olan bağlantıyı ve ilişkiyi engelliyor. Bugün artık deniz sadece 
görsel bir araç hâline dönüşüyor. Yani suyla temas etmiyor. Suyla 
temas etmediği zaman da temas etmediği bir şeyin farkında 
olmuyor insanlar. Korumak için çaba sarf etmiyor ya da birtakım 
müdahalelere karşı çıkmayı pek düşünmüyor. 

İstanbul kıyılarına baktığınız zaman kıyı alanlarının dolgularla 
beraber yaklaşık -suyla temas ettiği yüzeyinin- %10 kısaldığını 
görürsünüz. Alanı büyütüyorsunuz, ama suyla temas eden 
yüzeyi daralıyor, ufalıyor. Çünkü orada birtakım koyları, 
girintileri, çıkıntıları siz dolduruyorsunuz, kısaltıyorsunuz. Mesela 
ben doğduğum yerden, Tuzla’dan örnek vereyim size. Tuzla, 
girintileriyle ve koylarıyla Pendik’ten Bayramoğlu’na kadar kıyı 
şeridi uzunluğu açısından Anadolu’nun en zengin bölgesidir. Kıyı 
şeridi açısından Küçükçekmece ve Büyükçekmece arası oldukça 
zengindir. Bu kıyı şeridini daraltıyorsunuz, yok ediyorsunuz. 
İkincisi, kent kıyıdan ortalama 200 metre uzaklaşmıştır ki, şimdi 
belki daha fazladır. Kent artık “su”dan kopmuştur, arada bir 
bulvar ve kocaman dolgu alanları vardır. Kentle su arasının teması 
kesmeyecek biçimde planlanması gerekir. 

Teknoloji geliştikçe insan yaşamı kolaylaşıyor, ama ilişkileri 
zorlaştırıyor. Biz maalesef teknolojiyi doğaya meydan okuma 
amaçlı kullanıyoruz. Hâlbuki teknoloji doğayla barışma amaçlı 
kullanılırsa, sürdürülebilir ve devamlılığı sağlanabilir. Doğaya 
meydan okuma amaçlı kullandığımız için doğa bir şekilde 
kendisine ait olanı ağır bedeller ödeterek bizden alıyor. 
Dolayısıyla doğanın verdiği mesajları iyi okumamız lazım. Kötü 
planlamalar sonunda kent içinde açık alanları bulamadığımız 
için en kolay yol nedir? Denizi doldurun, açık alan yaratın. Bu, 
sürekliliği ve devamlılığı olan bir çözüm olmuyor. Hâlbuki sahil 
şeridi içinde çok büyük ve önemli kamusal araziler var. Bunlar 
açık alanlar olarak kullanılabilirdi değil mi? Kullanılması lazımdı 
ki, daha az dolgu yapalım, ama bu kamu arazileri ticari alanlar, 
oteller, komut alanları olarak kullanılmış. Kamunun, vatandaşına 
verdiği mesaj da çok önemli. Siz bir kamu arazisi üzerinde bu 
kadar yoğun yapılaşırsanız vatandaşa nasıl dersiniz ki, “Sen 
burayı açık alan olarak bırakacaksın, sen buraya iki katlı, üç katlı 
yapı yapacaksın.” Bunu vatandaşa deme hakkınız yok. Japonya, 
yerleşik alanda çok sınırlı ve tarım alanları önemli. Yani onlar 
tarım alanlarını hiçbir şekilde yapılaşmaya açmıyor, koruyorlar. 
Dolayısıyla havaalanı gibi kamusal alan yaratmak ve bina yapmak 
için denizi doldurabiliyorlar. Kansai Havaalanı Kobe’den iki 
kilometre denizin açığında yapılmıştır. 

Bu ada dünyanın en büyük 
beşinci havalimanıdır ve 
oldukça güzel bir ada 
projesidir. Bu ada yapıldıktan 
sonra Kobe depremi 
olmuştur. Orada hiçbir hasar 
görülmemiştir. Daha sonra 
saatte 256 km. hızla esen bir 
tayfuna maruz kaldı, sadece 
çatısında ufak zarar olmuştu. 
Doğaya meydan okudu. Fakat 
bundan iki yıl sonra fark ettiler 
ki, ada ağır ağır çökmeye 
başlıyor. Senede 14 santim 
çöküyor, her sene bir 14 santim 
yükseltiyorlar özel olarak. 
Bu işlem, adanın maliyetini 
karşılayana kadar sürecek. 
Adanın maliyeti karşılandıktan 
sonra adayı bırakacaklar, o ada 
batacak yani, doğa bir şekilde 
bir çözüm üretiyor. Kendine ait 
olanı buluyor. 

Yine bugünlerde popüler olan 
konu, yat limanı. İstanbul’da 
2011’ler de dahil olmak üzere 
yeni yat limanına ihtiyaç yok. 
Var olan balıkçı barınaklarının 
koşullarının iyileştirilmesi 
gerekiyor. Orta ölçekli 
teknenin denizde korunmasını 
ya da denize indirilmesini 
sağlayacak kıyı yapılarının 
inşa edilmesi lazım. Dolgularla 
yat limanlarına hiç ihtiyaç 
yoktu. Dediğim gibi dolgu bu 
kadar kolay olmamalı. Dolgu 
yöntemleri de değiştirilmeli. 

Kıyı belleğinin ve kültürel 
belleğin oluşturulması 
gerekiyor. Bunun için de bir 
arşiv gerekiyor. Geçmişten 
günümüze kültürü aktaracak 
ve kent belleğini oluşturacak 
bir arşiv olmalı. Çünkü kültür 
ve kimlik gelecekte kentler 
açısından da önemli. 

Yerel/kültürel özelliklerini ve 
kimliğini kıyıya yansıtma biçimi 
iyi tasarlanmış, düzenlenmiş, 
planlanmış kentler ön plana 
çıkacaktır. Yerel özelliklerin 
kıyılarda yer almasına ve 
kullanılmasına yönelik 
düzenlemelerin teşvik edilmesi 
gerekiyor.
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“Prof. Dr.  
ADNAN AKYARLI”

İZELMAN A.Ş.  
Yönetim Kurulu Başkanı

Röportaj

İyi bir kıyı yönetimi modelinden beklenen işlev: Muhtelif kullanım 
taleplerini optimum yarar sağlanacak şekilde dengelemek ve 
karşılanmasına karar verilen taleplerin neden olacağı etkileri ve 
kıyı bölgesi kaynaklarının sürdürülebilir kullanımlarını tehlikeye 
düşürmeyecek ölçüde sınırlandırmaktır.

Görevlerini halkın oylarıyla alan yerel yönetimler, bu kurumsal 
yapı için önder bir konumda olmalı ve kıyı alanlarına ilişkin 
her türlü faaliyeti denetlemede ve bu faaliyetlere ilişkin olan 
uygulama kararlarını vermede tüm yetkilere sahip kılınmalıdır. 

Merkezi hükümet organları ise, konuları ve konumları 
itibarıyla yerel yönetimlere destek sağlayacak kurumlar olarak 
düşünülmektedir. Bu yazıda yukarıdaki önermeyi destekleyen iki 
uygulama ele alınacaktır: 

İzmir Kıyı Projesi adıyla anılan “İzmirlilerin Denizle İlişkisini 
Güçlendirmekte Uygulanacak Tasarım Stratejisi” (Başarı Öyküsü)

Kanal İstanbul (Başarısızlık Öyküsü)

İZMİR KIYI PROJESİ
İzmirlilerin denizle ilişkisini güçlendirmek için bir tasarım stratejisi 
hazırlanması, İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB) uygulamakta 
olduğu halka dayalı yerel yönetim anlayışının bir sonucudur. 

İBB, var olan yasaların kendisine verdiği olanaklar içinde yüksek 
kalitede katılıma olanak veren bir yönetişimi gerçekleştirmiştir. 

Bu bağlamda 24 Ekim 2009’da İzmirlilerin ve İzmir’e gönül 
vermiş bilim, sanat ve kültür insanlarının katılımıyla İzmir Kültür 
Çalıştayı yapılmıştır. Bu çalıştayı, ilki 31 Mayıs 2011’de toplanan ve 
sonrasında devam eden İzmir Tasarım Forumları izlemiştir. 

Bu çalışmalar sonucunda İBB’nin yönetişim vizyonu ve izleyeceği 
stratejiler netlik kazanmıştır.

İzmir’in kıyı kullanımlarını güçlendirmek için geliştirilecek tasarım 
projelerinde uygulanacak stratejik tercihler, bu platformlardaki 
tartışmalar esas alınarak aşağıdaki şekilde saptanmıştır:

•	 Deniz-insan ilişkisinin yeniden kurgulanarak güçlendirilmesi, 

•	 Tasarım sürecinde halkla ilişki kurma stratejilerinin 
önemsenmesi ve halkın tasarım sürecine katılımını sağlayacak 
araçların geliştirilmesi, 

•	 Farklı yaş grupları ve sosyal kesimler gözetilerek kıyının temel 
kullanım ve ihtiyaçlar açısından kullanışlı hâle getirilmesi, 

•	 “Akdeniz kenti İzmir” vizyonuna ve kentin tarihsel 
kimliğine uygun Akdenizlilik imajını pekiştirecek özgün 
tasarımların geliştirilmesi ve halkın kaliteli tasarım objeleriyle 
karşılaşabileceği mekânların yaratılması, 

•	 Tasarım sürecinde kıyıyı kullanıcı için cazip hâle getirecek 
etkinliklerin ve faaliyetlerin tasarlanması ve bunların 
organizasyonuna yönelik önerilerde bulunulması, 

•	 Kentsel estetiği geliştiren, kamusal sanat nesnelerinin 
sergilenebileceği alanların düzenlenmesi, 

•	 Kıyının spor, eğlence ve oyun değerinin çoğaltılması, yaşa-
eğlen-öğren temelinde deneyimlenebilir mekân-aktivite 
bütünlüğünün kurgulanması, 

•	 Kentin sosyal ve kültürel yaşamında kıyının farklı şekillerde yer 
tutmasını sağlayacak aktivite önerilerine yönelik çok işlevli ve 
programlanabilir mekânsal çözümlerin geliştirilmesi, 

•	 Kıyı boyunca, gece ve gündüz bir deniz kenti olan İzmir’in 
görsel imajını zenginleştirecek öneriler getirilmesi, 

•	 Kıyı boyunca kent mobilyalarının tasarlanması ve bunların çok 
amaçlı kullanımlarına yönelik önerilerin geliştirilmesi, 

•	 Kıyıyla iç bölgedeki alanların görsel/işlevsel ilişkisinin kurulması 
ve uyumlandırılması, kıyı bandındaki binaların cephelerine 
yönelik yeni önerilerin geliştirilmesi, 

•	 Kıyıda yer alan kullanılabilir durumdaki mevcut yapı stokunun 
yeniden işlevsel hâle getirilmesi, tarihi ve doğal değerlerin 
korunması ve artık alanların yeniden kullanılmasına yönelik 
önerilerin geliştirilmesi, 

•	 Kıyıda yaya-taşıt ilişkilerinin yaya ve çevre dostu sistemler 
olarak tasarlanması,

•	 Halkın kıyıya etkin ve konforlu erişimini artıracak toplu taşım 
araçları duraklarının ve aktarma istasyonlarının kurgulanması, 
ulaşım türlerinin entegrasyonunu sağlayacak önerilerin ve 
gerekli mekânsal düzenlemelerin yapılması, 

•	 Kıyının yeniden organizasyonunda onu yaşanabilir kılacak 
ekolojik prensipleri göz önünde bulunduran altyapı detaylarının 
geliştirilmesi, 

•	 Kıyı aydınlatmasına yönelik detayların tasarıma yansıtılması, 
güvenli dolaşım mekânlarının oluşturulması, 

•	 Kıyı mevzuatının getirdiği koşullarla hükümlere uygunluk 
sağlanması.

İzmir’deki yaşamın körfezle ilişkisi  
üç ilginç tasarım konusu yaratmıştır: 

1. İzmir kentinin körfezin yamaçlarındaki yerleşim biçimi, İç 
Körfez’i bir amfi tiyatroya ait sahne hâline getirmiştir. Bu alanın 
bir gösteri mekânı olarak düzenlenmesi, kentlilerin yaşam 
kalitesine olumlu etki yapacaktır. 

2. Mavişehir’den İnciraltı’na kadar uzanan sahil bandının özel 
mülkiyete konu olmadan oluşturulabilmesi önemli bir başarı 
olmuştur. Değişik biçimlerde kullanılan bu kıyı alanlarına 
yeni düzenlemeler getirilmesi, İzmirlinin yaşam kalitesini 
yükseltecektir. 

3. Yamaçlara tırmanarak büyüyen kentte yaşayan insanlar her 
gün kıyıya inerek denizle ilişki kurma olanağına sahip değildir. 
Bu nedenle yamaçlarda oluşturulacak kent terasları ve/veya 
balkonları kentlinin yaşam kalitesini yükseltecektir.

İzmirlilerin güveniyle göreve gelen yerel yönetimin 
Kıyı Alanları Yönetimi ilkelerini izleyerek geliştirdiği 
İzmir Kıyı Projesi, kentliler tarafından benimsenmiştir. 
Bu bağlamda aşamalar hâlinde yaşama geçirilen 
uygulamalar İzmir’in kıyı kenti olmasından doğan 
olanakları kamu yararına geliştiren başarılı bir kentsel 
dönüşüm öyküsü niteliğindedir.

“İKİ KIYI KENTİ, İKİ KENTSEL
DÖNÜŞÜM MODELİ”

Mavişehir’den İnciraltı’na kadar 
uzanan kıyı alanın iki ucunu 
oluşturan 1. Bölge ve 10. Bölge 
için öngörülen düzenlemeler. 

Prof. Dr.  
ADNAN AKYARLI 
İTÜ İnşaat Fakültesi’nden 
mezun oldu. İkinci üniversite 
kapsamında Turizm İşletmeciliği 
ve Otelcilik, ardından 
Web Tasarımı ve Kodlama 
programlarını bitirdi. Şu anda 
Yerel Yönetimler programında 1. 
yarıyıl öğrencisidir. 
1972-1998 sürecinde Ege ve 
Dokuz Eylül Üniversiteleri İnşaat 
Mühendisliği Bölümleri ile Dokuz 
Eylül Üniversitesi Deniz Bilimleri 
ve Teknolojisi Enstitüsü’nde 
çeşitli düzeylerde yönetim 
sorumlulukları alarak sürdürdüğü 
görevinden Temmuz 1998’de 
emekli oldu. Bu süreçte yetmiş beş 
civarında ulusal ve uluslararası 
projenin yöneticiliğini yaptı. 
Yurtiçinde ve yurtdışında 
yayımlanmış 320 civarında eseri 
bulunmaktadır. 1998-2009 yılları 
arasında özel sektörde üst düzey 
yönetici olarak çalıştı. 2009-2014 
döneminde İzmir Büyükşehir 
Meclisi Başkan Vekili ve İmar 
Komisyonu Başkan Vekili ve 
Konak Belediye Meclisi Başkan 
Vekili ve İmar Komisyonu Başkanı 
sorumluluğunu üstlendi. CHP 
İzmir İl Başkanlığı bünyesindeki 
Bilim, Yönetim ve Kültür 
Platformu Kentsel Dönüşüm 
Komisyonu Başkanı olarak 
görev yaptı. Konak Kent Konseyi 
Kurucu ve Onursal Başkanı, 
Karabağlar Kent Konseyi Önceki 
Başkanı, İzmir Kent Konseyleri 
Birliği Kurucu Dönem Sekreteri 
ve Türkiye Kent Konseyleri 
Platformu Kurucu Dönem Başkanı 
olan Akyarlı, çok sayıda mesleki 
örgütün, sosyal derneğin, vakfın 
ve yeni nesil Biyoekonomi 
Kooperatifi’nin kurucu üyesidir. 
Temmuz 2019 tarihinden bu yana 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne 
bağlı şirketlerden olan İZELMAN 
A.Ş.’de Yönetim Kurulu 
Başkanı’dır. İnşaat Mühendisleri 
Odası İzmir Şubesi ve Genel 
Merkez bünyesinde kurulan Kıyı 
Mühendisliği çalışma gruplarının 
üyesidir. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.
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KANAL İSTANBUL
Çevresel Etki Değerlendirmesi Raporu’na göre Kanal İstanbul: 
Karadeniz’i Marmara Denizi’ne bağlayan, İstanbul’un Avrupa Yakası 
il sınırları içerisinde yer alan, güneyde Küçükçekmece Gölü ve 
Sazlıdere Barajı üzerinden geçerek kuzeyde Durusu Bölgesi’nde 
Karadeniz’e bağlanan, lojistik ve turizm sektörünü güçlendirecek, 
İstanbul Yeni Havalimanı gibi büyük projelerle entegre olacak, 
İstanbul Boğazı’nın trafik yükünü hafifleterek buradan tehlikeli 
madde taşıyan tankerlerden dolayı olası tehlike ve riskleri minimize 
edecek olan yaklaşık 45 km. uzunluğunda, yerel hukuka tabi yapay 
bir su yoludur.

Belirlenen bu güzergâh doğrultusunda Kanal İstanbul Projesi’nin 
yürütülmesiyle ilgili çalışmalar 04 Şubat 2017 tarihinde T.C. 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Altyapı Yatırımları Genel 
Müdürlüğü’nün sorumluluğuna verilmiştir.

Bu proje, İstanbul kentlileri tarafından benimsenmemiştir ve 
bilim insanlarıyla toplum tarafından yaygın olarak paylaşılan karşı 
görüşler İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından hazırlanan “25 
Soruda Kanal İstanbul” isimli yayında yer almaktadır.

1. Kanal İstanbul nedir, neden yapılmak isteniyor? Kanal İstanbul, 
Karadeniz'i Marmara Denizi'ne yapay olarak bağlayacak olan, 
yaklaşık 45 km. uzunluğunda, 20.75 m. derinliğinde beton bir su 
yoludur. Kanal İstanbul'un amacı, İstanbul Boğazı üzerindeki gemi 
trafiğini ve kaza riskini azaltmak olarak açıklanmaktadır.

2. İstanbul Boğazı'nda gemi trafiği artıyor mu, azalıyor mu? 
İstanbul Boğazı'ndan geçen gemi sayısı, 2006-2018 yılları arasında 
toplam %24 oranında azalmıştır.

3.  İstanbul Boğazı'nda gemi kazaları artıyor mu, azalıyor mu? 
İstanbul Boğazı'nda son 15 yılda yaşanan kaza sayısı %39 oranında 
azalmıştır.

4. Montrö Sözleşmesi neden önemli ve Kanal İstanbul'un 
sözleşmeye etkisi ne olacak? Türkiye'nin bazı gemilere Kanal 
İstanbul'dan geçişi dayatması, taraf devletlerden herhangi birini 
sözleşmeyi sona erdirme tutumuna yöneltebilir. Böyle bir durumda 
yabancı savaş gemilerinin ve denizaltıların Boğazlardan geçiş hakkı 
doğacak ve Türkiye savaş zamanlarında dahi Boğazları kapatma 
yetkisini kaybedecektir.

5. Türkiye, Kanal İstanbul'dan geçişi bazı gemiler için zorunlu 
hâle getirmezse ne olur? Bu durumda sözleşme yürürlükte 
kalmaya devam eder. Ancak Boğaz geçişi serbest ve ucuzken 
gemilerin ton başına beş kat daha fazla ödeyerek ve geçiş 
sürelerini uzatarak kanaldan geçmeleri için neden kalmaz.

6. Kanal İstanbul ne kadar sürede yapılacak ve kaça mal olacak? 
Projenin tamamlanma süresi toplam yedi yıl olarak duyurulmuştur. 
Ancak gerçekçi öngörüler bunun on yıla kadar uzayabileceğini 
ortaya koymaktadır. Proje maliyeti, 140 milyar TL olarak 
öngörülmektedir.

7. Kanal İstanbul'a ayrılacak bütçe başka alanlarda kullanılsaydı 
neler yapılabilirdi? Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın kentsel 
dönüşüme ayırdığı bütçe yedi katına çıkarılarak İstanbul'un riskli 
yapı sorunu çözülebilir, dokuz adet Marmaray projesi veya 400 km. 
uzunluğunda metro hattı yapılabilir, 150 yataklı 1.650 hastane inşa 
edilebilir.

8. Kanal İstanbul projesi ne kadarlık bir alanı kapsıyor? Proje on 
ilçenin sınırlarının içine girmektedir. 19 mahalleyi kapsayan 36 bin 
453 hektar, yani yaklaşık 90 bin futbol sahası büyüklüğünde bir 
alana yayılmaktadır.

9. Kanal İstanbul'la birlikte yeni alanlar imara açılacak mı? Kanal 
İstanbul projesiyle birlikte 8.300 hektar alan, örneğin Bağcılar'ın 
3.5 katı büyüklüğünde bir alan, imara açılmaktadır.

10. Kanal İstanbul proje alanında yaşayan İstanbullular projeden 
nasıl etkilenecek? Proje hayata geçtiğinde tarım ve hayvancılık 
faaliyetleri sona ereceği için bölge halkının geçim kaynakları yok 
olacak, yerleşik nüfus yerinden edilecektir.

11. Kanal İstanbul projesi tarım alanlarını nasıl etkileyecek? 
Kanal İstanbul ile bölgedeki 134 milyon metrekare tarım alanı 
yok edilmekte ve 83 milyon metrekare bölümü yapılaşmaya 
açılmaktadır.

12. Kanal İstanbul su kaynaklarını ve rezervlerini nasıl 
etkileyecek? Proje, Sazlıdere Barajı'nı tamamen yok edecektir. 
Terkos Gölü'nün su toplama havzası da yok olacak ve göl tuzlanma 
tehlikesiyle karşı karşıya kalacaktır.

13. Projeden orman arazileri nasıl etkilenecek? Projeden 
etkilenecek toplam orman arazisi 13 bin 400 hektar olup 394 bin 
adet ağaç kesilecektir.

14. Marmara Denizi projeden nasıl etkilenecek? Projeyle Marmara 
Denizi mikroplarından arınamayacak hâle gelecek. Yalnızca 
Marmara'nın değil, bu denize komşu olan Karadeniz ve Ege 
Denizi'nin ekolojisi de tamamen değişecektir. Yeni bir uluslararası 
sorunun kaynağı olacaktır.

15. Kanal İstanbul projesinin İstanbul'un iklimine, doğal 
yaşamına etkileri nasıl olacak? Kanal İstanbul yapılırsa, bölge on 
yıllar boyunca hafriyat ve inşaat sahası olacaktır. Bu durum, daha 
fazla fosil yakıt tüketimi ve sera gazı salımı anlamına gelecektir. 
Kırsal alanlar yok olacak, kentsel ısı adaları artacak, basınç 
farklılıkları ve rüzgârlar gibi meteorolojik özellikler olumsuz yönde 
etkilenecektir.

16. Kanal İstanbul hava kirliliğini nasıl etkileyecek? Kanal 
civarında yaşaması öngörülen  1.2 milyon ek nüfus günde 250 
bin metreküpten fazla enerji kullanacak, yaklaşık 2 bin ton katı 
atık üretecektir. Hafriyatlar nedeniyle her gün 10 bin kamyon araç 
trafiğine katılacak, karbondioksit emisyonu artacaktır. Kanaldaki 
gemi bacalarından çıkan zehirli gazlar da önemli hava kirliliğine 
ve sağlık sorunlarına neden olacaktır.

17. Kanal İstanbul deprem ve diğer afetler açısından risk taşıyor 
mu? İstanbul'un beklediği büyük deprem burada çok daha yüksek 
bir şiddetle hissedilecek, kanal yapısı ciddi hasar görecektir. 
Tsunami dalgalarının kanalın içerisine girmesi durumunda etki ve 
yıkım çok daha büyük olacaktır.

18. Kanal İstanbul'la birlikte İstanbul nüfusunun yarısı bir 
adada mı yaşamak durumunda kalacak? İstanbul Boğazı’yla 
açılacak kanal arasında oluşacak adaya 8 milyonluk bir nüfusun 
hapsedilmesi gibi bir durum ortaya çıkacaktır. Bu adaya yalnızca 
deniz yolu, köprü veya tüneller vasıtasıyla ulaşılabilecektir.

19. Kanal İstanbul projesi arkeolojik alanları nasıl etkileyecek? 
Bathonea Antik Kenti, Yarımburgaz Mağaraları, Küçükçekmece 
iç dış kumsalı, Soğuksu 1. Derece Doğal Sit Alanı ve Rhegion 
2. Derece Arkeolojik Sit Alanları yok olma tehlikesiyle karşı 
karşıyadır.

20. Proje sürecinde kaç ton hafriyat çıkacak, hafriyat nasıl 
taşınacak ve maliyeti ne olacak? Yaklaşık dört yıl içinde 1.1 milyar 
metreküp mertebesinde hafriyat ortaya çıkacaktır. Bunun  bedeli, 
bugünkü fiyatlarla yaklaşık 32 milyar TL’dir.

21. Kanal İstanbul'un inşaat sürecinde ve sonrasında İstanbul 
trafiği nasıl etkilenecek? Dört yıl boyunca sürecek inşaatlardan 
elde edilecek hafriyatlar düşünüldüğünde saatte 418, günde 10 
bin hafriyat kamyonu trafiğe katılacak, toplam 3.4 milyon yeni 
yolculuk oluşacaktır. Yalnızca bu yoğunluk bile İstanbul trafiğinin 
%10 oranında artmasına neden olacaktır.

22. Proje kapsamında inşa edilecek limanlar deniz yolu 
taşımacılığı için gerekli midir? Bu konuda herhangi bir analiz ya 
da çalışma söz konusu değildir. Marmara Konteyner Limanı’yla 
Karadeniz Konteyner Limanı projelerinin Kanal İstanbul projesiyle 
doğrudan bir ilişkisi olmadığı gibi hiçbir kamu yararı ve tutarlı 
gerekçesi de bulunmamaktadır.

23. Kanal İstanbul projesi için 
güvenebileceğimiz, teknik 
açıdan yeterli bir ÇED Raporu 
yok mu? Kanal İstanbul'un 
Çevresel Etki Değerlendirmesi 
(ÇED) Raporu'nu 
inceleyen uzmanlar teknik 
değerlendirmelerin kısıtlı 
olduğunu tespit etmişlerdir.

24. Kanal İstanbul sürecinde 
halkın bilgilendirilmesi ve 
katılımı sağlandı mı? Böylesine 
büyük bir proje için katılımcı 
bir süreç yürütülmemiş, sadece 
tek bir toplantı yapılmıştır. 27 
Mart 2018 tarihinde Arnavutköy 
Belediye Binası Kültür 
Merkezi'nde gerçekleştirilen 
halkın katılımı toplantısına 
projeden doğrudan etkilenecek 
bölge halkı ve muhtarlar 
alınmamış, salon başka 
ilçelerden otobüslerle getirilen 
katılımcılarla doldurulmuştur.

25. Kanal İstanbul'a kimin 
ihtiyacı var? İşsizlik, yoksulluk, 
trafik, eğitim ve sağlık 
hizmetlerinde yetersizlik, 
betonlaşma, deprem riski 
gibi yaşamsal sorunlarla karşı 
karşıya olan İstanbulluların 
Kanal İstanbul gibi bir projeye 
ihtiyacı, böyle bir önceliği 
yoktur. Bununla birlikte Kanal 
İstanbul, güzergâhı boyunca 
araziler, arsalar kapatmış olan, 
rant ve spekülasyon işlerini iyi 
bilenler için bir rüya projesidir. 
Bu projeden ihale alacak 
olanlar da bu grubun içindedir. 
Özetle, ortaya çıkacak devasa 
rantı yöneteceklerin Kanal 
İstanbul'a çok ihtiyacı vardır. 

Örtülü bir kentsel dönüşüm 
niteliğinde olan Kanal 
İstanbul, Kıyı Alanları Yönetimi 
anlayışının aksine, yerel 
yönetimleri karar süreçlerinde 
yetkisiz ve etkisiz bir konuma 
düşürmekte, sivil toplumun 
katılımını engellemektedir. 

Bu nedenle kamu yararı 
oluşturmayan bu proje mutlaka 
gündemden çıkarılmalı 
ve nereden elde edileceği 
belli olmayan kaynaklar –
toplanabilirse- halkın öncelik 
vereceği alanlarda ve yerel 
yönetimin düzenleyici olacağı 
projelerde değerlendirilmelidir.

Akademik yaşamının bir 
bölümünde İstanbul Boğazı’yla 
ilgili çok sayıda mühendislik 
projesinin deniz araştırmalarını 
yöneten bir bilim insanı olarak 
uyarıyorum.

Kanal İstanbul: Karadeniz’in, 
İstanbul Boğazı’nın ve Marmara 
Denizi’nin milyonlarca yıl süren 
uyumlu ekolojik ortaklığının 
oluşturduğu dengeyi kesintiye 
uğratacak ve bu değerler 
ortamını bir sorunlar yumağına 
dönüştürecektir.
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“HANDE 
ÖZYOĞURTÇU”
İzmir Büyükşehir Belediyesi 

Veteriner İşleri Müdürü

“SOKAK HAYVANLARI İÇİN  
DÖRT DÖRTLÜK MERKEZ”

HAYVAN HAKLARI 1

Belediyelere hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından 
beklentilerini sorduk.
HANDE ÖZYOĞURTÇU: İzmir Büyükşehir Belediyesi; Veteriner İşleri 
Şube Müdürlüğü, Işıkkent Geçiçi Köpek Bakımevi, Seyrek Geçici 
Köpek Bakımevi, Fuar Küçük Hayvan Polikliniği ve Sokak Hayvanları 
Acil Müdahale Ekibi olarak 4 ayrı birimle can dostlar için çalışıyor. 
Seyrek’teki 43 dönümlük arazide aynı anda 1.000 sokak hayvanının 
misafir edilebileceği bir yuva içinde Rehabilitasyon Merkezi’nin de 
yer aldığı bir kompleks ve 4.000 hayvan kapasiteli hayvan mezarlığı 
bulunuyor. Burada yasa gereği bakılması ve sahiplenilmesi yasak 
olan ırkların bakımıyla Acil Müdahale Ekibi tarafından sokaktan 
alınan hayvanların ortopedi operasyonları yapılıyor. Seyrek ve 
Işıkkent köpek bakımevlerinde 1.300 köpeğin bakımı sağlanıyor.

Acil Müdahale ekipleri sahada 
İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin sokak hayvanlarına yardım eli 
uzatmak için oluşturduğu “Sokak Hayvanları Acil Müdahale Ekibi” 
2020 yılında 12.000’e yakın sokak hayvanını tedavi etti. Hafta içi 
mesai saatlerinde ilçe belediyelerinin verdiği bu hizmeti hem hafta 
sonu ve resmi tatil günleri hem de hafta içi mesai saatleri dışında 
sürdüren büyükşehir belediyesi, yeni alınan acil müdahale araçlarıyla 
hizmet kapasitesini artırdı. Acil Müdahale ve Nakil Aracı sayısı ikiden 
beşe çıkarıldı. Bu ekip tarafından ilk müdahalesi Kültürpark'taki 
poliklinikte yapılan sokak hayvanları, ortopedi operasyonuna ihtiyaç 
duyulması hâlinde Seyrek Köpek Bakımevi’ne yönlendiriliyor. 
Tedavisi tamamlanan kediler ve köpekler kısırlaştırılıp işaretleniyor, 
kuduz ve iç parazit aşıları yapıldıktan sonra alındıkları adrese 
bırakılıyor. Ekipler sokak hayvanlarına ihtiyaçlarına göre ortopedi, 
tümör, fıtık, göz ampütasyon, ağız ve çene operasyonları da yapıyor. 

Yurttaşlardan gelen ihbarlar değerlendiriliyor 
“Sokak Hayvanları Acil Müdahale Ekibi” hafta içi 17:30'dan ertesi 
sabah 08:30'a kadar ambulansla hizmet veriyor. Ekipler, hafta 
sonu ve resmi tatil günlerinde de 24 saat çalışıyor. Hafta içi mesai 
saatlerinde ise, ilçe belediyelere yönlendirme yapılıyor. Vatandaşlar, 
sağlık problemi olan zor durumdaki sokak hayvanları için 293 39 
80 numaralı telefonu arayabiliyor.

Yeni ailelerine kavuştular 
İzmir Büyükşehir Belediyesi kentteki sahipsiz, yaralı, engelli, 
hasta ya da bakıma muhtaç hayvanları yalnız bırakmıyor. Işıkkent 
ve Seyrek Köpek Bakımevleri sahipsiz hayvanlara yuva olurken 
sokakta yaşayan ve hastalanan sokak hayvanları  Acil Müdahale 
ekipleri aracılığıyla polikliniğe getirilerek iyileştiriliyor. “Satın 
Alma Sahiplen” sloganıyla Işıkkent Köpek Bakımevi’nde tedavileri 
tamamlanan, kısırlaştırılan ve işaretlenen köpeklerle Kültürpark’taki 
Küçük Hayvan Polikliniği’nde bakımları yapılan kediler için de 
sahiplendirme çalışmaları sürüyor.  

Yuva arayan patiler bu sayfada 
2019 ve 2020 yıllarında 1.000’nin üzerinde kediye ve köpeğe 
yeni yuva bulan İzmir Büyükşehir Belediyesi, hayvan dostlarıyla 
yuva bekleyen can dostları her gün saat 13:00 ile 16:00 arasında 
Işıkkent Hayvan Barınağı’nda buluşturuyor. Ayrıca sokak hayvanı 
sahiplenmek isteyen yurttaşlar İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 
yuvaarayanpatiler.izmir.bel.tr sayfasına girerek buradan 
sahiplenmek istediği hayvanı görebiliyor.

Kısırlaştırılan hayvan sayısı iki kat arttı 
Seyrek ve Işıkkent Köpek Bakımevleri, Kültürpark Küçük Hayvan 
Polikliniği’nin yanı sıra 2020 yılında metropol dışındaki 7 ilçede 
Veterinerlik Birimleri oluşturan İzmir Büyükşehir Belediyesi, 
kısırlaştırılan sokak hayvanı sayısını son iki yılda iki buçuk kat 
artırdı. 2019 yılında 5.553 kedinin ve köpeğin kısırlaştırılmasını 
sağlayan İzmir Büyükşehir Belediyesi Veteriner Hizmetleri Şube 
Müdürlüğü, 2020 yılında 11.177 sokak hayvanını (5.929 kedi, 5.248 
köpek) kısırlaştırdı. 2018 yılında bu sayı 4.413, 2019 yılında 5.553 
olarak kaydedildi. 

İzmir’de sokak hayvanları için dört dörtlük merkez 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin Bornova Gökdere’de 2020 
yılının Temmuz ayında temelini attığı Köpek Rehabilitasyon ve 
Sahiplendirme Merkezi’ndeki yapım çalışmaları sürüyor. Proje, 
hayvan hakları alanında çalışan sivil toplum örgütü temsilcilerinden 
tam not aldı.  Sahipsiz, yaralı, hasta, engelli ya da bakıma muhtaç 
hayvanların tedavi edileceği ve sahiplendirilmelerinin teşvik 
edileceği merkezde 1.500 köpek barınacak. 

Yaklaşık 37.000 metrekarelik alanda kurulan bu merkezimizin 
büyük bölümü hayvanların sağlığını göz önünde bulundurarak 
yeşil alana ayrıldı. “Satın Alma Sahiplen” sloganımız çerçevesinde 
yurttaşlarımız burada ortak bir alanda köpeklerle bir araya 
gelebilecek. 

Yeşil alan odaklı düzenleme 
16 barınağın ve 4 idari binanın yer alacağı merkez 2021 Temmuz 
ayında tamamlanacak ve 20.6 milyon TL’ye mal olacak. İlave 
barınaklarla tesisin kapasitesi 3.000 köpeğe kadar çıkarılabilecek. 
Tedaviye ve rehabilitasyona ihtiyaç duyan hayvanların 
sorunlarının giderilmesini ve sahiplenmenin teşvik edilmesini 
hedefleyen merkezde veteriner hizmet birimleri, yasal ırk 
barınakları ve karantina bölümleri de bulunuyor. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ayrıca merkezde yavru köpek ve cins köpekler için 
birimler kuracak. Sahiplendirme temasıyla diğer bakımevlerinden 
farklı olarak tasarlanan Köpek Rehabilitasyon ve Sahiplendirme 
Merkezi, köpeklerin ruhsal durumu gözetilerek yeşil alan odaklı 
oluşturuluyor. Merkezde ayrıca açık hava amfi gösteri alanı 
da bulunacak.  İnşaatların %50’sinin tamamlandığı merkeze 
geçtiğimiz yıl Ekim ayında vefat eden gazeteci-yazar Bekir 
Coşkun’un anısına ithafen köpeği Pako’nun adı verilecek.

Soğuk havalarda can dostlar unutulmuyor 
İzmir Büyükşehir Belediyesi, sokak hayvanları için tüm sene 
boyunca aralıksız devam ettirdiği mama desteğini havaların 
soğuduğu bu dönemde de artırarak sürdürüyor. Sokağa çıkma 
yasağının olduğu hafta sonları ve kent merkezine uzak bölgelerde 
yiyecek bulmakta zorluk çeken can dostlar için sivil toplum 
kuruluşlarının ve hayvanseverlerin de desteğini alan büyükşehir 
ekipleri mama dağıtımını sürdürüyor. 

19 metropol dışı ilçeye 14 ton mama 
Kış aylarında nüfusları azalan turistik Foça, Çeşme, Karaburun, 
Dikili, Menderes ve Seferihisar başta olmak üzere metropol 
dışındaki toplam 19 ilçeye her hafta İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Yerel Hizmetler Şube Müdürlükleri aracılığıyla 14 tonun üzerinde 
mama düzenli olarak dağıtılıyor. Can dostlarımızın soğuk havalarda 
korunmadan daha çok beslenmeye ihtiyaçları var. Karınlarının tok 
olması, ısı regülasyonunun sağlanmasına yardım ediyor ve onları 
soğuktan koruyor. O nedenle soğuk havalarda enerji veren mama 
dağıtımlarımıza rutin bir şekilde devam edilecek. 2020 yılında 
sokak hayvanları için ise 160 ton kuru mama dağıtıldı. Soğuktan 
korunmak ve ısınmak amacıyla araçların kaputuna giren hayvanlar 
için dikkatli olunması gerekiyor.

Hayvan Hakları Yasası mutlaka çıkmalı 
Sokak hayvanları popülasyonunun kontrolsüzce artmasını 
önlemek, sokak hayvanlarının refahını artırmak ve hayvanlara 
yönelik şiddeti önlemek için 2012'den beri düzenlenip 
iyileştirilmesi gündemde olan Hayvanları Koruma Kanunu’nun bir 
an önce yürürlüğe girmesi gerekiyor.

Eylem planları hazırlanmalı 
2014 yılında çıkarılan 5199 sayılı kanun doğrultusunda sokak 
hayvanlarına yönelik hizmetleri sürdürürken birtakım sıkıntılarla 
da karşılaşıyoruz. 

Sokak hayvanı popülasyonunun kontrol altına alınması zor 
ve meşakkatli bir iş. Bunu Türkiye olarak henüz başarabilmiş 
değiliz. Başarmamız için 3, 5 ve 10 yıllık süreçlerde eylem planları 
hazırlanmalı ve yasa bu eylem planları süresince kedi ve köpek 
üretimini çok ciddi kontrol altına almalı. Gerekirse radikal bir 
şekilde bir müddet durdurulması gerekir. 

Hayvan refahı açısından evlerde çok sayıda hayvan bakımının 
kontrol altına alınması gerekiyor. Metrekareye göre belirli hayvan 
sayısı olması lazım. Birçok evde sokaktan kurtarılmış dahi olsa 
artık istifçilik boyutuna gelen hayvan bakımı mevcut. Bu, hayvan 
refahı açısından büyük sıkıntı. Mevcut yasa bir evde 30 kedi 
bakımına izin veriyor. Bu iznin olmaması lazım, evdeki hayvan 
sayısının ve bakım şartlarının denetlenmesi gerekiyor. 

Yasaklı ırk olmaması gerekiyor. Bunun yerine belki 
davranışlarından ötürü yasaklı köpek olabilir. Barınakta 
tutulmasına karar verilen köpekler olabilir, ama bunların belirli 
bir ırk üzerinden değil, hayvanın davranış ve mizacı üzerinden 
belirlenmesi gerekiyor. Bunun yanı sıra hayvanlara eziyet edenin, 
hayvanların ölümüne sebep olanların aldığı cezalar caydırıcı değil. 
Ayrıca bakımevlerinde yaşaması gereken hayvanların tanımının 
net bir şekilde yapılması gerekiyor. 

Mevcut 5199 sayılı yasa, 
bakımevinde hayvanların uzun 
süreli yaşamalarını öngörmüyor, 
alındığı ortama bırakılması 
yönünde bir anlam ifadesi 
çıkıyor. Sokakta sorun çıkartan 
hayvanların bakımevlerinde 
rehabilite edilmesi veya uzun 
süreli olarak bakılmasının 
önünü açmıyor maalesef, 
öldürülmeleri gerektiğini net 
bir şekilde belirtiyor. Biz İzmir 
Büyükşehir Belediyesi olarak 
bu köpeklere bakıyoruz, çünkü 
hiçbir veteriner hekim sağlıklı 
bir sokak hayvanının ölmesini 
istemez. Bizler bu köpekleri alıp 
rehabilite etmek, bakmak ve 
bu görevimizi yerine getirirken 
yasadan tam destek almak 
istiyoruz. Yasanın bu açığının 
kapanması bizim çalışmalarımız 
açısından çok kıymetli olacaktır. 

Bu yönetmelik sokak 
hayvanlarını koruyacak 
Resmi Gazete’de yayımlanan 
ve 2021 yılı itibarıyla sahipli 
kedilerin ve köpeklerin kayıt 
altına alınmasını zorunlu kılan 
30344 sayılı yönetmelik, 
belediyelerin çalışmasında 
önemli bir kolaylık olacak. Bu 
yönetmeliğin uygulanması 
bizim için çok önemli. Sahipli 
hayvanların kayıt altına 
alınmasıyla beraber belediyeler 
tarafından sahipsiz hayvanlara 
verilecek hizmetin kalitesi 
artacak. Sahipli hayvanların 
kontrolsüz şekilde sokaklara 
terk edilmesi önlenince 
bu bizim çalışmalarımızı 
rahatlatacaktır. 
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“MEHMET MURAT 
ÇALIK”

Beylikdüzü Belediye Başkanı

“SOKAK HAYVANLARININ TÜM 
HİZMETLERİ YEREL YÖNETİMLERİN 
ÜZERİNE YIKILMIŞ DURUMDA”

HAYVAN HAKLARI 2

Belediyelere hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından 
beklentilerini sorduk.
MEHMET MURAT ÇALIK: Sokak hayvanlarıyla ilgili kapsamlı 
bir sokak hayvanları geçici bakımevimiz var. Veteriner İşleri 
Müdürlüğü bünyesinde çok yoğun çalışıyor. Türkiye çapında sayılı 
merkezlerden biri diyebilirim. 

Müdürlüğümüzün hizmetlerinden bahsedecek olursam; sokak 
hayvanlarının kısırlaştırılması, aşılanması, kayıt altına alınması ve 
sahiplendirme işlemleriyle tedavilerini yapıyoruz. Bakımevimiz 
bünyesinde tecrübeli altı veteriner hekim ve iki veteriner 
teknikerimiz bu hizmetleri veriyor. Sokak hayvanlarının dahili 
vakalarının tedavilerini, başta trafik kazaları olmak üzere çeşitli 
sebeplerden şekillenen kırık vakalarının operasyonlarını ve 
diğer cerrahi uygulamaları da bu merkezde yapabiliyoruz. Tıbbi 
uygulamaların yapılabilmesini sağlayan tıbbi donanımımız 
mevcut.Tüm bu çalışmaları kendimize özgü kayıt sistemimizle 
fotoğraflı şekilde kayıt ediyoruz. Bakımevi bünyesinde sokak 
hayvanlarının beslenmesi için büyük bir yemek hazırlama 
ünitemiz mevcut, günlük 3 ila 3.5 ton kadar yemek hazırlanıyor ve 
sokak hayvanlarına dağıtımı sağlanıyor. 

Beylikdüzü genelinde sokak hayvanları için yaklaşık 50 adet 
beslenme odağı belirledik. Sokak hayvanları buralarda düzenli 
olarak besleniyor. Ayrıca bu noktaların en yoğun olanlarına 
kulübeler koyarak soğuk havalarda barınma ihtiyaçlarını da 
karşılamaya çalıştık. Sokakta yaşayan kediler için kedi evleri yaparak 
kedilerin yaşadığı site, apartman bahçeleri gibi yerlere dağıtım 
sağlamaktayız. 

Diğer yandan, bu konuda eğitimin çok önemli olduğunu 
düşünüyoruz. Bu nedenle ilkokullarda program dahilinde 
hayvan sevgisi ve sokak hayvanlarıyla kent hayatı eğitimleri 
verilmekteydi. Ancak pandemi döneminde bu hizmetimiz sekteye 
uğradı. Normalleşmeye geçilir geçilmez bu eğitimlere devam 
edeceğiz. Yaşam hakkının her canlı için en öncelikli hak olduğu 
bilinciyle sokak hayvanlarıyla ilgili çalışmalarımız devam edecek.
Mevcut kanun içeriğinde yasaklı ırk tabir edilen bir olgu var. 
Bununla ilgili daha insani bir düzenleme gelmesi temennimizdir. 
Bir de özellikle sokak hayvanlarının yaşam standartlarını 
yükseltmek için ilçeler ve hatta iller arası yasal olmayan hayvan 
transferlerine ve başka bölgeye atılmalarına ilişkin yaptırımların 
düzenlenmesinin isabetli bir hamle olacağını düşünmekteyim. 
Sokak hayvanlarının tüm hizmetleri yerel yönetimlerin üzerine 
yıkılmış durumda. Bu görev, ilgili tüm kurumlar arasında 
paylaştırılmalıdır, kanunda da düzenlenmesi gereklidir.

“ŞENİZ DOĞAN”
Merkezefendi Belediye Başkanı

“MERKEZEFENDİ'DE YAŞAYAN  
HER CAN BİZE EMANET”

HAYVAN HAKLARI 3

Belediyelere hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından 
beklentilerini sorduk.
ŞENİZ DOĞAN: Sokak hayvanları konusu göreve geldiğimiz günden 
itibaren titizlikle üzerinde durup gerekli çalışmaları yaptığımız bir 
alandır. İlçemizin gün geçtikçe büyümesiyle, yaşam alanlarında 
gerçekleşen yapılaşmayla sokak hayvanlarının beslenme ve barınma 
konusunda görülen sorunlar, bu konuda çalışma yapmamızı bir 
zorunluluk hâline getirdi. Özellikle pandemi nedeniyle kapanan iş 
yerleri ve sokağa çıkma kısıtlamaları bu sorunun büyümesine neden 
oldu. İlk yılımızda mama satın alarak ilçemizde sokak hayvanlarının 
yoğun olarak bulunduğu alanlarda besleme çalışmaları yaptık. Atık 
lastiklerden ve tahtalardan ürettiğimiz yuvalarla sokakta yaşayan 
canlar için sıcak ve güvenli barınma ortamları hazırladık.

Uzun süredir gerçekleştirmek istediğimiz bir projemizi geçtiğimiz 
ay hayata geçirdik. Bu projemizle sokak hayvanlarının beslenme 
ihtiyacını karşılamayla önemle üzerinde durduğumuz bir diğer konu 
olan geri dönüşümü birleştirdik. İlçemizin küçük sevimli sakinleri için 
atık gıdaların geri dönüşümüyle mama üretimine başladık. Çok düşük 
maliyetle kurduğumuz tesisimizde fabrikalardan, lokantalardan, 
yemekhanelerden topladığımız gıda atıklarını sokak hayvanları için 
mamaya dönüştürüyoruz. Böylelikle gıda israfının önüne geçtik ve 
sokaktaki canlarımızın beslenme sorununu çözdük. Hizmete giren 
mama üretim tesisimiz can dostlarımız için işbirliği içinde çalıştığımız 
gönüllülerimizin bir araya gelebildiği “Pet Parkı” olma özelliğiyle 
tüm Türkiye'ye örnek niteliği taşıyor. Besleme çalışmalarımızı burada 
bir araya geldiğimiz gönüllülerimizle işbirliği içinde yürütüyoruz. 
Tesisimizde aynı zamanda atıklardan yuva üretmeye ve ilçemizin 
muhtelif yerlerinde konumlandırmaya devam ediyoruz.

Çok yönlü üretim gerçekleştirdiğimiz bu tesisimizde ağaç 
dallarının, yaprakların ve atıkların geri dönüşümünü sağlayarak 
parklarımızda, yeşil alanlarımızda kullanacağımız kompost gübreyi 
tamamen belediyemizin olanaklarıyla üreterek tasarruf sağlıyoruz. 
“Merkezefendi’de Yaşayan Her Can Bize Emanet” şiarıyla sokak 
hayvanları için çalışmalar gerçekleştirmeye devam edeceğiz. 

Hayvan Hakları Yasası: 
Görüşler, Beklentiler ve Öneriler 
2004 yılında çıkarılan 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’nun 
yürürlüğe girmesinden hemen sonra kanunun birtakım eksiklikler 
içerdiği anlaşıldı. Bu konuda çalışmalar yapan gönüllülerin ve sivil 
toplum kuruluşlarının yasada iyileştirmeler yapılması konusunda 
taleplerini hepimiz biliyoruz. Artık mevcut yasanın küçük 
revizyonlarla işler hâle getirilemeyeceği apaçık ortadadır. 

Yürürlükteki yasa hayvanları can değil, mal olarak niteliyor. Sahipli 
hayvanlara karşı işlenen suçlar Türk Ceza Kanunu’na göre değil, 
Kabahatler Kanunu’na göre cezalandırılıyor. Sokak hayvanları 
için daha vahim bir durum söz konusu. İşkence veya eziyet gören 
hayvan sahipli değilse, o zaman yargılama yolu bile açılmıyor. 
Öncelikle hayvanlara karşı işlenen suçlar “kabahat” değil “suç” 
olarak tanımlanmalı ve sahipli/sahipsiz hayvan ayrımına son 
verilmelidir.

Sokak hayvanları konusunda eğitim almış İçişleri Bakanlığı’na 
bağlı polis ve jandarma teşkilatlarında “hayvan kolluğu” 
kurulması, tespit ve önleme noktasında belediyelerle eşgüdüm 
hâlinde çalışması, yerel yönetimleri bu alanda rahatlatan bir 
düzenleme olacaktır.

Belediyelere bağlı barınaklarda çalışan personelin bu konuda 
eğitim almış olması ve hizmet içi eğitimlerle sürekli gelişiminin 
sağlanması, sertifikasyon zorunluluğunun getirilmesi, çalışma 
alanlarının ve görev tanımlarının net olarak belirlenmesi, personelin 
eğitim ve algı eksikliğinden kaynaklı sorunları önleyecektir. 

Yurtdışından kaçak yolla getirilen hayvanlar ve tehlikeli ırk 
kapsamındaki köpeklerin üretilmesi, satılması, kaçak avcılık 
faaliyetlerinin önlenmesi konularında denetim mekanizması 
güçlendirilmeli, belediyelerin bu konudaki yetkileri artırılmalıdır.
Belediye barınaklarından hayvan sahiplenme konusunda 
özendirici olunmalıdır. 

Barınaklardan sahiplenilen 
hayvanlara yönelik olarak 
aşı, kısırlaştırma gibi 
hizmetler barınağı işleten 
belediye tarafından bedelsiz 
sunulmalıdır. “Hayvan hakları” 
konusu ilkokuldan başlamak 
üzere eğitim müfredatına 
dahil edilerek bu konuda daha 
bilinçli bir nesil yetişmesinin 
önü açılmalıdır. Çocuklarımıza 
bilgi aktarım hususunda 
Milli Eğitim Bakanlığı ve 
belediyelerin veteriner 
hizmetleri eşgüdüm içinde 
çalışmalıdır.
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“VASFİ 
KURDOĞLU”
Arhavi Belediye Başkanı

“ÇETİN AKIN”
Turgutlu Belediye Başkanı

“TÜM CANLILARIN ‘NEFES’ ALMASI 
DOĞAL BİR HAKTIR”

“TOPLUM BİLİNCİ İÇİN İLETİŞİM ŞART”

HAYVAN HAKLARI 4

HAYVAN HAKLARI 5

Belediyelere hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından 
beklentilerini sorduk.
VASFİ KURDOĞLU: Sokak hayvanları, göreve geldiğimizden 
günden itibaren titizlikle ilgilendiğimiz bir konuydu. İlk olarak 
gerekli alanı sağladık ve 120 canımızı ağırlayacağımız bir hayvan 
bakımevini kısa sürede inşa ettik. Bu bakımevine katledilen 
Nero’nun adını verdik. Bu girişimimiz yankı uyandırarak medyaya 
taşındı ve birçok sanatçı dostumuzdan da destek aldık. Mersin 
Büyükşehir Belediyesi’nin katkılarıyla bakımevimize bir de araç 
kazandırdık. 

Bunların yanı sıra patili misafirlerimize konaklama, beslenme ve 
sözleşmeli uzman veterinerlerce rehabilitasyon ve tedavi hizmeti 
sağlıyoruz. Bakımevine getirilen sokak hayvanlarının kısırlaştırma, 
tedavi ve bakım işlemlerini gerçekleştirilerek yeniden doğal 
ortamlarına bırakılması sağlanmaktadır. Bir personelimizi tam 
zamanlı görevlendirdik. Patili dostlarımızın daha sağlıklı bir 
ortamda yaşamlarını sürdürmesini sağlıyoruz. 

Belediyelere hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından 
beklentilerini sorduk.
ÇETİN AKIN: Sahipsiz canlılarımızın soğuk kış aylarında sıcak ve 
güvenilir bir ortamda yaşamlarına devam edebilmeleri amacıyla 
Temizlik İşleri Müdürlüğü ekiplerimiz tarafından 4 adet köpek 
sığınma yuvası Katı Atık Transfer İstasyonu’nun yakınlarına 
yerleştirildi.

Temizlik İşleri Müdürlüğü ve Hasan Ferdi Turgutlu Teknoloji 
Fakültesi işbirliğiyle hayata geçirilen bir başka projemizle de 
ambalaj atıkları sokakta yaşayan can dostlarımıza mama oldu. 
Fakülte öğrencileri tarafından ilçemiz genelindeki yeşil alanlardan, 
parklardan ve Teknoloji Fakültesi’nden toplanan ambalaj atıkları 
geri dönüşüm firmasına teslim edildi, yerine sokak hayvanları için 
mama alındı. Pandemi döneminde de ilçemizin pek çok noktasına 
beslenme odakları yerleştirildi. Sokağa çıkma kısıtlamaları 
süresince ekiplerimizle birlikte ilçemizin birçok noktasında 
konumlandırılan beslenme odaklarına mama ve su takviyesinde 
bulunduk.

Belediyemiz, sevimli dostlarımız için ilçemizdeki sivil toplum 
kuruluşlarıyla da işbirliği yaparak onların sağlıklı ve güvenli 
bir şekilde yaşamaları için çalışmalar gerçekleştirmektedir. 
Son olarak Turgutlu Genç İş İnsanları Platformu’yla ortak proje 
hayata geçirdik. Proje kapsamında platform üyeleri tarafından 
belediyemize teslim edilen 20 adet köpek evi ilçemizin birçok 
noktasına yerleştirildi. Kış mevsiminde yeterli miktarda besin 
bulamayan yaban hayvanlarına yönelik olarak önemli bir çalışma 
yaptık. Bu doğrultuda ilçemizde kurulan semt pazarlarından artan 
bitkisel atıklar Temizlik İşleri Müdürlüğü ekiplerimizce toplanarak 
istiflendi. Kırsal mahallelerimize giderek yaban hayvanlarına 
yem olacak bitkisel atıkları bıraktık. Ayrıca mama takviyesinde 
bulunduk. 

Hayvan Hakları yasa tasarısı bence iki başlık altında ele alınmalı: 
Koruma ve korunma. Öncelikle doğada ve sokakta yaşayan 
sahipsiz canlarımızı korumaya yönelik kanunları ele almalıyız. 
Sahipsiz canlarımıza yönelik uygulanan şiddete caydırıcı 
cezalar gelmeli. Onların da bizlerle birlikte yaşayan birer can 
oldukları kabul edilmeli, bu çerçevede kanunlar yapılmalı. 
Örneğin, sahipsiz bir canımızı öldüren kişi ya da kişiler suçu 
kesinleştiğinde cinayetten yargılanmalı. İnsana yönelik yapılan 
durumlarda ne cezalar veriliyorsa aynı şekilde bu canlarımızı da 
kanunlarla öyle korumalıyız. Petshop ve benzeri yerlerde hayvan 
ticareti yasaklanmalı, vatandaşlar barınaklardan sahiplenmeye 
yönlendirilmeli. Sahiplenilen hayvanın terkedilmesi durumu 
yasaklanmalı, cezalarla caydırıcı hâle gelmeli. 

Ayrıca çıkarılan kanunlar çeşitli kitle iletişim araçları aracılığıyla 
zorunlu yayınlarla halka duyurulmalı, toplum bilinci oluşturulmalı. 
İlkokullarda her sınıfa bir evcil hayvan bakımı yaptırılarak 
çocuklarımızın erken yaşta bu eğitimi alması sağlanabilir. 

Bir diğer konu başlığımız ise, korunma. Sokakta ve doğada 
yaşayan canlarımızın korunma ihtiyacına yönelik adımlar atılmalı. 
Barınak yapılması için teşvikler verilmeli. Hazine arazileri 
belediyelerin barınak projeleriyle ilgili başvurması durumunda 
tahsis edilmeli. 

Yasa tasarısından beklentilerimi ifade etmem gerekirse, 
hayvanların bir eşya veya bir mal olmadığını bilmemiz lazım. 
Hayvanlara yapılan kötü muamelelerin cezası, yani bir cana 
kıymanın cezası, oldukça ağır olmalı diye düşünüyorum. Tüm 
canlıların “nefes” almasının doğal bir hak olduğu düşüncesiyle 
herkesin vicdanına uyacak bir yasa tasarısı bekliyorum. 

Yerel yönetimlerde daha iyi imkânlar yaratabilmemiz için her ay 
gelen İller Bankası payımıza ek ödenek verilmesi hâlinde patili 
dostlarımıza daha iyi hizmet sunabiliriz.

Ayrıca proje için ekonomik 
olarak zor durumda olan ilçe 
belediyelerine barınak projeleri 
için fon oluşturulmalı ve belirli 
şartlarda bu durum kanunda 
yer almalı. Keyfi tahsislerin ve 
teşviklerin önüne geçilmeli. 
Projeyi yapacak her belediye 
desteklenmeli. Barınakta 
çalışacak olan personeller 
merkezi sistemle atanabilir. Her 
barınağa en az bir veteriner 
atanmalı ve bu veterinerin maaşı 
devlet tarafından ödenmeli.
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“ABDÜL BATUR”
Konak Belediye Başkanı

“KONAK’TA CAN DOSTLAR  
EMİN ELLERDE”

HAYVAN HAKLARI 6

Belediyelere hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından 
beklentilerini sorduk.
ABDÜL BATUR: Konak Belediyesi olarak can dostlarımız olan 
sokak hayvanları konusunda örnek çalışmalar hayata geçirdik. 
Son bir yılda 6.000 sokak hayvanının bakımını ve tedavisini 
gerçekleştirdik. 

Konak Belediyesi, hayvan haklarına son derece duyarlı bir 
belediye. Yaşadığımız kentin bir parçası onlar. Dolayısıyla onların 
sağlıklı olması, ihtiyaçlarının karşılanması ve haklarının korunması 
bizim için çok önemli. Veteriner İşleri Müdürlüğü sokak hayvanları 
için yoğun mesai harcıyor. Ayrıca sokakta yaşayan can dostlar 
için çeşitli projeler üreterek hayata geçiriyoruz. Vatandaşlar 
tarafından da oldukça ilgi gören bu çalışmalardan biri, kedi evleri. 
Sokakta yaşayan kedilerin kış aylarında soğuktan korunması 
amacıyla araba lastiklerinden ev yaparak minik canlara ulaştırdık. 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü’nün atölyesinde üretilen kedi evleri, 
mahalle muhtarlarının, hayvansever vatandaşların ve sivil toplum 
kuruluşlarının aracılığıyla tespit edilen noktalara yerleştirildi. 
Kullanım dışı kalan araba lastikleri rengârenk boyanarak sokakta 
yaşayan kedilerin evi oldu. Bu çalışmayla hem lastikler işlevsel 
hâle geldi hem de kedilerin soğuk kış günlerinde yağmurdan 
ve soğuktan korunması sağlandı. Kısa sürede Konak’ta onlarca 
noktaya kedi evi yerleştirdik. 

Taze mama, temiz su 
Diğer bir projemiz, MamaMatikler oldu. Pilot bölge olarak 
belirlediğimiz bazı parklara ve kent içinde merkezi birkaç noktaya 
yerleştirilen MamaMatikler sayesinde vatandaşlar kedileri ve 
köpekleri kolaylıkla besleyebiliyor. Bir liralık madeni parayla 
çalışıyor. Makinenin altında iki ayrı bölme var. Birinde mama, 
diğerinde su bulunuyor. Hazneye bir lira yerleştirdiğinizde mama 
kutusuna taze mama dökülüyor. Su haznesi ise, para olmadan 
otomatik olarak çalışıyor, su tükendikçe hazneye akıyor. Özellikle 
çocuklarına hayvan sevgisi aşılamak ve bu konuda çocuklarını 
bilinçlendirmek isteyen Konaklılar bu uygulamadan çok memnun 
kaldı.

Pandemide sokak hayvanları yalnız bırakılmadı 
Konak Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri pandemi 
nedeniyle sokağa çıkma kısıtlaması uygulanan günlerde sokak 
hayvanlarının yiyecek ve su bulma sıkıntısı yaşamaması için onları 
sokak sokak gezerek besledi. Sabah saatlerinde yola çıkan ekipler, 
gün boyu belirlenen noktalara giderek kedilere ve köpeklere 
mama bıraktı. Kentin meydanlarındaki güvercinleri de unutmadık. 
Güvercinler İzmir’in simgesi. Kuşlar da buğdayla beslendi. 
Pandemi nedeniyle sokağa çıkma kısıtlaması sona erene kadar 
sokak hayvanlarına mama dağıtımımız düzenli olarak devam 
edecek. 

Depremde can dostlar unutulmadı 
Konak Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü hem Konak’ta 
yaşayan hem de depremde Konak’a emanet edilen can dostlar için 
de seferber oldu. Biliyorsunuz çok sarsıcı bir deneyim yaşadık. 
Deprem felaketi sonrası Bayraklı’da yıkılan evlerden kurtulan 
kedilere Hayvan Sağlığı Merkezi’nin kapıları sonuna kadar açıldı. 
Depremin ardından vakit kaybetmeden Bayraklı Belediyesi 
Veteriner İşleri Müdürlüğü’yle irtibata geçtik. İlk etapta araç ve 
personel desteğiyle Bayraklı’daki can dostların beslenme ve 
su ihtiyaçları için seferber olduk. Enkaz alanlarından kurtarılan 
evcil hayvanların da Hayvan Sağlığı Merkezi’nde tedavilerini ve 
bakımlarını yaptık. Sahipleri veya sokaklarındaki kedilere gönüllü 
bakıcılık yapanlar gelip alana kadar Hayvan Sağlığı Merkezi’nde 
misafir edildiler. 

Çocuklara bilinçlendirme eğitimi verildi 
Veteriner İşleri Müdürlüğü, pandemi öncesinde okullara giderek 
öğrencilere evcil hayvanların ve sokak hayvanlarının bakımı, 
beslenmesi ve sağlığı üzerine bilinçlendirme seminerleri 
düzenliyordu. Ancak pandemi nedeniyle bunu yapamıyoruz. 
Ama yüzlerce çocuk can dostlar hakkında daha çok bilgi sahibi 
oldu. Bu çalışmalarla çocuklara bir taraftan da hayvan sevgisi 
aşılanmaya çalışıldı. Biliyorsunuz, küçük yaşlarda edinilen hayvan 
sevgisi çok önemli. İleride hepsi hayvan sahiplenebilir veya 
sokak hayvanlarına daha duyarlı yaklaşabilirler. Gelecekte bu 
çocuklarımız daha sevgi dolu, paylaşımcı bireyler olacaktır. Bu 
dünya sadece insanlara ait değil, can dostlarla bir arada yaşıyoruz, 
onlarla paylaşıyoruz yaşadığımız kenti. Doğadaki tüm canlılara 
saygı duymalıyız. 

Benim vatandaşlarımızdan bir ricam olacak. Evlerinde kedi ve 
köpek beslemek istiyorlarsa petshoplardan parayla evcil hayvan 
edinmek yerine sokak hayvanlarını sahiplenebilirler. Böylece bir 
cana sahip çıkmış ve onun sağlıklı, sıcak bir yuvada yaşamasını 
sağlayabilirler. Belediyelerin Veteriner İşleri Müdürlüğü’nden veya 
sokaklarındaki sokak hayvanlarından sahiplenebilirler. Sokaklar 
ve barınaklar sahipsiz kedilerle, köpeklerle dolu. Bunun en büyük 
nedeni, bir hevesle satın alınan evcil hayvanlara bakamayıp 
onları terk eden insanlar. Evcil hayvan edinmeden önce çok iyi 
düşünüp karar verilmeli. Bakamayacağınız hayvanı sahiplenip 
sonra da sokaklara bırakmayın. Uzun yıllar sorumluluğunu 
edinemeyecekseniz, sevginizi veremeyecekseniz bir heves için 
evcil hayvan almayın. Bakacaksanız, sorumluluğunu alıyorsanız 
edinin. Veteriner İşleri Müdürlüğü içinde yer alan Hayvan 
Sağlığı Merkezi’nde de sıcak bir yuva bekleyen kedilerimiz 
ve köpeklerimiz var. Aşılarını yaparak, kayıt altına alarak 
sahiplendirme yapıyoruz. Bu arada hangi ilçede yaşıyorsanız 
evcil hayvanınız varsa mutlaka onu bağlı bulunduğunuz ilçenin 
Veteriner İşleri Müdürlüğü’ne kayıt yaptırmanız gerekli. Hayvanları 
Koruma Kanunu gereği vatandaşlar hayvanını bağlı olduğu 
belediyeye kaydettirmek zorunda. 

Veterinerliğimiz teknolojik açıdan yenilendi 
Veterinerlik İşleri Müdürlüğü’nü baştan aşağı yeniledik. Sadece 
bina olarak değil, cihazlar anlamında da yenileme yaptık. 
Ameliyathane, laboratuvar ve muayene odalarında kullanılan 
cihazlar yenilenerek hizmet kalitesi yükseltildi. İlçedeki 
vatandaşlar kadar sokak hayvanları da bize emanet. Onlara en iyi 
hizmeti vermek, her şeyden önce insani bir görev. 

Konak Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü’ne bağlı Hayvan 
Sağlığı Merkezi’nde yapılan yenileme ve iyileştirme çalışmaları 
kapsamında merkeze yeni üniteler de kazandırdık. İki adet 
kuvözün bulunduğu yeni bir yoğun bakım odası, yeni ve daha 
büyük bir muayene odası, eczane, 140 metrekarelik ambar ve tıbbi 
atıkların muhafazası için depolama tesisi oluşturuldu. 60 adet 
ek kafesle kedi bakım ve tedavi kapasitesi artırıldı. Hayvanların 
kaçma olasılığını ortadan kaldırmak için güvenlikli ve dekoratif 
kapılar takılırken 29 adet güvenlik kamerası da merkezin gerekli 
noktalarına yerleştirildi. Ameliyatların daha sağlıklı yürütülebilmesi 
için iki adet fonksiyonel operasyon masasıyla ufak detayların bile 
gözden kaçmamasını sağlayacak led operasyon lambaları alındı. 
Tedavisi kafeste sürdürülen hayvanların her seferinde taşınarak 
yorulmalarını ve strese girmelerini engelleyecek mobil ultrason 
cihazı da aldık. 

Ayrıca 21 parametreli kan sayım cihazı ve birkaç dakika içerisinde 
sonuç veren, altı farklı hastalığın teşhisinde kullanılan hızlı tanı kiti 
de mevcut merkezimizde. Böylece hastalıkların daha kolay teşhis 
edilmesi sağlanabilecek. 

Son bir yılda 6.000 hayvana klinik tedavi uygulandı. Bu, önemli 
bir rakam. Sokak hayvanlarına dört dörtlük hizmet için elimizden 
geleni yapıyoruz. Biz görevimizi yasal bir zorunluluk olarak değil, 
insani bir sorumluluk olarak yapıyoruz. 

STK’larla işbirliği 
yapıyoruz
Bir yandan da HAYTAP, HİPDER 
gibi hayvan dostu sivil toplum 
kuruluşlarıyla ve gönüllü 
hayvanseverlerle sürekli 
temas hâlindeyiz. Hayvan 
dostlarımız için çalışmalarımızı 
birlikte gerçekleştiriyoruz. 
Bu konuda bize rehberlik 
ediyorlar. MamaMatikleri, 
kedi evlerini yerleştireceğimiz 
noktalar ve sokak hayvanlarının 
yoğun olduğu yerlere mama 
bırakılması konusunda işbirliği 
yaptık. Sokaklarındaki, 
mahallelerindeki can dostlara 
gönüllü bakıcılık yapan, 
onları besleyen vatandaşlara 
veterinerliğimiz aracılığıyla 
son bir yılda 12.000 kilogram 
mama desteğinde bulunduk ve 
bulunmaya devam ediyoruz. 

Ayrıca klinik ve mama desteği 
sağlamak adına faaliyetlerini 
sürdüren Hayvanlar için 
Projeler Derneği (HİPDER) ile 
işbirliği içindeyiz. 

Çıkacak kanun sorun 
çözücü olmalı 
Sahipli veya sahipsiz tüm can 
dostların güvenliği ve sağlığı 
bizim için çok önemli. Kentleri 
bizimle paylaşan ve şehir sakini 
olan hayvanların haklarını 
korumamız lazım. Uzun 
süredir beklenen yasa tasarısı 
şimdi mecliste. Temennimiz, 
çıkacak olan Hayvan Hakları 
Kanunu yerel yönetimler, 
hayvanseverler ve hayvanlar 
açısından var olan sorunları 
çözecek nitelikte olsun. Çünkü 
biz yaşadığımız alanları onlarla 
paylaşıyoruz. Kaliteli bir yaşam 
bizim kadar onların da hakkı.
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“ALİ KEMAL 
DEVECİLER”

Burhaniye Belediye Başkanı

“ÖMER GÜNEL”
Kuşadası Belediye Başkanı

“HAYVANLAR MAL DEĞİL, CAN”

“HAYVANLARA YÖNELEN ŞİDDETE 
CAYDIRICI BİR YAPTIRIM ŞART”

HAYVAN HAKLARI 7

HAYVAN HAKLARI 8

Belediyelere hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından 
beklentilerini sorduk.
ALİ KEMAL DEVECİLER: Burhaniye Belediyesi olarak hayvan 
dostlarımızın haklarıyla ilgili tüm çalışmaları önemsiyor ve 
projeler üretiyoruz. Balıkesir Büyükşehir Belediyesi’nden sonra 
en büyük ve kapsamlı hayvan bakımevine sahip olmamız bu 
konudaki duyarlılığımızın bir göstergesi diye düşünüyorum. 

Belediyelere hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından 
beklentilerini sorduk.
ÖMER GÜNEL: Kuşadası Belediyesi olarak ilk günden itibaren 
çalışmalarımızı hayvan dostu bir ilçe yaratmak hedefiyle 
sürdürüyoruz. Bu kapsamda 8 yıldır Kuşadası sahilinde faaliyet 
gösteren faytonları kaldırarak işe başladık. Atlarımızı emekliye 
ayırarak yaşamlarının kalan kısmını Adagöl mevkimizde bulunan 
Pony Park’ta doğayla ve çocuklarla iç içe geçirmelerini sağladık. 
Faytonları kaldırmamız gerek ulusal basında gerekse sosyal 
medyada geniş yer buldu. Bu kararımız İzmir ve Antalya gibi 
kentlere de örnek oldu. 

Sokak hayvanlarıyla ilgili yaşama geçirdiğimiz bir diğer önemli 
hizmetimiz, Haybulans oldu. Yaralı ve hasta sokak hayvanlarına ilk 
müdahalede bulunmak üzere 2019 yılının Mayıs ayında hizmete 
aldığımız Haybulans aracımız sayesinde son bir yılda 3.261 sokak 
hayvanının tedavi edilmesini sağladık. 

Öte yandan Aydın Büyükşehir Belediyesi’yle bir protokol yaparak 
Kuşadası Evcil Hayvan Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’nin 
sorumluluğunu paylaşmaya başladık. 2020 yılı boyunca merkezde 
misafir ettiğimiz kedi ve köpeklerden 425’ini sahiplendirerek 
daimi yuva sahibi olmalarına aracılık ettik. 1.284 köpeğin ve 1.643 
kedinin tedavilerini, sağlık kontrollerini yaparak yaşam alanlarına 
geri bıraktık. 510 köpeğin ve 1.215 kedinin kısırlaştırılmasını 
sağladık. Merkezimizin fiziksel koşullarını daha da iyi bir hâle 
getirmek için Aydın Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte başladığımız 
yenileme çalışmalarımız sürüyor. 

Can dostlarımızın tüm haklarıyla yaşamda yer almaları için 
Balıkesir Körfezi’nin en büyük ve modern hayvan bakımevinin 
projesine imza atarak yakında açılışını yapmayı planlıyoruz. 

Mevcutta 300 hayvan kapasitesine sahip bakımevimiz son 
teknolojiyle modernleştirilerek 600 can dostumuza bakım hizmeti 
verecek. İçinde tedavi merkezi ve klinik bulunan bakımevimiz 
teknik anlamda da en donanımlı şekilde yapılıyor. 

İkişer hayvanlık özel padoklardan oluşan bakımevi, son 
teknolojiyle donatılarak hayvanların rahatını da önemsiyor. 
Otomatik su ve mama sistemleri bulunan ve yalıtımına oldukça 
önem verilen bakımevimiz, can dostlarımıza bakım ve tedavi 
hizmeti sunacak.

Alanında uzman veteriner hekimlerimizle birlikte gerek 
bakımevinde gerek ilçe genelinde hayvanlarımızın sağlığı için 
yaptığımız çalışmalar devam ediyor. Pandemi döneminde 
sokaklarda yaşayan dostlarımızın yemek ve su ihtiyaçları için 
düzenli olarak besleme çalışmaları yapıyoruz. 

Türkiye’de her gün hayvanlara yönelik şiddet haberleri 
duyuyorsak bunun tek nedeni, hayvanların mevcut yasada “mal” 
olarak kabul edilmesidir. Hayvana uygulanan şiddet yasada “mala 
zarar” görüldüğünden dolayı Hayvan Hakları Yasası’nın önemini 
gözler önüne sermektedir. 

Hayvana yönelik şiddetin ve kötü muamelenin son bulması 
için yasa oldukça mühim. Yaptırımların ve gerekli cezaların 
uygulanmasıyla, yerel yönetimlerin de bu konuda verimli projeler 
üretmesiyle hayvan dostlarımızın yaşam hakları daha nitelikli 
olacaktır.

İlçemizin sokaklarında yaşayan kedi ve köpeklerin su, gıda 
ve korunma ihtiyaçlarını gidermek amacıyla ilçemizin tüm 
parklarına, farklı noktalarına kedi ve köpek evleri yerleştirdik. 
Mamamatiklerimizin ve suluklarımızın sayısını artırdık. 

Özellikle pandemi döneminde kafe ve restoranlar tarafından 
bakılan sokak hayvanlarımızın aç ve susuz kalmaması için 
gönüllülerle işbirliği içerisinde düzenli olarak besleme çalışması 
gerçekleştirdik. 

Bunların yanı sıra ilçemizin önemli bir ihtiyacını gidererek sahipli 
evcil hayvanların defnedilebileceği Can Dostlar Defin Alanı’nı 
oluşturduk. 2019 yılının Eylül ayında Yeniköy yolu üzerinde açılan 
700 metrekarelik defin alanıyla hayvanseverlerin uzun yıllar 
boyunca birlikte yaşadıkları evcil hayvanlarını kaybettiklerinde 
nereye defnedecekleri sorunu ortadan kalkmış oldu. Defin 
alanımıza şu âna kadar 83 köpek ile 20 kedi defnedildi. 

Hayvanları yaşamımızın önemli bir parçası gören Kuşadası 
Belediyesi olarak Hayvan Hakları Yasası’ndan öncelikli 
beklentimiz, hayvana yönelik şiddetin “kabahat” olmaktan 
çıkarılarak “suç” kapsamına alınmasıdır. Hayvanlara yönelen 
şiddete caydırıcı bir yaptırım uygulanması gerekmektedir. 

Öte yandan, hayvan sahiplenen kişiler için de sorumluluklarını 
yerine getirmemeleri, hayvanları sokağa terk etmeleri hâlinde 
uygulanacak yaptırımlar ağırlaştırılmalı ve caydırıcı bir niteliğe 
kavuşturulmalıdır. Kuşadası’nın ikinci konutların yoğun olduğu bir 
bölge olması nedeniyle yaz aylarında sahiplenilen hayvanların kış 
aylarında terk edilmesi sorunuyla çok sık karşılaşıyoruz. Belirli bir 
ilgiye, sevgiye ve bakıma alışan hayvanlar terk edilmeleri hâlinde 
büyük bir şok ve travma yaşıyorl. Yapılacak düzenlemeyle bu 
durumun önüne geçilmesi gerekiyor. 

Bunların yanında bir de yasak köpek ırklarının belirli şartları 
yerine getirmek ve ruhsat almak kaydıyla sahiplenilmesine ve 
bakımına izin verilmesi gerekiyor. Bu ırklara kaymakamlıklara 
bağlı hayvan hakları komisyonları tarafından el konuluyor, 
belediyelere bağlı evcil hayvan bakım ve rehabilitasyon 
merkezlerine teslim ediliyorlar. Bu ırkların sahiplendirilmeleri ve 
doğaya bırakılmaları da yasak olduğundan ömürlerinin sonuna 
kadar bakım ve rehabilitasyon merkezlerinde etrafı kapalı bir 
alanda bakılmaları gerekiyor. 

Bu durum belediyelere ek 
bir külfet getirirken köpekler 
ve köpek sahipleri açısından 
da üzücü durumların ortaya 
çıkmasına neden oluyor. Bu 
nedenle konunun ivedilikle bir 
düzenlemeye kavuşturulması 
gerekiyor. Doğa Koruma 
ve Milli Parklar Müdürlüğü 
tarafından sokak köpeklerinin 
kısırlaştırılması için verilen 
ödeneğin sokak kedileri için 
de verilmesinin sağlanması 
gerekiyor.
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Belediyelere hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından beklentilerini 
sorduk. 
CEMİL TUGAY: 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu çerçevesinde 
belediyemiz bünyesinde Veteriner İşleri Müdürlüğü bulunmaktadır. 
Müdürlüğümüzde oluşturulan 2 klinik (ayrı noktalarda), 1 köpek 
bakımevi, 3 hayvan müdahale ve 1 hizmet aracıyla 9 veteriner hekim, 
4 veteriner sağlık teknikeri olmak üzere toplamda 43 personelle güçlü 
bir ekip oluşturulmuştur.

Sokak hayvanlarının yaşam koşullarının iyileştirilmesini sağlayıcı 
tedbirler kapsamında 400 adet kedi evi, 400 adet su ve mama besi 
odağı parklarımız mevcuttur.

Sokak hayvanlarına sağlık hizmeti sunmak adına yılda 13.427 can 
dostuna müdahale edilmiştir.

Üremenin kontrol altına alınması için kısırlaştırma operasyonları 
sürekli yapılmaktadır.

Yılda ortalama 4.000 kısırlaştırma yapılmıştır. Bu rakamı 2021 yılında 
6.000’in üzerine taşımak hedeflenmektedir.

Yılda 3 kez “Yerel Hayvan Koruma Görevlisi Eğitimi”, İl Hayvanları 
Koruma Kurulu Kararı doğrultusunda il genelinde verilerek eğitimli 
ve belgeli gönüllü sayısı artırılmak istenmektedir.

Yılda 4 kez İl Hayvanları Koruma Kurulu Kararı doğrultusunda il 
genelinde evcil hayvan satış yeri açacaklara eğitim düzenlemek 
hedeflenmiştir.

Pandemi dönemi boyunca sokağa çıkma yasağı olan günlerde 
gönüllü vatandaşlarla birlikte sokak hayvanlarının beslenmesi 
gerçekleştirildi (yaklaşık 10 ton kuru mama kullanıldı).

Yaban Hayatı Milli Parklar Şube Müdürlüğü’nce veya vatandaşlarca 
getirilen yaban hayvanlarının tedavilerini yaparak tekrar doğal 
yaşam alanlarına salınmasını sağlamaya yönelik de çalışıyoruz.

İlçemizdeki şikâyet konularından biri olan başıboş atlarla ilgili olarak 
İl Hayvanları Koruma Kurulu’ndan karar çıkartıldı, başıboş atlar 
ormanlık alanda yaşam alanlarına salındı.

Veteriner İşleri Müdürlüğü bünyesinde Zabıta Memuru bulundurarak 
Veteriner Zabıta Ekibi oluşturulmuştur. Böylece Kabahatler 
Kanunu’ndan ve Zabıta Yönetmeliği’nden yararlanılarak hayvan 
hakları ihlallerine de müdahale edilebilmektedir.

Kaymakamlıkta oluşturulan Hayvan Hakları İhlal Komisyonu’nda 1 
veteriner hekim, 1 zabıta memuru bulundurarak ilçemiz genelindeki 
ihlallerde bilgi sahibi olmamız sağlanmıştır, 5199 sayılı kanunda 
yetkimiz bulunmamasına karşın ihlaller konusunda söz sahibi 
olunmuştur.

5199 Hayvan Koruma Kanunu kapsamında çıkarılan yasayla ilgili 
birçok değişikliğe ve düzenlemeye ihtiyaç duyulmaktadır.  
Bunların bazılarına değinecek olursak:

•	 Hayvan bakımevleriyle ilgili tanımlamada düzenleme yapılması 
gerekmektedir. Hayvanların aşılamasının, kısırlaştırılmasının, 
tedavilerinin ve bakımlarının yapıldığı, beslenme-barınma gibi 
ihtiyaçlarının sağlandığı, bakıma muhtaç, sahipsiz, güçten düşmüş, 
doğası dışı agresif ve saldırgan tavırlar gösteren hayvanların 
rehabilite edildiği ve bu süre içerisinde ihtiyaçlarının karşılandığı 
merkezlerin "rehabilitasyon merkezi" olarak kanunda tanımlanması 
gerekmektedir. Tıpkı bir sağlık ocağı, veterinerlik ofisi veya klinik 
olarak düşünülmelidir. 

•	 İnsan ve doğa sağlığı açısından yapılması gereken tıbbi tedavinin 
ve aşılanmanın zamanında yapılması açısından "işaretleme" 
dediğimiz sistem uygulanmalıdır. Hayvanların yaşamı ve 
davranışları üzerine olumsuz etkisi olmayan, veteriner hekim 
kontrolü altında, kulak küpesi, mikroçip gibi materyallerin 
uygulanmasıyla kimliklendirme ve kayıt altına alma yöntemi 
şeklinde yapılmalıdır.

•	 Özellikle hayvan hakları kanununda yer alan "ilkeler" kelimesinin 
hukukta olduğu gibi "haklar" kelimesiyle değiştirilmesi 
gerekmektedir. Hukukta ilkelerden çok, haklar önemlidir. 
Dolayısıyla ilkelerden ziyade hayvanların haklarının sayılması, bu 
haklara uymamanın yaptırımları olması, bu hakların kanun koyucu 
ve uygulayıcılar tarafından kabul edilmesi esastır. 

•	 Kanunda yer alan koruma tedbirleri kapsamında hayvanların 
sahiplendirilmesi, bakımı ve korumasıyla ilgili sahiplenilen 
tüm hayvanların işaretlenerek boynunda isim, adres ve 
hangi belediyeye kayıtlı olduğunu gösterir numarası olması 
gerekmektedir. Sokaklardan rehabilitasyon, tedavi ya da 
kısırlaştırma amacı için bakımevine alınan ya da terk edilen tüm 
hayvanlar, belediyenin sahipli hayvanı olarak kaydedilmelidir.  

Hiç kimse bir evcil hayvanın bakımıyla ve sahiplenilmesiyle ilgili 
gerekli eğitim programına katılıp geçerli sertifika almadan bir 
evcil hayvan edinememelidir. Evcil hayvan sahiplenme ve bakım 
eğitimiyle sertifika verilmesi süreci bakanlıkça düzenlenecek bir 
yönetmelikle belirlenmelidir.

•	 Hayvan terkiyle ilgili yasada, “Hayvan terk edilmeye zorlanamaz.” 
“Rahatsızlık verdiği mahkeme kanalıyla kanıtlanmadıkça evcil 
hayvanlar apartman/site yönetim planına ya da başka mevzuatlara 
dayanılarak yaşadığı yerden tahliye edilemez” ilkesi doğrultusunda 
hareket edilmelidir.

•	 Kanunda geçen "sahipsiz ya da güçten düşmüş hayvanların 
öldürülmeleri yasaktır" maddesine ilave olarak "bu kanun ve 
yönetmelikler çerçevesinde açıklanmış zorunlu durumlar dışında" 
tabiri eklenmelidir.

•	 Yasak müdahalelerde “bir hayvan neslini yok edecek her türlü 
müdahale yasaktır” ilkesine ilave olarak "hayvanların yaşadıkları 
sürece, tıbbi amaçlar ve kendi sağlık sorunlarının gerektirdiği 
tedavi amaçlı durumlar dışında organlarının veya dokularının tümü 
ya da bir bölümü çıkarılıp alınamaz, tahrip edilemez veya ticari 
amaçlı kullanılamaz” maddesi eklenmelidir.

•	 Yasadaki müdahale şekline ilave olarak "veteriner hekimlikte 
uygulamanın türüne göre standart klinik şartları sağlanmadan 
hayvanlara müdahale edilemez" maddesi eklenmelidir.

•	 Yasanın öngördüğü dış görünüşe müdahalede her türlü hayvanın 
fiziksel hâlinin ve yaş durumunun uygunluğunun veteriner hekim 
tarafından tespit edilmesi, sahipsiz hayvanlara acı vermeden 
kısırlaştırma müdahalesi yapılabilir kısmının atlanmaması 
gerekmektedir.

•	 Özellikle yasada belirtilen hayvanlar bilimsel olmayan teşhis-tedavi 
ve deneylerde kullanılamaz ibaresine ilave olarak "hayvanlara 
büyük acı, ıstırap, korku veren tıbbi, ticari ve bilimsel deneylerin 
yerine alternatif yöntemlerin kullanılması esastır" maddesi 
eklenmelidir.

•	 Yasada hayvanların ticari amaçla kullanılmalarına ek olarak 
"hayvanları kumar, eğlence, gösteri amacıyla kullanmak ya da 
kullandırmak, bu yollarla onlar üzerinden ekonomik çıkar sağlamak 
veya üçüncü şahısları bu nedenle teşvik etmek ya da azmettirmek 
yasaktır" maddesi ilave edilmelidir.

•	 Hayvanları öldürme işleminde, kurbanlık hayvanlar da dahil 
olmak üzere, en az acı veren ve geçerliliği ispatlanmış insancıl 
yöntemlerin kullanılması esas alınmalıdır.

•	 Hayvanlarla ilgili yasaklara ilave madde olarak "zehirlemek, 
bilimsel koşulları oluşmadan muhtelif silahlarla veya sair usullerle 
itlaf etmek" maddesi eklenmelidir.

•	 Yasada hayvan sahibiyle ilgili olan maddeye “kusurlu ya da 
taksirli davranışından dolayı hayvanın tehlike arz etmesi hâlinde, 
kontrolsüz her türlü hayvanın vereceği zarardan dolayı hayvanın 
sahibi sorumlu olup iki yıldan üç yıla kadar hapis cezası verilir" 
maddesi ilave edilmelidir.

•	 Sahipli hayvana eziyet hâlinde müdahale için ek madde 
konulmadır. Ek madde şu şekildedir: "5199 sayılı kanunda belirtilen 
fiillere aykırılık tespit edilmesi durumunda kolluk kuvvetlerince 
düzenlenen tutanak doğrudan savcılığa intikal ettirilir. Denetim 
sonunda 5199 kanuna aykırı hareket eden ve bu suretle 
bulundurduğu hayvanların bakımını ciddi şekilde ihmal ettiği 
ya da onlara ağrı, acı veya zarar verdiği denetim elemanlarınca 
tespit edilen kişilerin hayvanlarına mahkeme tarafından el konulur. 
Böylelikle hayvanların yeniden sahiplendirilmesini ya da koruma 
altına alınmasını sağlar. Aykırı davranan kişinin on yıl boyunca 
yeniden hayvan sahiplenmesi yasaklanır."

•	 Hayvanlara kasıtlı olarak kötü davranmanın, acımasız ve zalimce 
işlem yapmanın, fiziksel ve psikolojik acı çektirmenin cezası sadece 
idari para cezası olamaz.

•	 Eşitlik ilkesi adı altında farklı gruptaki hayvanların doğalarının 
gerektirdiği şekilde çıkarlarının aynı derece önemsenmesi 
gerekmektedir.

•	 Kanunun amacı, hayvanların her türlü mağduriyetinin önlenmesini 
sağlamak ve doğal yaşamlarından kaynaklanan ekolojik haklarını 
güvence altına almaktır.

•	 Hayvanlara eziyet, işkence uygulamalarına verilen cezaya ek olarak 
onların doğal yaşam alanlarına karşı işlenen suçların da cezai 
yükümlülükler kapsaması gerekmektedir.

•	 Ev ve süs hayvanları üretimi ve ticaretini yapanlarla ilgili yasa 
maddesine “üretilecek hayvanların üremelerinde gerek annenin 
gerek yavruların sağlığını tehdit edecek hastalığın bulunup 

bulunmadığına dair, her üreme 
öncesinde alınmış bir veteriner 
hekim raporunun bulunması 
zorunludur” maddesi 
eklenmelidir.

•	 Evrensel Hayvan Hakları 
Beyannamesi’nin 2. 
maddesine göre, bütün 
hayvanlar saygı görme 
hakkına sahiptir. İnsanlar 
bu hakkı çiğneyerek onları 
sömüremez. Oluşturulacak 
bir etik kurulda STK örgütü 
üyesinin kim olacağı yasada 
ortada kalmıştır. Bu kişinin 
muhakkak bir veteriner hekim 
olması gerekmektedir. Ayrıca 
o bölgenin barosundan 
görevlendirilmiş bir 
hukukçunun bulunması 
zorunlu olmalıdır. Bununla 
birlikte hayvan hakları 
yetkisi Tarım Bakanlığı'ndan 
alınarak Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı'na verilmelidir.

•	 "Hayvana çarpan ve ona 
zarar veren sürücü en yakın 
veteriner sağlık merkezine 
götürmek zorundadır" 
maddesine ilave olarak “aksi 
durumun ispatı hâlinde 
sürücünün ehliyetine bir 
yıl el konulması ve para 
cezası işlemi uygulanması 
gerekmektedir" maddesi 
eklenmelidir.

•	 Hayvan sevgisi aşılanacak 
diye doğada özgürce yaşayan 
hayvanlar demir parmaklıklar 
arkasına konmamalıdır. 
Hayvanat bahçesi adı 
altında yaşamaya mahkûm 
edilmemeleri gerekmektedir. 
İşkenceye dönmüş bu yerlerin 
tamamen kapatılması ve 
buraların "Botanik Park" 
olarak dönüştürülmesi doğa 
sevgisi aşılamak için daha 
doğru olacaktır.

“CEMİL TUGAY”
Karşıyaka Belediye Başkanı

“HAYVAN SAHİPLENMEDE EĞİTİM VE 
SERTİFİKA ŞARTI OLMALI”

HAYVAN HAKLARI 9



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 35 // ŞUBAT // 2021 26

“UTKU 
GÜMRÜKÇÜ”
Çiğli Belediye Başkanı

“ÇALIŞANLARIMIZA ‘PATİLİ BİR GÜN’ 
UYGULAMASI BAŞLATTIK”

HAYVAN HAKLARI 10

Belediyelere hayvan haklarına yönelik 
çalışmalarını ve yasa tasarısından 
beklentilerini sorduk.
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Çiğli, Unesco Dünya Mirası olması için çaba 
harcadığımız Gediz Delta’sının denizle buluştuğu ve bu alanda 
300’e yakın farklı türde kuşu barındıran bir kuş cennetine sahiptir. 
İlçemizin logosu bir flamingodur. Tüm bunların bize yüklediği 
misyona ek olarak sosyal belediyecilik anlayışımızın bize sunduğu 
bilinçle hayvan hakları savunuculuğu konusunda da ciddi adımlar 
atmayı kendimize görev bildik.

İlçemizin nüfusu 220.000’dir. 200.000’i insan, 20.000’i 
sokaklarda yaşayan kediler ve köpeklerdir. Onlar ilçemizin bir 
parçası, ortak yaşamımız içinde yer alan canlılardır.

Hayvan hakları konusunda Çiğli Belediyesi olarak süreci 4 ana 
başlıkta ele alıyoruz:

1. Strateji planında konunun yer almasının sağlanması, 

2. Halkın sürece dahil edilmesi ve hayvan hakları savunucusu 
derneklerle güçlü bir işbirliği yapılması,

3. Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün yapısal değişiminin sağlanması,

4. Toplumda farkındalığın artırılması.

İlçemizde bulunan sokak sakinleriyle ilgili planlamayı yaparken 
öncelikle belediyemizin mevcut popülasyonu ve mahalle 
bazında -hatta beslenme odakları bazında- sayıyı tespit etmesi 
gerekti. Yaşam hakkını savunduğumuz, yaşam kalitesini artırmak 
istediğimiz canlıların barınma, beslenme ve sağlık alanlarındaki 
eksikliklerini tespit ettik.

Evrensel İnsan Hakları Bildirgesi’nin sadece insanları değil, 
tüm canlıları kapsaması gerektiğine inanıyoruz. Bu nedenle biz 
de Çiğli Hayvan Hakları Sözleşmesi hazırladık. 4 Ekim Dünya 
Hayvanları Koruma Günü’nde ilçemizde yaşayan tüm sokak 
sakinleri adına kanser tedavisi gördüğü için barınağımızda misafir 
ettiğimiz Foks adındaki köpeğimizle birlikte bu sözleşmeye imza 
attık.

Diyoruz ki:

•	 Bütün canlılar sağlıklı bir yaşam hakkına sahiptir.

•	 Hiçbir canlıya duygusal ve bedensel şiddet uygulanamaz.

•	 Canlıların dövüştürülmesi kabul edilemez.

•	 Hiçbir canlının ölümüne göz yumulamaz.

•	 İlçemizde sahipsiz hiçbir canlı yoktur, bütün canlılar Çiğli 
Belediyesi’nin koruması altındadır.

Bu konudaki mücadeleyi tabii ki belediyenin tek başına 
yürütmemesi, halkın ve hayvan hakları savunucusu derneklerin 
hatta bölgedeki veteriner kliniklerinin de paydaş yapılması 
gerekmektedir. Çiğli’de yaşayan tüm hayvanseverleri bir araya 
getirerek Çiğli Hayvan Hakları Meclisi’nin kurulmasını sağladık. 
Düzenli toplantılarla yol haritamızı her gün daha taze ve kalıcı 
çözümlerle destekliyoruz.

Kısıtlama döneminde her gün bir meclis üyemizle 135 km. yol 
katederek 176 farklı besleme noktasına 300 kg. mama bırakıyoruz. 
Hayvan Hakları Meclisi’yle bugüne kadar 9 ton köpek maması, 6.7 
ton da kedi maması dağıtımı yaptık.

Hayvan Hakları Meclisi’nin üyeleriyle birlikte beslenme öbekleri 
için PVC Mamamatikler ürettik, birlikte su kapları dağıttık, 
patili dostlarımızın yoğun yaşadığı bölgelerde bilgilendirme 
afişleri astık. Belki de en önemlisi, kısırlaştırma için kedilerin 
ve köpeklerin yakalanması aşamasında büyük destek aldık. Bu 
destekle kısırlaştırma sayımız 860’lardan 1.627’lere kadar çıktı.

Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün yapısal değişimi bu süreçte çok 
kıymetli. Sokak sakinlerimiz, 24 saat yaşayan ve her an farklı 
problemlerle karşılaşabileceğimiz bir kent yaşamının içinde 
bulunuyor. Bu nedenle çalışma anlayışımız her ânı kapsamaktadır. 
Yapısal değişimlerimizle 8.166 olan klinik hizmeti sayısı 12.487’lere 
ulaştı. Ağır klinik vakalarda yerelde hizmet veren veteriner hayvan 
hastaneleriyle işbirliği yapıyoruz. Amacımız, bir canlının hayatta 
kalması ve yaşam kalitesinin artırılması.

Belediyemizde çalışan personellerimiz her ayın ilk Cuma günü 
mesailerine evde birlikte yaşadıkları ev hayvanlarıyla birlikte 
geliyor. Pandemi nedeniyle ara verdiğimiz “Patili Bir Gün” 
uygulamamız, ilçemize ve ülkemize birlikte yaşamanın mümkün 
olduğunu göstermek açısından iyi bir örnek.

Şu an kendi suluklarımızı üretiyoruz, barınma için yuvaları kendi 
öz imkânlarımızla yapıyoruz, işbirliklerimiz daha da güçlenerek 
devam ediyor. Bizler aynı gökyüzünün altında yaşayan farklı 
canlılarız sadece ve bizler bu farklı yaşamın içinde sokak 
sakinlerimiz için daha fazla katkıyı nasıl sağlayabiliriz bunun 
arayışı içindeyiz.

Bizce yasal düzenlemede yapılması gereken öncelikli şey, kent 
yaşamının içinde insan dışında kalan sokak sakinlerimizin yasal 
anlamda “hissedebilen varlıklar” olarak tanımlanması. Şu an bir 
eşya, bir mal olarak tanımlanan durumun acil değiştirilmesine 
ihtiyacımız var. Özellikle sokak hayvanlarının sahipsizliğine 
çözüm bulunmalıdır. Yasal anlamda belediyelerin koruması altına 
alınmalıdırlar.

Hayvanlara kötü davranmanın ve şiddet uygulamanın doğrudan 
hapis cezası kapsamında değerlendirilmesi gerekmektedir.

Sahipsiz hayvanların cezai süreci Tarım ve Orman Bakanlığı 
bünyesinde takip edilmekte, ceza tutarları bakanlık tarafından 
belirlenmektedir. Bu süreç yerel yönetimlere devredilmelidir.

Hayvan sahiplenmek isteyenler detaylı bir süreçle takibe alınmalı, 
sertifikalı bir program sonunda sahiplenme hakkı verilmelidir.

Sahipli hayvanların takibi karne yöntemiyle yapılsa da şu an tek 
bir datadan takip mümkün değildir. Bu nedenle ailenin bir bireyi 
pozisyonundaki patili dostumuz bizlere ait nüfus kayıt sistemine 
dahil edilmelidir. Bilgi verilmeden yapılan satışlarda ve sokağa 
bırakmalarda ağır cezai işlemler uygulanmalıdır.

Sokak sakinlerimizin yaşam 
koşulları hayvanseverlerin 
elinde, beslenme için yeterli 
imkânlar mevcut değil. Bu 
nedenle bölgesel mama 
üretiminin yapılması ve 
lokallere devlet eliyle mama 
temini sağlanması gerekli.

Belediyeler bünyesinde 
“Hayvan Polisi” birimleri 
kurulmalı, tutuklama ve ceza 
kesme yetkisi verilmelidir.
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4 Nisan 2015 tarihinde TBMM Genel Kurulu’nda 
6645 sayılı kanun numarasıyla yasalaşan İş 
Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun tasarısı, 5544 sayılı 
Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu’nda da önemli 
değişiklikler yaptı. Kanuna göre; “Tehlikeli ve çok 
tehlikeli işlerden olup Mesleki Yeterlilik Kurumu 
tarafından standardı yayımlanan, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’nca çıkarılacak tebliğlerde 
belirtilen mesleklerde tebliğlerin yayım tarihinden 
itibaren on iki ay sonra Mesleki Yeterlilik Kurumu 
Kanunu’nda düzenlenen esaslara göre Mesleki 
Yeterlilik Belgesi’ne sahip olmayan kişiler 
çalıştırılamayacaktır.” 

Bu kanun sonrası Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı’nın 25/05/2015 tarihinde yayımladığı ilk tebliğiyle 
40 meslekte ve yine 24/03/2016 tarihinde yayımlamış 
olduğu ikinci tebliğiyle 8 meslekte, 26/09/2017 tarihinde 
yayımlamış olduğu üçüncü tebliğiyle 33 meslekte, 11/11/2018 
tarihinde yayımlamış olduğu dördüncü tebliğiyle 36 
meslekte, 03/10/2019 tarihinde yayımlamış olduğu beşinci 
tebliğiyle de 26 meslekte olmak üzere toplam 143 meslekte 
belge zorunluluğu getirilmiştir. 

Beşinci tebliğiyle 26 meslekte tebliğin yayım tarihinden 
itibaren on iki ay sonra (03/10/2020’dan itibaren) 
MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi olmayan kişilerin 
çalıştırılamayacağı ifade edilmektedir. 

MESLEKİ YETERLİLİK 
BELGESİ

3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu’na göre, ustalık belgesi 
almış olan kişiler ve Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı mesleki 
eğitim okullarından ve üniversitelerin mesleki/teknik 
eğitim veren okullarından ve bölümlerinden mezun olup 
diplomalarında veya ustalık belgelerinde belirtilen bölüm, alan 
ve dallarda çalıştırılanlar için MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi 
aranmaz. 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nca yayımlanan 
tebliğlerle MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi zorunluluğu getirilen 
tehlikeli ve çok tehlikeli mesleklerde 12 ay içinde belgesini 
almayanlar artık çalışamayacaktır. 
Bakanlıkça yayımlanan tebliğlerde yer alan mesleklerde 
MYK tarafından yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşları 
tarafından yapılan sınavların sınav ve belgelendirme 
ücretleri, Bakanlar Kurulu’nun yayımladığı tarife kapsamında 
İşsizlik Sigortası Fonu’ndan karşılanmaktadır. Sınavların 
tarifede yer alan limitin üstünde olması hâlinde bu farkın 
adaylar tarafından karşılanması gerekmektedir. Sınav ve 
belgelendirme teşvikleriyle, çalışana ve işverenlere ilave mali 
yük getirilmemektedir.
İşverenler açısından uluslararası bir akreditasyona sahip 
belgesi olan çalışanlarının varlığı, mesleki yeterliliklerinden 
emin oldukları işçilerin çalıştırılması, nitelikli işgücüne sahip 
olarak çalışma hayatındaki iş kazaları ve meslek hastalıklarının 
azaltılması gibi birçok avantajı beraberinde getirecektir.
MYK Mesleki Yeterlilik Belgeleri sadece belge zorunluluğu 
getirilmiş tehlikeli ve çok tehlikeli mesleklerle sınırlı değildir. 
MYK tarafından yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşları 
tarafından tekstilden turizme, toplumsal ve kişisel hizmetlerden 
iş ve yönetim sektörüne kadar geniş yelpazede belgelendirme 
hizmeti sunulmaktadır. 
Belge zorunluluğu getirilmemiş olmasına rağmen ulusal 
yeterliliklerde belge alan bireyler, mesleklerini en güncel 
standartlara göre icra edebildiklerini kalite güvencesi 
sağlanmış akredite merkezlerde belgelendirerek mesleki 
kariyerlerinde bir adım öne geçebilirler.

“ATA ALKAN”
SODEMSEN 

İdari ve Mali İşler Müdürü
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HİZMET
Bandırma Belediyesi’nin insan odaklı sosyal projelerinin 
başında gelen Bansüt Süt Dağıtım Kampanyası, vatandaşlardan 
yoğun ilgi görürken kampanya tüm hızıyla devam ediyor. 1 Haziran 
Dünya Süt Günü’nde başlayan ve ilk dağıtımı Belediye Başkanı Tolga 
Tosun tarafından yapılan Süt Dağıtım Kampanyası’ndan okul öncesi 2 
ile 4 yaş arası çocuklar ücretsiz faydalanıyor. Kampanya kapsamında 
şu âna kadar toplam 10.000 litre sütün dağıtımı gerçekleşti.

Adana Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı, merkez otogarda kalan evsizler için 
harekete geçti. Hayırsever Kemal Yücel’le Adana Bisiklet ve Doğa 
Sporları Derneği’nin 7 yıldır organize ettiği yardım kampanyasına 
destek olan Adana Büyükşehir Belediyesi, kış aylarında merkez 
otogar bekleme salonunda kalan evsizlere Derman ekipleri 
aracılığıyla kahvaltı ve yemek dağıttı.

Çankaya Belediyesi, eşitlikçi bir toplumun geliştirilmesinde 
ve var olan eşitsizliklerin giderilmesinde yerel yönetimler arasında 
öncü rolünü sürdürüyor. Hizmet üretme ve sunma biçimiyle 
Türkiye'nin cinsiyet eşitliği konusunda en hassas ve başarılı yerel 
yönetimlerinden biri olan ve bu başarısını Mor Bayrak'la taçlandıran 
Çankaya Belediyesi, kadınların sosyal ve ekonomik yaşama katılımını 
sağlıyor.

Atakum Belediyesi ve Samsun Canik Rotary Kulübü’nün 
işbirliğiyle gerçekleştirilen diş taramasında Atakum’da engelleri 
kaldıran Yaşampark’ın yararlanıcıları bir araya geldi. Yaklaşık 20 
yararlanıcının katıldığı etkinlikte ağız sağlığı konusunda klinik 
desteğe ihtiyaç duyan engelli yurttaşların tedavilerine başlanacak.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, 
Halk Kart tutarlarının yararlanan kişinin ekonomik durumuna göre 
artacağının müjdesini kısa süre önce vermişti. 2021 yılının ilk ayında 
da Halk Kart ödemeleri artan tutarlarla hesaplara yatırıldı. Halk 
Kart’ta 90 ve 160 TL olan tutarlar yılbaşından itibaren 100 ve 180 
TL’ye çıkarıldı. Ocak ayı itibarıyla Halk Kart’tan yararlananların sayısı 
12.222’ye ulaşırken hesaplara yatırılan tutar da 1 milyon 610 bin 200 
TL’ye yükseldi.

Marmaris Belediyesi tarafından sokakları süsleyen 
narenciye ağaçlarından toplanan turunçlar semt pazarlarında 
vatandaşlara dağıtıldı. 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, “Başka 
Bir Tarım Mümkün” vizyonuyla İzmir’in yeni tarım ekonomisi modelini 
Ödemiş’te tanıttıktan sonra Bayındır’da 65 milyon TL yatırımla 
kurulacak Süt İşleme Fabrikası’nın tanıtım toplantısını yaptı. Tesisin 
“İzmir Tarımı” vizyonunun önemli bir parçasını oluşturduğunu 
söyleyen Soyer, “Bu fabrika, son yıllarda kamu eliyle açılan çok az 
sayıdaki tesisten biri. Bu ülkenin fabrikalarını yabancılara satan 
anlayış yerine bizim anlayışımız yeni tesisler, yeni fabrikalar kurmak” 
dedi.

Seyhan Belediyesi tarafından tamamlanarak faaliyete 
başlayan Dikim Evi ve çok amaçlı Akkapı Spor Kompleksi, Adana 
Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar ve Seyhan Belediye 
Başkanı Akif Akay tarafından törenle açıldı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Bodrum’da 160 km. 
uzunluğundaki kanalizasyon hattının 55.000 metresi tamamlandı. 
Ekipler, kanalizasyon çalışmasının yanı sıra 30.000 metrekare yol 
çalışması gerçekleştirdi.

Kuşadası Belediyesi tarafından tasarlanan Mobil İkram 
Aracı’nın son durağı Fen İşleri Müdürlüğü (FİM) şantiyesiyle Kademe 
Amirliği oldu. Kenti güzelleştirmek için 7 gün 24 saat mesai yapan 
personele sıcak çay, meyve suyu, simit ve peynir ikram edildi.

Maltepe Belediyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
iştiraklerinden Halk Ekmek A.Ş. ile protokol imzaladı. Protokol 
kapsamında Maltepe Belediyesi, Maltepe’nin 18 mahallesinde günde 
17.000 ücretsiz ekmek dağıtımı gerçekleştirecek. 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, tadilatı 
tamamlanarak yeniden hizmete giren Pasaport İskelesi'nin ilk 
yolcularını Karaburunlu üreticilerden alınan nergis çiçeğiyle karşıladı.

Muratpaşa Belediyesi’nin başlattığı Türkiye’nin en geniş 
kapsamlı sağlıklı yaşam projesi Sağlıklı Muratpaşa Hareketi’nin 
diyetisyenleri mahallelerde vatandaşlarla buluşmaya devam 
ediyor. Diyetisyenler bu hafta Sinan, Fener, Yeşilbahçe ve Şirinyalı 
Mahalleri’nde olacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı, havanın soğuması ve yağmurun artmasıyla Basmane 
bölgesindeki dört farklı otelle anlaşarak otellerin evsizlere açılmasını 
sağladı. Kalacak yeri olmayanlar otellere yerleşmeye başladı. 
Büyükşehir Belediyesi, 2006'dan bu yana kış aylarında evsizlerin 
barınma, beslenme, sağlık hizmeti gibi her türlü ihtiyacının 
karşılandığı Müyesser Turfan Geçici Konukevi’nin yanı sıra Bornova 
Evka-4 Naim Süleymanoğlu Spor Kompleksi’ni de geçici konaklama 
alanına dönüştürmüştü.

Arapgir Belediyesi ile Malatya Turgut Özal Üniversitesi 
arasında bölgenin gelişmesine ve yeni istihdam imkânlarının 
oluşturulmasına katkıda bulunmak amacıyla başta yöresel ürünler 
olmak üzere ARGE (Araştırma ve Geliştirme) ve ÜRGE (Ürün 
Geliştirme) faaliyetlerini yürütmek üzere işbirliği protokolü yapıldı. 
İşbirliği protokolünde yeni eğitim kursları açılması için destek 
sağlanacağı ve akademik destek de verileceği belirtildi. Gelirlerin 
%10’u öğrencilere burs olarak verilecek.

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Muhittin 
Böcek’in talimatıyla ekonomik ve 
sağlıklı et ürünlerini vatandaşla 
buluşturmak üzere ilçeleri gezen 
Halk Et Mobil Satış Mağazası, 
Finike’de park etti. Halk Et 
Tırı’nda ilk gün 1 ton et ürünü 
satıldı.

Yenimahalle 
Belediyesi, Ankara’nın en 
yoğun iş merkezlerinin ve üretim 
tesislerinin bulunduğu OSTİM 
bölgesi çalışanlarına sabahın 
erken saatlerinde sıcak çorba 
dağıtıyor.

Buca Belediyesi, 
Mevlana Tesisleri’ndeki üretici 
pazarlarını yeniden hizmete 
açıyor. Tesisler haftanın üç 
günü Üretici Köy Pazarı, 2. 
El Pazarı ve Üretici Kadınlar 
Pazarı olmak üzere üç farklı 
konseptteki pazarla üreticiyi ve 
tüketiciyi bir araya getirecek. 
Pandemi sürecinde ekonomik 
güçlük yaşayan Bucalı üreticiler 
pazarda aile bütçelerine katkıda 
bulunurken, hemşeriler ise el 
emeği doğal ürünlere ve uygun 
fiyatlı eşyalara ulaşma imkânı 
bulacak.

Karabağlar Belediyesi 
ve Arama Kurtarma Derneği 
(AKUT) arasındaki işbirliği 
afetlere hazırlık ve müdahale 
konusunda örnek oluşturmaya 
devam ediyor. Bu kapsamda 
AKUT’un “Direct Relief” adlı 
fondan sağladığı acil durum 
çantaları Karabağlar Belediyesi 
tarafından ilçedeki orta hasarlı 
binalarda yaşayan vatandaşlara 
teslim edildi.

Bornova Belediyesi, 
vatandaştan gelen talepleri 
tek noktada toplayıp takip 
ederek 48 saat içinde çözümü 
gerçekleştireceği ya da çözüm 
sürecini oluşturarak bilgi 
vereceği bir sisteme geçiyor. 
Belediye binasının bitişinde satın 
alınan banka binasında hizmet 
verecek sistemin Nisan ayında 
hayata geçmesi hedefleniyor.

BELEDİYELERDEN 
HABERLER
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Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin Bodrum’a 
kazandıracağı Turgutreis Atıksu Arıtma Tesisi, Bodrum’un en büyük 
arıtma tesisi olma özelliğine sahip ve 113 milyon 600 bin TL’ye mal 
olacak. İki kademeli olarak planlanmış ve ÇED Olumlu Belgesi de 
alınmış olan Turgutreis İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi’nin toplam 
kapasitesi 37.000 metreküp ve 200.000 nüfusa hitap edecek. Proje 
kapsamında Atıksu Arıtma Tesisi’ne ait deniz deşarj hattı da inşa 
edilecek. Deniz deşarj hattının kara bölümü 1.000 mm. çapında 1.850 
metre uzunluğunda; deniz bölümü ise, 800 mm. çapında ve 1.487 
metre uzunluğunda olacak. Deşarj hattı uzunluğu Arıtma Tesisi’nin 
çıkışından itibaren toplam 3.337 metre olacak.

Gemlik Belediyesi, ilçede eksikliği hissedilen bir hizmeti 
daha tamamlamaya hazırlanıyor. Çeşitli sağlık problemleri nedeniyle 
evinden sağlık merkezlerine ulaşmakta zorlanan vatandaşlar için tam 
teçhizatlı nakil aracı yola çıkıyor. Hasta nakil ambulansının ortopedi 
ameliyatı olan, kemoterapi ve radyoterapi alan yatağa bağımlı diyaliz 
servisiyle nakil olamayacak tam ve kısmi felç geçiren kişilere nakil 
olanağı sunduğunu söyleyen Gemlik Belediye Başkanı Mehmet Uğur 
Sertaslan, ihtiyaç duyanların araçtan ücretsiz faydalanabileceğini 
söyledi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ulus’tan sonra 
Dışkapı’da da yeni barınma evini hizmete açtı. Kalacak yeri olmayan 
ya da kimsesiz vatandaşlara kucak açan iki barınma evi, Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı bünyesinde 365 gün 24 saat ücretsiz 
hizmet veriyor. Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, sosyal 
medya hesapları üzerinden başkentlilere seslenerek “Sokakta 
kalan vatandaşlarımızı Başkent 153 hattımızdan lütfen bize bildirin” 
çağrısında bulundu.

Merkezefendi Belediyesi, “Merkezefendi’de Çare 
Kapınızda” projesiyle iki haftada beş mahallede 1.080 vatandaşın 
kapısını tek tek çaldı. Ekipler, vatandaşlar tarafından kendilerine 
ulaştırılan 520 talebin 410 tanesini anında çözüme kavuştururken 
geri kalan 110 talebi de ilgili kurumlara ileterek takibini sürdürüyor. 
“Merkezefendi’de Çare Kapınızda” projesi kapsamında ev temizliği, 
boya-badana, beyaz eşya, kömür, gıda kolisi desteği, yol, asfalt, 
kaldırım ve bunun gibi birçok talep çözüme kavuşturuluyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi Denizcilik Dairesi 
Başkanlığı ekibi, diğer daire başkanlıklarından ekiplerle işbirliği 
içerisinde atıl malzemelerden yüzer kepçe imal etti. Didim'deki 
Mavişehir Marinası, Söke'deki Bafa Gölü gibi dar ve sığ kanallarin 
derinleştirilmesinde kullanılacak yüzer kepçenin satın alınmayıp imal 
edilmesiyle büyük bir tasarrufa imza atıldı.

Tarsus Belediyesi, 4 günde 20 açılış yaparak bir rekora 
imza atacak. Açılışı yapılacak tesisler ve yapılar arasında Tarsus 
Belediyesi’nin köylere kazandırdığı doktor muayene odaları, muhtar 
odaları, taziye evlerinin yanı sıra cami, Aile Sağlığı Merkezi ve Halk 
Market de bulunuyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Uzundere’deki Çocuk ve 
Gençlik Merkezi’ni (ÇOGEM) depremden etkilenen tüm gruplar için 
faaliyete geçirdi. Depremzede çocukların ve gençlerin psikososyal 
gelişimlerine katkı sunacak merkezde yetişkinlere yönelik eğitimler 
ve psikolojik danışmanlık hizmeti de verilecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, halk sağlığını korumak 
amacıyla esnafa ve vatandaşa ücretsiz hijyen desteğini sürdürüyor. 
Kent genelinde özellikle toplu taşıma araçlarında koronavirüs 
salgınıyla etkin mücadele eden Ankara Zabıtası, taksi duraklarında 
maske ve dezenfektan dağıtımına devam ediyor.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, mevcut toptancı 
halinin yetersiz kalması üzerine 
Manavgat’a modern bir toptancı 
hali kazandırıyor. İhalesi Kasım 
ayında gerçekleştirilen Manavgat 
Toptancı Hal Projesi’nde 
çalışmalar başladı. Proje 
kapsamında ekipler yaklaşık 
8.000 metrekare alanın zemin 
dolgusu tamamladı. Manavgat 
İlçesi Demirciler Mahallesi’nde 
32.000 metrekare arazi üzerinde 
inşaatına başlanan modern 
toptancı hali kompleksi 11.110 
metrekare toplam inşaat alanına 
sahip olacak. 43 milyon TL ihale 
bedelli Manavgat Toptancı Hal 
Kompleksi projesinde 2 adet 
giriş kapısı, güvenlik kulübesi ve 
açık otopark yer alacak.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi Su ve 
Kanalizasyon İdaresi Genel 
Müdürlüğü (MUSKİ) tarafından 
Kavaklıdere’de 2019 yılının Ekim 
ayında başlatılan 11 milyon TL’lik 
kanalizasyon çalışmasında sona 
gelindi.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi İZSU Genel 
Müdürlüğü’nün atık su arıtma 
tesislerinden çıkan suyu tarımda 
değerlendirmek üzere başlattığı 
yatırımların ilki Bayındır 
Hasköy’de hayata geçiriliyor. 
Bayındır Hasköy Atıksu Arıtma 
Tesisi Geri Kazanım Ünitesi’yle 
arıtılmış sular sulama kooperatifi 
aracılığıyla çiftçilere verilecek. 
Toplam 9 tesiste kurulacak 
üniteler sayesinde yılda yaklaşık 
36 milyon metreküp suyun geri 
kazanılması hedefleniyor. 

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi İGDAŞ, fatura 
borçlarını ödeme güçlüğü çeken 
aboneleri için yeni bir kampanya 
başlattı. Gecikmiş fatura borçları 
kredi kartıyla vade farkı, ilave 
ücret, komisyon olmaksızın 10 
taksitte ödenebilecek. Nakit 
ödeme yapmak isteyenler de 
gecikme bedelini peşinatla 
birlikte ödemek kaydıyla yine 
vade farkı olmaksızın 4 taksitte 
ödeme yapabilecek. Vatandaşlar 
kampanyadan faydalanmak 
için 31 Mart 2021 tarihine kadar 
başvuruda bulunabilecek.

İzmit Belediye Başkanı Fatma Kaplan Hürriyet’in, köylerinde 
internet olmaması nedeniyle uzaktan eğitim alamayan çocuklar için 
başlattığı internet hamlesiyle İzmit’te bulunan 15 köyde çocuklar 
internetlerine kavuştu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon 
İdaresi Genel Müdürlüğü’nün (ESKİ), vatandaşlardan gelen şikâyetleri 
daha hızlı çözmek amacıyla hizmete aldığı ALO 185 Çağrı Merkezi 7 
gün 24 saat vatandaşlardan gelen şikâyetleri çözüyor.

Büyükçekmece Belediyesi, ilçedeki parkları ve sosyal 
yaşam alanlarını artırmaya devam ediyor. Mimaroba Büyük Atatürk 
Parkı’nda 17.000 metrekarelik alana inşa edilen “Prof. Dr. Aziz Sancar 
Nobel Parkı” vatandaşlara hizmet verecek.

Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, ilçenin en kapsamlı 
pazarı olan Perşembe Pazarı’nda faaliyet gösteren pazar esnafını 
ziyaret etti. Ziyaret öncesi pazar esnafına Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü bünyesinde faaliyet gösteren Safranbolu Kültür ve Eğitim 
Merkezi’nde (SAKEM) hazırlanan çorba ikram edildi.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, 
seçim öncesi verdiği sözleri birer birer yerine getiriyor. Sosyal medya 
hesapları üzerinden yaptığı paylaşımda emeklilikte yaşa takılanların 
genel sağlık sigorta primlerini hükümetin yeni yasal düzenlemeyi 
çıkarana kadar büyükşehir belediyesinin yatıracağını açıklayan 
Başkan Yavaş, “Genel Sağlık Sigorta primlerini yapılandırmayan ve 
belediyemize başvuranların GSS primlerini yeni kararname çıkana 
kadar ödemeye başlıyoruz. Daima yanınızda olacağız” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin “Şehrin Yaşam 
Kartı” vizyonuyla hayata geçirdiği, ulaşım dışında da birçok alanda 
temassız ödeme imkânı sunan İstanbulkart, yeni yılda 1.897 şubesi 
bulunan ŞOK Market’i de ağına ekledi. Vatandaşlar İstanbul içindeki 
ŞOK Market’lerde hem kartına kontör yüklemesi yapabilecek hem de 
alışveriş tutarlarını İstanbulkart’la ödeyebilecek.

Vize Belediyesi tarafından düzenlenerek genişletilen ilçe 
otogarında yer alan işçi bekleme salonu 22.01.2021 tarihinden 
itibaren kullanıma açıldı. Özellikle kış aylarında soğuk ve yağışlı 
havalarda kullanılacak bekleme salonunu genişletilerek baştan aşağı 
yenilendi. Belediye Başkanı Ercan Özalp, “Covid-19 salgını nedeniyle 
hem dezenfekte çalışmalarına hem de vatandaşlarımızın ihtiyaçlarına 
yönelik olan çalışmalarımıza ara vermeden devam ediyoruz. Bu 
kapsamda daha önceden oldukça küçük olan ve kullanılmayan 
bekleme salonunda iki dükkânı bir araya getirerek geniş bir alan 
yarattık. Ardından iç ve dış düzenlemesini yaparak Vize’ye yakışır 
bir salon hâline getirdik. Böylelikle soğuk ve yağışlı havalarda 
emekçi kardeşlerimiz servislerini bu alanda güvenli bir şekilde 
bekleyebilecek. Bu ve buna benzer çalışmalara devam edeceğiz” 
dedi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, merkeze uzak 
mahallelerdeki yangınlara daha hızlı müdahale edilmesi için daha 
önce 70 mahalleye yapılan yangın söndürme tankeri desteğine 
Nazilli’deki üç mahalleyle devam etti.

Lüleburgaz Belediyesi, her hafta duyurduğu pandemi 
raporunun 18-22 Ocak tarihleri arasındaki sosyal yardım sürecini ve 
pandemiyle mücadeleyi içeren kısmını yayımlandı. Raporda, dağıtılan 
maske ve eldivenlerden nakdi destek sağlanan ailelere, dezenfektan 
kullanımından Sevgi Mağazası’ndan yararlanan aile sayısına kadar 
çok sayıda veri bulunuyor.
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DAYANIŞMA
Mersin Büyükşehir Belediyesi, Türkiye’nin önemli 
tarımsal bölgeleri arasında yer alan Mersin’de tarım sektöründe emek 
harcayan mevsimlik işçilerin yaşam standartlarının yükselmesi adına 
çalışmalarına devam ederken ortak projelere de destek veriyor. Maya 
Eğitim Kültür Araştırma Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği’nin de 
yerel ortak olarak dahil olduğu proje kapsamında Birleşmiş Milletler 
Mülteciler Yüksek Komiserliği tarafından mülteci konumundaki 
Suriyeli mevsimlik tarım işçileri için gönderilen çadırlar büyükşehir 
belediyesinin altyapı desteğiyle Akdeniz ilçesi Adanalıoğlu-Limonlu 
Mahallesi sınırları içerisinde kuruldu. Tarımda sürekliliğin sağlanması 
için büyük önem taşıyan mevsimlik tarım işçileri, hasat, budama, ot 
alma ve çapalama gibi işlerde çalışıyor.

Karşıyaka Belediyesi ve kentte faaliyet yürüten STK’ların 
bir araya gelerek oluşturduğu Karşıyaka Dayanışma Platformu’nun 
çağrısıyla Ocak ayında toplam 166 aileye ihtiyaçları doğrultusunda 
destek sağlandı. Aynı zamanda Karşıyaka Belediyesi Sosyal Yardım 
İşleri Müdürlüğü tarafından platformda destek alamayan 157 aileye 
erzak kolisi, 18.050 TL nakdi yardım ve 62 aileye de çocuk maması, 
bezi ve kıyafet verildi.

Ergene Belediyesi ekipleri her gün yüzlerce ihtiyaç sahibi 
ailenin evine tek kullanımlık kaplarda 3 çeşit sıcak yemek ulaştırmaya 
devam ediyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, pandemi sürecinde 
esnafın yaşadığı sıkıntılara derman olmak adına önlemler almaya 
devam ediyor. Büyükşehir Belediye Meclisi’nde toplu taşıma esnafı 
için de sevindirici kararlara imza atıldı. Toplu taşıma araçlarında 
kullanım yaşı 10’dan 15’e çıkarıldı. Öğrenci taşımacılığı yapan S plakalı 
araçların vize ücretlerinde %90; T, M, H, C ve personel taşımacılığı 
yapan S plakalı araçların ücretlerinde ise, %55 indirime gidildi. Alınan 
kararlar nedeniyle mutlu olan toplu taşıma esnafı, Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı Vahap Seçer’e desteklerinden dolayı teşekkür etti.

Çanakkale Belediyesi tarafından kentteki yardımlaşmayı ve 
dayanışmayı artırmak, yoksulluğun azalmasını, israfın önlenmesini, 
toplumsal barışı ve hoşgörüyü sağlamak adına geliştirilen “Sosyal 
Market", ihtiyaç sahibi vatandaşlara hizmet vermeye devam ediyor.

Çan Belediyesi, “Engel Olma, Destek Ol” projesi 
kapsamında özel ilgiye gereksinim duyan bireylere yardımcı olmak, 
cesaretlendirmek ve hayatlarına umut olmak amacıyla tekerlekli 
sandalye hediyesinin ikincisini teslim etti.

Kartal Belediyesi, Pandemi nedeniyle kapatılan 
kahvehanelerin sahiplerine ve esnafına erzak kolisi desteği başlatıldı. 
Belediye kayıtları doğrultusunda hazırlanan listelere göre Kartal’ın 20 
mahallesinde bulunan esnafın kolileri evlerine götürülerek teslim edildi. 

İzmit Belediyesi, şehitlerin adının yaşatılması amacıyla 
yürütülen Şehit Kütüphaneleri Projesi kapsamında Yozgat'ta üç 
ayrı okulda kütüphane kurulacak. Üç şehit isminin yaşatılacağı 
kütüphaneler için kitap bağışı yapılacak. Şehitlerin unutulmaması 
adına bu anlamlı proje için çeşitli kategorilerdeki 1.500 kitap 
Yozgat'ta bulunan üç okula ulaştırılmak üzere proje destekçisi Bizim 
Gazete Genel Yayın Yönetmeni Mustafa Eranıl'a teslim edildi.

TARIM-ÜRETİCİYE DESTEK
Muğla Büyükşehir Belediyesi yerel tohum merkezinde 
bulunan tohumlar, tohum test laboratuvarında testten geçirildikten 
sonra halka dağıtılıyor. Tohum test laboratuvarında 453 tür tohumun 
hastalık tespiti için analizleri yapıldı.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, "Başka 
Bir Tarım Mümkün" vizyonu doğrultusunda üreticiyle yan yana 
yerli ve milli tarım politikasını hayata geçirmek için çalışmalarını 
sürdürüyor. Geçtiğimiz hafta Ödemiş'te "İzmir Tarımı" stratejisini 
açıklayan Başkan Soyer, bugün de bu stratejinin önemli halkalarından 
biri olan tarımsal üretimin desteklenmesi için 28 tarımsal kalkınma 
kooperatifiyle ürün alım sözleşmesi imzaladı. 

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek'in 
yerelden kalkınma hedefiyle destek verdiği Korkuteli Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi (KORKOOP) kadınları Antalya’nın simgesi 
turunç meyvelerini lezzetli reçellere dönüştürüyor. Vatandaşların 
sofrasına ulaşacak olan reçeller Halk-Et satış mağazalarında satışa 
sunulacak. Büyükşehir belediyesinin hem kooperatifçiliği hem de 
kadınların üretimini desteklemek amacıyla uygulayıcısı olduğu BAKA 
destekli “Üreten Kadınlar Kazanan Yarınlar” projesi meyvelerini 
veriyor. Büyükşehir belediyesinin destek verdiği Korkuteli Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi KORKOOP üyesi kadınlar üreterek hem gelir 
elde ediyor hem de tüketiciyi sağlıklı ürünlerle buluşturuyor. 

Hatay Büyükşehir Belediyesi, peyzaj düzenlemelerinde 
kullanılmakta olan farklı türdeki bitkileri kendi tesislerinde 
üretmeye başladı. Antakya Kisecik Mahallesi’ndeki 40 dönümlük 
alanda oluşturulan üretim tesislerinde üretilen bitkilerde Hatay 
Büyükşehir Belediyesi personelinin emeği ve imzası bulunuyor. 
Tesisteki mevsimlik çiçeklerin, süs bitkilerinin, çalı grubu bitkilerin 
ve farklı türden ağaç fidanlarının üretimi ziraat mühendislerinin ve 
teknikerlerin gözetiminde yapılıyor. Büyükşehir Park Bahçe ve Yeşil 
Alanlar Daire Başkanlığı’nca yürütülen çalışmalar neticesinde üretilen 
çiçekler ve bitkiler şehrin tüm ilçelerindeki caddelerde, sokaklarda ve 
bulvarlarda yerini alarak şehrin estetiğine değer katıyor.

Muratpaşa Belediyesi’nin parklara ve kaldırım kenarlarına 
diktiği turunç ağaçları meyve vermeye başladı. Bir yanda mahalleli 
Antalya mutfağının gözbebeği olan turunç reçelini yapmak için 
meyveleri toplarken diğer yanda Muratpaşa Belediyesi de Antalya 
Kadın Girişimi Kooperatifi’yle hediyelik reçel yapmak için çalışmalara 
başladı.

Çanakkale Belediyesi tarafından hayata geçirilen “Tohum 
Sandığı” projesi, Atalık tohum kullanımının yaygınlaştırılması 
amacıyla gerçekleştirdiği çalışmalarına devam ediyor. Atalık tohum 
kullanımının yaygınlaştırılması amacıyla Tohum Sandığı’nda üretilen 
domates, biber, patlıcan, mısır, bamya, taze kabak, kavun, karpuz, 
fasulye barbunya, börülce ve fıstık gibi birçok farklı türden ve 
çeşitten oluşan “İyi Tarım Uygulaması” sertifikalı Atalık tohumları, 
kentlilerle buluşmak için hazırlanıyor. Tohum Sandığı personellerince 
paketlenen Atalık tohumlar, 1 Mart 2021 tarihinden itibaren 
mevsimine göre olmak üzere ücretsiz dağıtılacak. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, başkentte kırsal 
kalkınmayı geliştirmek ve yerli üretimi artırmak amacıyla yeni 
bir destek projesini daha hayata geçiriyor. Kırsal Hizmetler Daire 
Başkanlığı, Şereflikoçhisar, Bala ve Haymana ilçelerinde yaklaşık 
1.400 yerli üreticiye %90’ı hibe, %10’u çiftçi katkı payı olmak üzere ilk 
kez 400 ton “Kırmızı Mercimek Tohumu” dağıtımı gerçekleştirecek.

Aydın Büyükşehir 
Belediyesi küçük üreticiye 
yem desteğini sürdürüyor. 
Yenipazar’da başlayan besi ve 
süt yemi dağıtımı Sultanhisar’da 
devam etti. Toplamda 737 
aile işletmesine 3.050 hayvan 
için 152.5 ton yem desteği 
sağlanacak.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Yılmaz 
Büyükerşen’in talimatıyla 
bugüne dek yüz binlerce dut 
fidanını üreticiyle buluşturan 
büyükşehir belediyesi, dut çelik 
üretimine de hız kesmeden 
devam ediyor. Ekonomik açıdan 
zor günler yaşayan üreticiye ek 
gelir sağlayan ve kooperatifçiliği 
tekrar canlandıran proje 
sayesinde destekten faydalanan 
üreticiler, eski günlerdeki 
gibi dut bahçeleri açarak bu 
bahçelerden ek gelirler elde 
ediyor.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin tarıma 
yönelik destekleri artarak 
sürüyor. Büyükşehir belediyesi, 
Demre ilçesinde Yaylakaya, 
Küçükkum, Büyükkum ve 
Kapaklı Mahalleleri’nde bulunan 
mevcut sulama suyu hattını 
genişletiyor. 15 km. ilave boruyla 
kapalı devre sulama sistemine 
geçilerek 2.500 dekar alan suya 
kavuşturulacak.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, il genelinde 
%50 hibeli ceviz fidanı desteği 
verdi. Ceviz fidanları il genelinde 
üreticilere dağıtıldı. Muğla 
Büyükşehir Belediyesi’nin ceviz 
fidanı dağıtımından yararlanan 
üreticilere doğru gübreleme 
metotlarının nasıl uygulanacağı 
bilgisi de verildi. 2 ile 10 dekar 
araziler için destek sağlandı. 
Çiftçiler bu destekten doğrudan 
faydalandı. Muğla Büyükşehir 
Belediyesi il genelinde üreticilere 
toplam 77.000 ceviz fidanının 
yanı sıra 131.000 meyve fidanı 
dağıtımı yaptı.
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EĞİTİM
Sinop Belediyesi’nde kurum içi eğitimler sürüyor. Park ve 
Bahçeler Müdürü V. Serdal Küçükdemir, zeytin ağaçlarının budama 
zamanı, budama yöntemleri ve budama şekilleri hakkında Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü personeline eğitim verdi. 

Turgutlu Belediyesi, Turgutlu’da yaşayan ortaokul, lise ve 
üniversite öğrencilerine sınava hazırlık dönemlerinde destek olmak 
amacıyla kurulan TURBEM’de ikinci dönem için kayıtlar başladı. 8 ve 
12. sınıflarla mezun öğrenci gruplarına yönelik yüz yüze eğitimler ise, 
2 Şubat 2021 Salı gününden itibaren başlayacak.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, her eğitim-öğretim yılı 
başında verdiği kırtasiye seti desteğini pandemi nedeniyle okullara 
ulaştıramadığı için öğrencilerin evlerine ulaştırıyor. Yeni yılın ilk 
günleriyle birlikte dağıtımına başlanan setler defter çeşitleri, kalem, 
silgi, boya ve öğrencilerin derslerinde ihtiyaç duyacakları çeşitli 
malzemeden oluşuyor. Dayanışma kapsamında 30.000 ilköğretim ve 
lise öğrencisinin evine kırtasiye gereçlerinin ulaştırılması hedefleniyor.

Ergene Belediyesi, Hizmet içi eğitim programları 
kapsamında personeli için 6698 Sayılı Kişisel Verilerin Korunması 
Kanunu konulu eğitim gerçekleştirildi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi çocukların cinsel 
istismara ve sömürüye karşı korunması için bilinçlendirme ve 
savunuculuk projesi olan Beşte Bir Kampanyası kapsamında 
eğitimlere online devam ediyor.

Tepebaşı Belediyesi’nin 2018 yılında hizmete açtığı ve 
matematiği eğlenceli metotlarla öğreten Matematik Evi, koronavirüs 
dolayısıyla faaliyetlerini online sürdürüyor.

Efeler Belediyesi tarafından ilçede yaşayan 13-18 yaş 
aralığındaki otizmli çocuklara yabancı dil eğitimi veriliyor.

Çankaya Belediyesi Zübeyde Hanım Sosyal Tesisi içerisinde 
yer alan Zübeyde Hanım Çankaya Evi’nin "Pastacı Çırağı Kursu" 
meslek sahibi olma imkânı sunuyor. Pandemi dönemi olmasına 
rağmen ilgi gören kurs sayesinde katılımcılar meslek edinmenin yanı 
sıra lezzetli pasta üretmenin de keyfini yaşıyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Türkan Saylan Çağdaş 
Yaşam Merkezi’nde Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı Osman 
Gürün’ün katılımıyla tablet dağıtımı gerçekleştirdi. Pandemi 
nedeniyle uzaktan eğitim almak zorunda kalan ve tablet, bilgisayar 
gibi gereçleri olmayan öğrencilere tablet desteği vermeyi 
sürdüreceklerini söyleyen Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı Osman 
Gürün, Muğla’da büyük bir aile olduklarını, özellikle eğitimle ilgili aile 
fertlerinin her zaman yanında olduklarını belirtti.

Ataşehir Belediyesi, kardeş belediye olduğu Adıyaman 
Kahta Belediyesi’nin Gezici Kütüphanesi’ne kitap desteğinde 
bulundu. Kahta Belediyesi’nin "Birlikte 0kuyalım" sloganıyla 
hazırladığı Gezici Kütüphane projesine Ataşehir Belediyesi tarafından 
yaklaşık 500 adet roman ve 2.000 adet Temel Yeterlilik Testi (TYT) 
kitabı olmak üzere toplam 2.500 adet kitap desteği verildi.

Tepebaşı Belediyesi’nin Sakin Okul Derneği işbirliğinde 
hayata geçirdiği Yeryüzü Ekoloji Okulu’na Yeni İnsan Yayınevi 
aracılığıyla kitap bağışı yapıldı. Okulda oluşturulan kütüphaneye 
100’ün üzerinde kitap desteği geldi.

Bornova Belediyesi’nin ve AÇEV’in koronavirüs salgınına 
karşı alınan tedbirler kapsamında yüz yüze eğitimlere ara verilen 
dönemde 3-6 yaş arasındaki çocukların gelişimini desteklemek 
amacıyla vereceği online eğitimler Şubat ayı başında başlayacak. 
Etkinliğe katılmak isteyen ailelere evlerinin içerisinde çocukların 
gelişimini destekleyecek kitap, kırtasiye malzemeleri, etkinlik seti 
ve etkinlik önerilerinin olduğu bir kutu gönderilecek. Ücretsiz 
düzenlenecek eğitimlerde ailelere 1 gb internet desteği de verilecek. 
Eğitimler çevrimiçi uygulamayla ve telefon görüşmeleriyle 
gerçekleştirilecek. AÇEV’in gönüllü eğitimcileri rehberliğindeki online 
buluşmalarda annelere kutu içindeki malzemeleri nasıl kullanacakları 
anlatılacak.

Gaziemir Belediyesi, Çocuklar İçin Felsefe Derneği 
işbirliğiyle çocuklar için çevrimiçi felsefe atölyeleri düzenliyor. 
Atölyelere 8-12 yaş grubu çocuklar katılabilecek. Atölyelerde 
çocukların birlikte düşünmeleri, soru sormaları, sorgulamaları ve 
yaratıcı fikirler ortaya çıkarmaları hedefleniyor. 15’er kişilik gruplar 
hâlinde yapılacak atölyelerin her oturumunda farklı bir konu ele 
alınacak ve detaylı şekilde işlenecek.

Menemen Belediyesi Gençlik Eğitim Kurs Merkezi, Milli 
Eğitim Bakanlığı’nın ülke genelinde verdiği karar sonrası pandemi 
nedeniyle ara verdiği yüz yüze eğitimlerine yeniden başladı. 
Menemen Belediye Başkan Vekili Aydın Pehlivan, öğrencilere eğitim 
hayatlarında destek olmak için her zaman yanlarında olduklarını 
söyledi.

İzmit Belediyesi ve Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu 
(UNİCEF) işbirliğiyle yürütülen proje kapsamında İzmit Belediyesi 
personellerine yönelik “Çocuk Katılımı ve Çocuk Hakları Eğitimi” 
düzenlendi.

ULAŞIM
Merkezefendi 
Belediyesi Fen İşleri 
Müdürlüğü ekipleri, sokağa 
çıkma kısıtlamalarını fırsat 
bilerek Mehmet Akif Ersoy 
Mahallesi 51/2, 45/1, 54, 51/1 
ve 55 sokakta çalışmalarına 
devam ediyor. Merkezefendi 
Belediye Başkanı Şeniz Doğan 
da çalışmaların gerçekleştirildiği 
alanda incelemelerde 
bulunarak görevlilerden 
bilgi aldı. Çalışmalar 
çerçevesinde toplamda 1.600 
metre uzunluğunda 16.000 
metrekarelik alanda sıcak asfalt 
serimine başlandı. Yol çalışmaları 
sonunda hem Kaynarca Caddesi 
hem de 29 Ekim Bulvarı 51 
numaralı sokağa bağlanacak.

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı 
Vahap Seçer’in “Caddelerin 
genişliklerinin elverdiği her 
yerde bisiklet yolunu yapacağız” 
cümleleriyle müjdesini verdiği 
bisiklet yolu projesinin 18.5 
kilometrelik ilk etabının 
çalışmaları başladı.
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ÇEVRE
Atakum Belediyesi, 2020 yılında yaklaşık ağırlığı 5.000 tona 
ulaşan kâğıt, plastik, cam ve metal atığın yanı sıra 63.645 litre atık 
yağı ekonomiye geri kazandırdı. Belediye-yurttaş işbirliğiyle 47.022 
adet ağacın kesilmesi önlendi, 2 milyon 648 bin 622 litre petrol 
kullanımının önüne geçildi, 403 kg. hammadde kullanıma girmemiş 
oldu, 26.922 kWh enerji tasarrufu sağlandı, 63 trilyon metreküp içme 
suyu kirlenmekten kurtarıldı.

Bornova Belediyesi, küresel iklim değişikliği ve azalan 
su kaynakları konusundaki hassasiyetini Avrupa Birliği’nin İklim 
Değişikliğine Uyum Hibe Programı için hazırlayıp başvurusunu 
yaptığı projeyle ortaya koydu. “StormLog” adlı projeyle bu yıl içinde 
yapımına başlanıp tamamlanması planlanan Çamdibi Kapalı Yüzme 
Havuzu, kendi enerjisini kendisi üretecek, havuzun atık suyu arıtılarak 
sulamada kullanılacak.

Efeler Belediyesi’ne ait Şevketiye Mahallesi’nde bulunan 
arazi üzerine kurulu çiçek serası üretim faaliyetlerine başladı. Kent 
süslemesinde kullanılan çiçeklerin maliyetini en aza indirmeyi 
hedeflediklerini belirten Efeler Belediye Başkanı Mehmet Fatih Atay, 
çiçek serasında incelemelerde bulundu. Başkan Atay, “Halkın ortak 
kullanımı olan parklardaki ve bahçelerdeki çiçekleri dışarıdan temin 
etmek yerine Efeler Belediyesi olarak kendi bünyemizde üretmeye 
başladık. Tohumdan üretimle birlikte daha kaliteli ve daha ekonomik 
üretime geçmiş olacağız” dedi.

Efes Selçuk Belediyesi, karbon ayak izini azaltıyor. Deppo 
Efes’te bulunan soğuk hava odalarında kurulan PVC perde sistemiyle 
yıllık elektrik tüketiminde %15 oranında tasarruf sağlanacak. Efes 
Selçuk Belediyesi, Deppo Efes’te PVC perdelerle 60 hanenin bir yıllık 
elektrik tüketimi kadar enerji tasarrufu sağlayacak.

Lüleburgaz Belediyesi, vatandaşlar tarafından 
muhtarlıklara bırakılan geri dönüştürülebilir ve imha edilecek atık 
malzemeleri toplamaya devam ediyor. Muhtarlıkların bırakılan atık 
malzemeleri telefonla bildirdiği Temizlik ve Çevre Müdürlüğü ekipleri, 
atıkları ayrıştırarak topluyor. Uygulamayla birlikte vatandaşlarda 
“Çöp Değil Atık” bilinci oluşturmak hedefleniyor. Öte yandan, atıkları 
evlerinde ayrıştıranlar 444 55 39 numaralı çağrı merkezine ulaşarak 
atıkların alınması için kayıt oluşturabilir.

Mersin Yenişehir Belediyesi, Limonluk Mahallesi’nde 
bulunan ve 6.000 metrekarelik alandan oluşan fidanlığında 
çalışmalarını sürdürüyor. Her yıl lavanta, Japon ayvası, begonvil ve 
santolin gibi yaklaşık 40 çeşit ağaç ve çalı fidesi çelikleme yöntemiyle 
çoğaltılıyor ve bu şekilde ortalama 40.000 bitki üretiliyor. 

Bayraklı Belediyesi’nin atıkları kaynağında ayrıştırarak 
geri dönüşüme kazandırma projesi Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca 
başarılı bulundu. Bu kapsamda bakanlığın sıfır atık yönetmeliğinde 
yer alan kriterleri yerine getiren Bayraklı Belediyesi, “Sıfır Atık 
Belgesi” aldı.

Edirne Belediye Başkanı Recep Gürkan, pandemi nedeniyle 
üniversite öğrencilerinin kentte bulunmaması nedeniyle 2020 
yılında çöp miktarının 14.250 ton azaldığını söyledi. Çöp miktarının 
azalmasına rağmen Edirne Katı Atık Düzenli Depolama ve Bertaraf 
Tesisleri’ndeki verimliliğin artırılması nedeniyle elektrik üretimi ise, 8 
milyon 856 bin kWh saate çıktı.

ETKİNLİK
Lüleburgaz Belediyesi’nin müzisyenlere destek olmak 
amacıyla başlattığı “Bizim Kızanlar Bizim Nağmeler” programının 
bu haftaki konuğu, Kemancı Ahmet ve ekibi oldu. Program binlerce 
Lüleburgazlı tarafından takip edilirken Kemancı Ahmet muhteşem 
sahne performansıyla parmak ısırttı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’yla Tarımsal ve Veteriner Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığı’nın yürüttüğü ortak çalışmayla kentteki kadın 
kooperatifleri Yoğurt Pazarı’nda üçüncü kez bir araya geldi. Yoğurtçu 
Kadın Heykeli’nin etrafında kurulan stantlarda kadınlar ürünlerini 
sergiledi. Kurulan 11 stantta seramik süs eşyasından çiçeklere kadar 
birçok ürün yer aldı. Mersin’in 13 ilçesine özgü yöresel tatların 
sergilendiği stantlar büyük ilgi gördü.

Karşıyaka Belediyesi Kitap Kulübü, bu hafta gençlerle 
birlikte oldu. 14-17 yaş arasındaki lise öğrencileriyle birlikte toplantılar 
yapıldı. Bibliyoterapist Funda Hanım moderatörlüğünde gerçekleşen 
Karşıyaka Belediyesi Genç Kitap Kulübü toplantıları, bibliyoterapi 
temeline dayanan ve gençlerin eleştirel düşünme becerilerini 
geliştirmeye odaklanan toplantılar şeklinde tasarlandı.

Seyhan Belediye Başkanı Akif Kemal Akay, pandemi 
nedeniyle kısıtlama uygulanan çocuklara kısıtsız zamanda Çocuk 
Şenliği armağan etti. Pandemi şartlarına dikkat edilerek gerçekleşen 
şenlikte çocuklar doyasıya eğlenme imkânı buldu.

Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat, gazeteciler Fikret 
Bilâ, Murat Yetkin, Murat Ağırel, Deniz Zeyrek, Uğur Mumcu’nun 
kızı Özge Mumcu ve fotoğrafçı Gürsel Gökçe Uğur Mumcu’yu anma 
etkinlikleri kapsamında özel birer yazı kaleme aldı. 

Çerkezköy Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 
tarafından çocukların sanata ve müziğe ilk adımı atmasını sağlamak 
amacıyla Çocuk Korosu oluşturulacak. 9-14 yaş arası çocukların 
ücretsiz katılabileceği Çocuk Korosu’nun başvuruları 01-12 Şubat 
tarihleri arasında yapılacak.

Bornova Belediyesi Kültür İşleri Müdürlüğü, yarıyıl tatilinde 
öğrencilere yönelik biri dizi dijital atölye düzenleyecek. Resimden 
edebiyata, kent kültüründen kodlamaya kadar birçok alanda 
düzenlenecek olan online atölyelerle Bornovalı minikler tatilde de 
kendilerini geliştirme fırsatı yakalayacak. 29 Ocak’ta saat 17.00’de 
başlayacak olan resim atölyesiyle start verecek olan etkinlikler, 11 
Şubat saat 17.30’da düzenlenecek olan Müziğin Şifası’yla son bulacak.

Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, pandemi 
koşullarına uygun olarak düzenlenen Halk Günü Toplantısı'nda 
vatandaşlarla bir araya geldi. Taleplerini, isteklerini ve tebrik 
mesajlarını iletmek üzere Başkan Çalık’la görüşen vatandaşlar için 
yerinde ve hızlı çözüm bulmak amacıyla başkan yardımcılarından, 
meclis üyelerinden ve birim müdürlerinden oluşan çözüm masaları 
kuruldu. Toplantı boyunca her vatandaşı dikkatle dinleyerek notlar 
alan Çalık, talepleri ve önerileri değerlendirmeye alacaklarını belirtti.

Bozüyük Belediye Başkanlığı tarafından düzenlenen “Ben 
Bilirim” adlı online bilgi yarışması yoğun ilgi görmeye devam ediyor. 
Ara tatilde gençlerin evde geçirdikleri zamanı iyi değerlendirmeleri, 
bilgilerini tazelemeleri ve yarışarak hediyeler kazanmaları için 
düzenlenen “Ben Bilirim” adlı bilgi yarışması belediyenin instagram 
hesabından canlı yayınlandı.

Ataşehir Belediyesi, 
çocuklar için eğlenceli, keyifli 
ve ilgi alanlarına yönelik bir tatil 
programı hazırladı. Yarıyıl tatil 
programında tek dersten oluşan 
2 atölye, 4 dersten oluşan 9 
atölye yer alacak. Kitap Kulübü 
atölyeleri ise, tek dersten 
oluşuyor ve tüm atölyelere 
katılım ücretsiz.

Bolu Belediyesi 
tarafından yapılan çalışmalar 
sonucu baştan aşağı yenilenerek 
çehresi değişen Uğur Mumcu 
Parkı’nın resmi açılışı yapıldı. 
Uğur Mumcu’yu anma ve park 
açılış töreninde konuşan Bolu 
Belediye Başkanı Tanju Özcan, 
“15 yıllık dönemde bu parkın 
adı Uğur Mumcu Parkı olduğu 
için görmediği eziyet kalmamış. 
Kasten atıl hâlde bırakılmıştı. Ben 
geçen yıl size bir söz vermiştim, 
Uğur Mumcu’yu artık böyle 
anmayacağız, şanına yakışır 
şekilde anacağız, bu parkı baştan 
aşağı yenileyeceğiz demiştim. 
Sizlere geçen yıl verdiğim sözleri 
yerine getirmenin mutluluğunu 
yaşıyorum” dedi.

Kadıköy Belediyesi 
Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü'nün farklı gruplara 
yönelik hazırladığı atölyeler ve 
seminerler psikolog, sosyolog, 
sosyal hizmet uzmanı, özel eğitim 
öğretmeni, çocuk gelişim uzmanı 
ve gelişim psikoloğu, rehber ve 
psikolojik danışmanlar tarafından 
düzenleniyor. 

Çiğli Belediyesi tarafından 
23 Ocak-13 Şubat tarihleri 
arasında online düzenlenecek 
Felsefe Günlüğü Atölyesi’nde 8-12 
yaş arası çocuklarla sorgulama, 
birlikte düşünme ve yaratıcı 
fikirleri ortaya çıkarma teknikleri 
üzerine sohbet gerçekleştirilecek.
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KÜLTÜR SANAT
Nilüfer Belediyesi’nin çevrimiçi sergi turları bu hafta sonu 
Anadolu Ağırlık ve Ölçüleri Koleksiyonu Sergisi’yle devam etti. 
Sergiyi gezen sanatseverler Anadolu’nun zengin ve çok çeşitli 
kültürüne tarihsel bir perspektifle baktı.

Küçükçekmece Belediyesi, bakkal tarihçesi üzerine 
hazırladığı “Bizim Bakkal, Mahalle Bakkalından Süpermarkete 
Bir Esnaf Hikâyesi” başlıklı sergide izleyenleri çocukluklarına ve 
1970’li, 1980’li ve 1990’lı yıllara doğru tarihi bir yolculuğa çıkarıyor. 
Çocukluğunun ve gençliğinin bakkal dükkânlarını özleyenler için 
40 yıl önce bakkallarda satılan ürünlerin buluşturulduğu sergiye 
Küçükçekmece Belediyesi Cennet Kültür ve Sanat Merkezi ev 
sahipliği yapıyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, radyo tiyatrosuyla 
Mersinli sanatseverlerle dijital platformda buluşmayı sürdürüyor. 
Pandemi nedeniyle perdelerini kapalı tutmak zorunda kalan 
Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, radyo tiyatrosuyla seyircilerin 
evlerine konuk oluyor.

Efeler Belediyesi, kültür ve sanat etkinliklerini koronavirüs 
tedbirleri kapsamında online olarak sanatseverlerle buluşturmaya 
devam ediyor. Sanata ve sanatçıya verdiği değerle Efeler’de yaşayan 
vatandaşların gönlünde taht kuran Efeler Belediye Başkanı Mehmet 
Fatih Atay, sokağa çıkma kısıtlamasının olduğu günlerde çocukları 
online olarak tiyatroyla buluşturuyor.

SOKAK HAYVANLARI
Saruhanlı Belediyesi, ilçenin yüksek kesimlerindeki kar 
yağışından dolayı yiyecek bulmakta zorlanan yaban hayvanları için 
dağlık arazilere 500 kg. yiyecek bıraktı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, soğuk hava nedeniyle aç 
kalan, yiyecek bulmakta zorlanan sokak hayvanları için sivil toplum 
kuruluşlarının ve hayvanseverlerin de desteğini alarak mama dağıtımını 
sürdürüyor. Enerji oranları yüksek mamalar kent merkezinde özellikle 
sokağa çıkma yasağı olan günlerde sokak hayvanlarına ulaştırılıyor. Her 
hafta 1 tona yakın mama dağıtımı yapılıyor. 

Ardahan Belediyesi, kentteki sokak hayvanlarından 
sahiplenmek isteyen vatandaşlar için sahiplendikleri hayvanın 
transferinde kolaylık olması amacıyla ahşap kafesler üretti.

Karşıyaka Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü’ndeki 
çalışanlar, İlçe Tarım Müdürlüğü’nde görev yapan ekipler ve çevre 
hayvan gönüllüleri sokağa çıkma yasağının olduğu her hafta sonu 
sokak hayvanları için belirli noktalara mama bırakarak dışardaki canlara 
hayat vermeye devam ediyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi ile Kuşadası Belediyesi, 
yıl boyunca 2.000’e yakın kediye ve köpeğe ev sahipliği yapan 
Kuşadası Hayvan Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’nde yenileme 
çalışmalarına başladı. Hayvanların yaşam alanlarını düzenleyerek daha 
sağlıklı ve güvenli bir ortam yaratmak amacıyla sürdürülen çalışmalar 
hayvanseverler tarafından büyük bir memnuniyetle karşılanıyor.

Mahmudiye Belediyesi ekipleri, koronavirüs salgını tedbirleri 
kapsamında hafta sonu getirilen sokağa çıkma yasakları nedeniyle 
ve özellikle hava şartlarının olumsuz gitmesiyle yiyecek bulmakta 
zorlanan sokak hayvanları için ilçenin çeşitli noktalarına mama 
bırakmayı sürdürüyor.

Mersin Yenişehir Belediyesi, sokağa çıkma kısıtlaması 
uygulanan günlerde sokaklarda yaşayan canları unutmuyor. Yenişehir 
Belediyesi Sosyal Hizmet Ekipleri, kent genelinde kedilere, köpeklere 
mama ve su ulaştırılmasını sağlıyor. 

Edirne Belediyesi, soğuk ve karlı havalarda yiyecek bulmakta 
güçlük çeken sokak hayvanlarını unutmadı. Ekipler, kentin dört bir 
yanında sokak hayvanlarına mama bırakarak beslenmelerini sağladı.

Esenyurt Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü, sokak 
hayvanlarına geri dönüşümden sağladığı malzemelerle yuva yaptı. 
Veteriner İşleri Müdürlüğü koordinesinde hayvanseverlerin katkılarıyla 
yapılan yuvaları Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt ve 
kreş çocukları birlikte boyadı. Yapılan kulübeler sokak hayvanlarının 
yoğun olarak bulunduğu yerlere yerleştirildi.

Bolu Belediyesi, zorlu kış şartlarında sokak hayvanlarının aç 
kalmaması için çalışmalarını sürdürüyor. Belediye ekipleri, karla kaplı 
bölgelere yaban hayvanları için yem ve saman bıraktı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, başkentte hayvansever 
dernekleriyle ve gönüllülerle işbirliği içinde çalışarak sokak 
hayvanlarının yoğun olarak yaşadığı barınaklara dezenfektan, kömür 
ve mama desteği sağlarken kış aylarında yiyecek bulmakta zorlanan 
sokak hayvanlarına yönelik sokağa çıkma kısıtlamasının uygulandığı 
hafta sonlarında da besleme çalışmaları gerçekleştiriyor.

SPOR
Seyhan Belediyespor 
Kulübü'nün ev sahipliğini 
üstleneceği Türkiye Kupası 
B Grubu karşılaşmalarında 
Süper Lig kategorisinde 
mücadele eden İstanbul Beykoz 
Belediyespor Kulübü, Bursa 
Nilüfer Belediyespor Kulübü ve 
Muğla Köyceğiz Belediyespor 
Kulübü takımları da yer alacak.

Buca Belediyesi, 8-13 
yaş arası lisanslı yüzücüleriyle 
şampiyona hazırlıkları yapıyor. 
Okulların ara tatile girmesiyle 
beraber idmanları artıran küçük 
yüzücüler başarılarıyla ilçenin 
adını Türkiye’ye duyurmak 
istiyor.

Menteşe Belediyesi’nin 
her yıl geleneksel olarak 
düzenlediği Abdullah 
Şinoforoğlu Masa Tenisi 
Turnuvası’nda ödüller sahiplerini 
buldu.

Çerkezköy Belediyesi 
tarafından bu yıl ücretsiz 
olarak ikincisi gerçekleştirilecek 
olan 8 branştaki Yetişkin Kış 
Spor Kursları için kayıtlar 27 
Ocak–10 Şubat tarihleri arasında 
Çerkezköy Belediyesi İletişim 
Merkezi Başvuru Masaları’na 
yapılacak.
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DİĞER
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, insan kaynakları 
alanında en güvenilir global otorite olan Association for Talent 
Development (ATD) tarafından en prestijli “The BEST” ödülüne layık 
görüldü.

Burhaniye Belediyesi, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
tarafından doğal kaynakların daha verimli kullanılması, israfın önüne 
geçilmesi ve atıkların geri dönüşüme kazandırılması yönünde 
başlatılan “Sıfır Atık Yönetim Sistemi”, Burhaniye Belediyesi’nin 
başarılı çalışmalarıyla tamamlandı. Burhaniye Belediyesi, 2020 yılında 
yaptığı çalışmalar neticesinde Sıfır Atık Belgesi’ni almaya hak kazandı.

Çukurova Belediyesi’nde Toplu İş Sözleşmesi sevinci yaşandı. 
Çukurova Belediyesi ile Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
(DİSK) Genel İş Sendikası arasında Çukurova İmar A.Ş. bünyesindeki 
işçileri kapsayan Toplu İş Sözleşmesi törenle imzalandı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği 
“Kemeraltı’ndan Kadifekale’ye İzmir Tarihi Kent Merkezi” adlı ulusal 
fotoğraf yarışmasında kazananlar belli oldu. Yarışmaya 18 yaş üstü 
ve 18 yaş altı kategorilerinde 384 kişi toplam 1.700 fotoğrafla katıldı. 
Coşkun Aral, İzzet Keribar, Yusuf Tuvi, Birol Üzmez ve Mehmet 
Gökyiğit gibi duayen fotoğrafçılardan oluşan jüri üyeleri 20 Ocak günü 
yaptıkları seçim sonrası toplam 52 adet fotoğrafı ödüle ve sergilemeye 
değer buldu. 18 yaş üstü kategoride birincilik ödülünü Nurten Erdal 
kazanırken ikincilik Sezai Özaltın’ın, üçüncülük Zeliha Begöz’ün oldu. 
Genç fotoğrafçıların yarıştığı 18 yaş altı kategoride ise, Lara Nehir 
Ümek birincilik ödülünün sahibi olurken ikincilik ödülüne Büşra Eda 
Okumuş, üçüncülük ödülüne Arda Taş değer bulundu.

Seyhan Belediyesi'nde çalışan 1.700 işçiyi kapsayan Toplu İş 
Sözleşmesi (TİS), DİSK Genel İş Sendikası ile Başkan Akif Kemal Akay 
tarafından imzalandı. İşçi açısından Türkiye'nin en iyi sözleşmesine 
imza attıklarını ifade eden Başkan Akay, birlikte halay çektiği 
çalışanların mutluluğuna ortak oldu.

Buca Belediyesi’nde 1.300 personeli ilgilendiren Toplu İş 
Sözleşmesi, rekor zam oranıyla sonlandı. En az ücret alan personel 
maaşının 5.000 TL olduğu sözleşmede işçiler çok sayıda yeni sendikal 
hak kazandı. Anlaşmanın sağlanmasının ardından işçiler, belediye 
binası önünde Buca Belediye Başkanı Erhan Kılıç’la birlikte sloganlar 
eşliğinde halay çekti, türküler söyledi. Sözleşme sonucunda Buca 
Belediyesi’nde herhangi bir ücret adaletsizliği kalmadığını ifade eden 
Başkan Kılıç, “Ananızın ak sütü gibi helal olsun” dedi.

Döşemealtı Belediyesi'nin vizyon projelerinden olan, 
Türkiye'nin örnek projesi “Ekolojik Kreş” pandemi döneminde 
çocukların eğlenerek vakit geçirebilmesi için kolları sıvadı. Her 
biri alanlarında uzman okul öncesi öğretmenleri tarafından özenle 
hazırlanan “Ekolojik Çocuk Dergisi” yayın hayatına başladı.

Lüleburgaz Belediyesi, Kırklareli Vali Yardımcısı Mustafa 
Ünlüsoy başkanlığında toplanan İl Hayvanları Koruma Kurulu 
Toplantısı’na katıldı. Can dostların durumu masaya yatırıldı. 
Toplantıda belediyeler ve diğer kuruluşlar kısırlaştırmadan 
sahiplendirilen hayvanlara kadar çok sayıda veriyi ortaya koyarken 
sokak hayvanlarıyla ilgili yapılması gereken çalışmalar hakkında fikir 
alışverişinde bulundular. 

Çiğli Belediyesi tarafından kentsel dönüşüm ve depremle 
mücadelede atılacak adımların kurumsal ve sürdürülebilir kılınması 
amacıyla Deprem ve Zemin birimi kuruldu. 

Küçükçekmece Belediyesi Çocuk Üniversitesi 
öğrencilerinin geliştirdiği, “İnsansız Su Üstü Kurtarma Aracı”nın 
test sürüşleri Küçükçekmece Gölü’nde yapıldı. Çocuk Üniversitesi 
“Model Gemi Yapımı Atölyesi” altyapı çalışmalarına katılan öğrenciler, 
“İnsansız Su Üstü Kurtarma Aracı” geliştirdi. Eğitimde hep bir fazlasını 
hedefleyen Küçükçekmece Belediyesi Çocuk Üniversitesi, “Model Uçak 
Atölyesi”nden sonra gelen yoğun talep üzerine “Model Gemi Yapımı 
Atölyesi” için düğmeye bastı. “Model Gemi Yapımı Atölyesi” altyapı 
çalışmaları ise, “İnsansız Su Üstü Kurtarma Aracı” test sürüşleriyle 
başladı.

Esenyurt Belediyesi tarafından “Mahalle Afet Gönüllüleri” 
projesi başlatıldı. Proje kapsamında her mahallede 30 kişilik bir ekip 
oluşturulacak, arama ve kurtarma eğitimi verilecek.

Milas Belediyesi Emek Personel A.Ş. ile DİSK Genel İş sendikası 
arasında şirket personelini kapsayan Toplu İş Sözleşmesi (TİS) 
görüşmelerinde anlaşmaya varıldı. Toplu İş Sözleşmesi anlaşması 
hem 575 şirket personelini kapsaması hem de Milas Belediyesi’nde 
bir ilk olma özelliği taşımasından dolayı tarihi bir noktada 
duruyor. Görüşmelerin ardından yapılan anlaşmayla birlikte Milas 
Belediyesi’nde en düşük personel maaşı net 3.367 TL oldu.

Kartal Belediyesi ve Saadet Öğretmen Çocuk İstismarı ile 
Mücadele Derneği (UCİM) arasında çocuk istismarına karşı birlikte 
mücadele etmek amacıyla önemli bir protokol imzalandı. Söz 
konusu protokole göre, iki kurum Kartal’da çeşitli eğitim seminerleri, 
sempozyumlar ve bilinçlendirme çalışmaları gerçekleştirerek çocuk 
istismarına karşı birlikte mücadele edecek. Çocukların her zaman 
öncelikleri olduğunu ve çocuklar için sağlıklı, güvenli ve sevgi dolu 
bir geleceği hep birlikte inşa edeceklerini belirten Başkan Gökhan 
Yüksel, konuşmasının devamında şunları dile getirdi: “Belediyemiz 
ve Saadet Öğretmen Çocuk İstismarı İle Mücadele Derneği 
arasında gerçekleşecek olan protokol imza törenimize hepiniz hoş 
geldiniz. Ülke ve dünya olarak zor zamanlardan geçiyoruz. Covid-19 
pandemisiyle olan mücadelemiz tüm hızıyla devam ediyor. Fakat bu 
mücadelemiz devam ederken çeşitli alanlarda verdiğimiz diğer önemli 
mücadeleleri de unutmadan ilerliyoruz.” 

Ataşehir Belediyesi ve Monheim am Rhein Belediyesi, sektörel 
işbirliği protokolünü imzaladı. Kardeşlik bağlarını her geçen gün 
kuvvetlendiren Ataşehir Belediyesi ve Monheim am Rhein Belediyesi 
bu kez de ekonomi ve finans alanlarında işbirliği anlaşmasına vardı.

Çanakkale Belediyesi ve Çanakkale Kentsel Hizmetler Tic. 
ve San. A.Ş. ile DİSK Genel-İş arasında toplu sözleşme imza töreni 
Belediye Çalışanları Sosyal Tesisleri’nde gerçekleştirildi. Törende 
konuşan Belediye Başkanı Ülgür Gökhan, toplu sözleşmenin Kentsel 
Hizmetler Tic. ve San. A.Ş. ile DİSK Genel-İş arasında gerçekleştiğini ve 
698 işçiyi kapsadığını belirtti.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, kent kimliğinde 
önemli bir yeri bulunan Çamlıbel Mahallesi’nde kentsel yenileme 
çalışmalarına başlayacak. Çamlıbel için Kentsel Tasarım Yarışması 
düzenleyen büyükşehir belediyesi, yarışmanın duyurusunu sosyal 
medya hesaplarından da yaptı. Yarışmayla Çamlıbel’in kimliğine 
katkı sağlayacak, doğal ve kültürel çevreye uyumlu, özgün öneriler 
geliştiren projeler elde edilmesi amaçlanıyor. Yarışmada birinci olacak 
projenin sahibine 75.000 TL, ikincisine 60.000 TL ve üçüncüsüne 
45.000 TL ödül verilecek. Eş değer mansiyon birincisi, ikincisi ve 
üçüncüsü de 20’şer bin TL para ödülü alacak.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
Demokrasi Araştırmaları Derneği ve İzmir Kent Konseyi arasında 
imzalanan protokolle Türkiye'de ilk kez İzmir'de hayata geçirilen 
izmir.referandom.com adlı dijital katılım ve izleme aracı projesinin 
çevrimiçi tanıtım toplantısına katıldı. Toplantıda konuşan Başkan 
Soyer, “Demokrasinin dijitalleşmesinden başka çaremiz yok. Yeni 
enstrümanlar, yaratıcı çözümler getirmek zorundayız” dedi.

KARNE HEYECANINA ORTAK OLAN 
BELEDİYELER
Edremit Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan, yarı dönemi 
bilgisayar ekranlarının karşısında geçiren, online ortamda karnelerini 
alan öğrencilerin karne hediyelerini unutmadı. Edremit Belediyesi 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü tarafından Edremit Cumhuriyet 
Meydanı, Altınoluk Meydanı, Akçay Cumhuriyet Meydanı ve Altınkum 
Zabıta Önü’nde 15.000 kitap pandemi koşullarına uygun olarak 
öğrencilere dağıtıldı. Anasınıfı, ilkokul ve ortaokul öğrencileri için 
Kaşağı, Küçük Karabalık, Nutuk, Çocuk Hakları Kitabı ve anasınıfı için 
etkinlik kitapları hediye edilmek üzere hazırlandı. Başkan Arslan da 
çocuklara kitap dağıtarak karne gününü kutladı.

Maltepe Belediyesi, 
yarıyıl tatilinin başlamasıyla 
birlikte çocukların zamanını daha 
verimli bir biçimde geçirebilmesi 
için onlara sportif hediyeler 
dağıttı. Bu kapsamda ortalama 
300 öğrenciye basketbol, futbol, 
voleybol toplarıyla forma ve 
tişört hediye edildi.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Tarımsal ve 
Veteriner Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı bünyesinde hizmet 
veren Tarsus Doğa Parkı, yarıyıl 
tatilinde pandemi kuralları 
çerçevesinde öğrencileri ücretsiz 
misafir edecek. Pandemi 
sürecinin başından itibaren alınan 
tedbirler kapsamında hizmet 
veren Tarsus Doğa Parkı, yarıyıl 
tatilinde öğrenciler için açık 
olacak.

Nilüfer Belediyesi, karne 
hediyesi olarak çocuklara tiyatro 
keyfi yaşatıyor. "Renkli Olsun 
Yarınlar" ile "Yaşlı Kadın ve 
Papağan" isimli çocuk oyunları 
Nilüfer Kent Tiyatrosu YouTube 
hesabından canlı yayınla evlere 
konuk oluyor.

Kartal Belediyesi’ne bağlı 
kreşlerde eğitim gören minikler 
için 2020-2021 eğitim öğretim 
yılının ilk döneminin bitmesiyle 
birlikte karne töreni düzenlendi. 
Kartal Belediyesi Merkez 
Kreşi’nde gerçekleştirilen karne 
töreni, Covid-19 salgını nedeniyle 
sosyal mesafe kurallarına 
uygun olarak gerçekleştirildi. 
Törene Kartal Belediye Başkanı 
Gökhan Yüksel, Cumhuriyet 
Halk Partisi Kartal İlçe Başkanı 
Efendi Argunşah, başkan 
yardımcıları, meclis üyeleri ve 
kreş öğretmenleri katıldı.

Narlıdere Belediyesi’ne 
bağlı Nar Çiçekleri 
Anaokulları’nda karne sevinci 
yaşandı. Dönem boyunca 
pandemi kurallarına uyarak 
eğitim-öğretime devam eden 
minik öğrenciler ilk karnelerini 
öğretmenlerinin elinden aldı. 
Başkan Ali Engin, “Hayatlarında 
her daim başarı diliyorum” dedi.

Ceyhan Belediye 
Başkanı Hülya Erdem, ilk dönem 
tatiline giren kreş öğrencilerine 
karnelerini vererek sevinçlerine 
ortak oldu.



“KARTAL’IN CANINA CAN KATACAK 
İŞLER YAPMAYA KARARLILIKLA 
DEVAM EDİYORUZ”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
GÖKHAN YÜKSEL: Kartal’da bir “canlanma hareketi” içindeyiz. 
Bu süreçte en önemli desteklerimizden biri, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi oldu. Beraber attığımız adımlarla 25 yıldır Kartal’ın 
merkezinde komşularımızın korkulu rüyası hâline gelen su 
baskınlarına karşı kalıcı çözümler ürettik. Kordonboyu, Çavuşoğlu, 
Karlıktepe ve Soğanlık Mahalleri’ndeki sokakların ve caddelerin 
yanı sıra Kartal ve Neyzen Tevfik Meydanları’ndaki altyapı 
çalışmalarımızı tamamladık. Cevizli Mahallesi’nde ve Tecerdağı/
Köroğlu Caddeleri’nde yaklaşık 1 kilometrelik yağmur ve atık suyu 
altyapı çalışmalarını bitirdik. 

Ayrıca Çavuşoğlu Mahallesi’nde bulunan Spor Caddesi’nde 
gerçekleştirilen peyzaj projesiyle beraber caddemiz “prestij 
caddesi” kimliğine kavuştu. Bunlara ek olarak Türkiye’de siyasetin 
değil, dayanışmanın ihtiyaç olduğu her anda İBB’yle beraber 
diğer illere ve belediyelere yardıma koştuk. İzmir’de ve Elazığ’da 
meydana gelen depremlerde bölgeye sivil savunma ekipleriyle 
destek verdik. 

Son olarak karla mücadele kapsamında İzmit Belediyesi’ne 
destek sağladık. İBB’yle İstanbul için güçlü bir işbirliği ve çalışma 
ortaklığı örneği gösterdik. 

Kartal ilçesinin devam eden sorunlarını birlikte çözerken kentlerin 
dayanışmasını da birlikte inşa ettik. 

İlçenizde STK’larla işbiliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı? 
GÖKHAN YÜKSEL: Belediyeler, hemşerilerimize doğrudan 
hizmet götüren ve yaşama en yakın kurumlardır. Bu anlamda 
ilçemizde yaşayan yurttaşların sorunlarını, isteklerini ve önerilerini 
dikkate almak ve çözüm üretmek için önemli bir olanağa sahibiz. 
Kentlerin gelişiminin, kent paydaşlarının katkılarının alınmasıyla 
mümkün olacağı anlayışını benimsiyoruz. Kent paydaşlarından biri 
olan sivil toplum örgütlerinin katılımcı yöntemlerle kent yönetim 
süreçlerine katılımını esas alıyoruz. 

KURUMSAL TANITIM: Kartal nüfusu, 2018 yılı 
TÜİK verilerine göre, 461.155’tir. Türkiye’nin 
çeşitli illerinden göç alan Kartal ilçesinde 
kentsel dönüşüm, iş alanları vb. etkenler 
sebebiyle demografik ve sosyo-kültürel 
yapıda değişiklikler meydana gelebilmektedir.

KURUMSAL YAPI: İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Müdürlüğü, Park Bahçeler Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Sağlık 
İşleri Müdürlüğü, Veteriner İşleri Müdürlüğü, Strateji Geliştirme ve Dış 
İlişkiler Müdürlüğü, Destek Hizmetleri ve İşletme İştirakler Müdürlüğü, Kreş 
Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, 
Huzurevi Müdürlüğü, Etüd Proje Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü, 
Temizlik İşleri Müdürlüğü, Sivil Savunma Uzmanlığı, Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, Spor İşleri Müdürlüğü, Basın Yayın ve 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Kentsel Dönüşüm 
Müdürlüğü, Plan Proje Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü 

STRATEJİK HEDEFLER: Sosyal devlet ilkesini temel alan, doğal ve kültürel 
zenginlikleri koruyan, belediye hizmetlerini kentin ve toplumun ihtiyaçlarına 
göre etkin, verimli ve sürdürülebilir kılan, adil, çağdaş, katılımcı, erişilebilir, 
şeffaf bir belediye olmak ve çağın gereklerine uygun yenilikçi hizmetlerle 
komşularımızın yaşam kalitesini yükselterek Kartal’ı canlandırmak. İlçemizin 
sosyal, kültürel, ekonomik ve kentsel gelişimine pozitif katkı sunmak. 
Kartal’ı doğa dostu, canlı yaşamına saygılı ve güvenli bir ilçe olarak 
geleceğe taşıyacak insan ve çözüm odaklı projeleri hayata geçirmek. 
Kartal’ı komşularımız için daha yaşanabilir, daha modern, daha huzurlu ve 
daha güvenli bir ilçe hâline getirmek. 

PERSONEL SAYISI: Memur, sözleşmeli memur, daimi işçi ve şirket 
personeliyle beraber toplam 2.198 kişi

BÜTÇE: 543 milyon TL

KARTAL 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

GÖKHAN 
YÜKSEL
İstanbul-Kartal  
Belediye Başkanı

Celal Bayar Üniversitesi İktisat 
Bölümü’nü bitirdi. Yüksek 
lisans eğitimini Marmara 
Üniversitesi’nde Sermaye 
Piyasası ve Borsa konusunda 
tamamladı. Hâlen Aston 
Üniversitesi’nde İşletme 
doktorası ve Yerel Yönetimlerde 
Ekonomi ve Bütçe konularında 
tez çalışması yapıyor.
2014 yerel seçimlerinde 
CHP’den Kartal Meclis Üyesi 
oldu. Kartal Belediyesi’nde 
Sosyal Yardım Komisyonu 
Başkanlığı, Encümen Üyeliği ve 
Encümen Başkanlığı görevlerini 
üstlendi. 2016 ve 2018 yılları 
arasında Kartal Belediye Başkan 
Yardımcısı olarak görev yaptı.
İBB Meclis Üyesi görevi de 
yapan Gökhan Yüksel, genç 
yaşta birçok üst düzey görevi 
yerine getirerek deneyim ve 
tecrübe kazandı. 31 Mart 2019 
tarihinde gerçekleşen ve CHP 
adayı olarak girdiği yerel 
seçimde Kartal Belediye Başkanı 
oldu.
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Toplumsal konularda ve gündemlerde yaptığımız işbirlikleri, ifade 
ettiğimiz çerçeve için özel bir önem taşıyor. 25 Kasım Kadına 
Şiddetle Mücadele Günü’nde Yerel Eşitlik Eylem Planı kapsamında 
Kartal'da yaşayan kadınlara şiddetle ve istismarla mücadelede 
hukuki yardım, psikolojik danışmanlığın yanı sıra sosyal destek 
de vermek üzere acil yardım hattı için Türkiye Kadın Dernekleri 
Federasyonu’yla "Kadına Karşı Şiddetle Mücadele Protokolü" 
imzaladık. 



Saadet Öğretmen Çocuk İstismarı ile Mücadele Derneği’yle 
de çocuk istismarına karşı birlikte mücadele etmek amacıyla 
harekete geçtik. Esnafımızın, küçük işletmelerimizin dertlerine 
de derman olmak için Esnaf ve Meslek Odaları’yla sık sık bir 
araya geliyoruz. Pandemi sürecinde de lojistik destek sağlamak 
için kolları sıvadık. İlçemize can veren spor kulüplerine de yıl 
içinde maddi ve lojistik destek veriliyor. Bunun yanında sokağın 
gündemini değerlendirmek için ilçemizin muhtarlarıyla her ayın 
ilk Cumartesi günü toplantılar gerçekleştiriyoruz. Bir yandan 
da Komşu İletişim Merkezi’yle kapı kapı vatandaşlarımızı 
geziyor, onları dinliyoruz. Komşularımızın dertleriyle dertlenen, 
milletimizin nabzını iyi tutan sivil toplum kuruluşlarıyla, 
demokratik kitle örgütleriyle ve insiyatiflerle çözüm ortağıyız. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var? 
GÖKHAN YÜKSEL: Biz Kartal’ı “büyük ailemiz” olarak görüyoruz. 
Kimseyi arkada bırakmadan, bir ailenin dayanışma iradesiyle 
hepimizin dertlerine derman üretiyoruz. Bu noktada kırılgan 
gruplarla kurduğumuz ilişki özellikle “büyük ailemizin” geleceği 
için son derece kritik. Bu yüzden kadınlara, çocuklara, özel 
gereksinimli komşularımıza, yaş almış değerlerimize, yoksul 
mahallelere, evsiz vatandaşlarımıza ve sokak hayvanlarımıza 
yönelik birçok projemiz hâlihazırda devreye girdi, yenileri için 
de kollar sıvandı. Kadınlar için sığınma evimiz, evinde yardıma 
ihtiyaç duyan aile büyüklerimiz için “evde sağlık hizmetimiz” 
devam ediyor. Özel gereksinimli komşularımız için de ücretsiz 
ulaşım imkânı sağlanıyor. Maddi durumu iyi olmayan yakınlarımıza 
bir nebze nefes olabilmek için de aşevimiz ve gıda bankamız 
da hizmet veriyor. “Mahallemi Dinliyorum” etkinlikleriyle de 
ailelerimizin isteklerini, ihtiyaçlarını dinlemeyi ve aldığımız 
bilgilerle de doğru yere doğru yardımı yapmayı sürdürüyoruz. 

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz? 
GÖKHAN YÜKSEL: Daha önce de söylediğim gibi bizim Kartal’da 
ana amacımız, ilçenin canlanmasını sağlamak. Bunun yolu da 
kronikleşen sorunları hızla gidermekten ve komşularımızın 
dertlerini iyi anlayıp çözüm üretebilmekten geçiyor. Aslında 
göreve başladığımızdan beri de bunu yapıyoruz: İBB’yle güç 
birliği yaparak aştığımız altyapı sorunları 25 yıldır ilçenin 
beklediği bir adımdı. Hiç zaman kaybetmeden bu adımı attık. 
Ayrıca Komşu İletişim Merkezi’ni kurduk ve komşularımızın 
belediyeye ulaşımını, derdini anlatma imkânını kolaylaştırdık. 

Bakın aslında bu, yerel yönetim için ufuk açıcı bir hamleydi. 
Komşu İletişim Merkezi’ne gelen çağrılar, talepler sayesinde 
mahallelerimizin gündemlerini takip edip, kimin neye ihtiyaç 
duyduğunu tespit ederek nokta atışı çözümler üretiyoruz. 
Aynı zamanda komşularımızın Kartal’ın denizinin mavisiyle 
ve ormanının yeşiliyle buluşmasını sağlıyoruz. Bunun için 
mahallelerimize yeni parklar, spor alanları, belediye tesisleri 
kazandırıyoruz. Metruk hâlde duran Kartal Stadı’nın enkazının 
kaldırılması ve yerine kazandırılan yeşil alan -ki burası bir 
meydana dönüşecek- bu iddianın bir parçası. Aslında biz her 
anlamda Kartal canlansın diye çalışıyoruz. 

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var? 
GÖKHAN YÜKSEL: Kartal'ın canına can katacak işler yapmaya 
kararlılıkla devam ediyoruz. Kartallılar için hayatı kolaylaştıracak, 
yaşam kalitesini artıracak, sürdürülebilir işler yapıyoruz. Yapımı 
süren veya başlama hazırlığı yapılan çok sayıda projemiz var. 
Örneğin, Atatürk Parkı Çay Bahçesi’ni önümüzdeki süreçte 
yenileyeceğiz. Atalar, Yakacık Çarşı ve Yakacık Yeni Mahalle’de 
gençlik merkezleri kuracağız, kardeşlerimizin bir araya gelip 
sağlıklı bir şekilde sosyalleşebilecekleri alanlar yaratacağız. 
Benzer şekilde Yalı, Yunus ve Topselvi Mahalleleri için 
kültür merkezi projelerimiz var. Kartal’ın yaşam alanlarını ve 
mahallelerimizdeki nefes alma noktalarını artıracağız. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken  
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz? 
GÖKHAN YÜKSEL: Küresel 
pandeminin de etkisiyle 
belediyelerin insan ve kent 
yaşamında ne denli belirleyici 
rollere sahip oldukları bir kez 
daha anlaşıldı. Sağlık, eğitim, 
temizlik ve sosyal dayanışma 
başat gündemler oldu. 

Tüm bu belirleyici işlevleri 
yerine getirmek için gerekli 
kaynaklar ve ilgili mevzuat 
konusunda önemli sıkıntılar 
yaşanıyor. 

Yerel yönetimlerin mevcut gelir 
ve gider tabloları kırılgan bir 
mali yapıyı ortaya çıkarıyor. 
Yetki alanları ve yurttaş 
beklentisi artan belediye 
yönetimlerinin bu beklentileri 
tümüyle ve sürekli biçimde 
karşılaması için güçlü bir 
finansal yapıya ihtiyacı var. 

En belirgin zorluklardan biri 
de ilgili yasal mevzuatın çağın 
gereklerini karşılamaması. 
Yetki ve sorumluluk alanları 
net belirlenmediği için merkezi 
yönetim ve yerel yönetimler 
arasındaki koordinasyon da 
sağlanamıyor. 

Bunun için güçlü bir siyasi 
iradeyle yerel yönetimlerin 
hem finansal hem hukuki 
engellerini aşma özverisine 
ihtiyaç var.
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“HİZMETİN SİYASETİ OLMAZ 
PRENSİBİYLE ÇALIŞIYORUZ”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
ERHAN KILIÇ: Yerel yönetimler olarak her alanda hemşerilerimizin 
hayatını kolaylaştıracak projelere imza atmayı önceliğimiz olarak 
görüyoruz. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’le 
birlikte Buca’da birbirinden güzel çalışmalara imza atıyoruz. 

İlçemizdeki sorunların çözümü için Tunç Soyer Buca’ya sık sık 
gelerek tüm sorunları yerinde inceledi. Vatandaşlarımızla ve 
muhtarlarımızla iletişim hâlinde sahada denetleme yaparak hızlı 
bir şekilde sorunları yerinde çözmek için çalışma başlattık. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi ilçemizin çehresini değiştirecek, 
sorunlara neşter vuracak projelerin de adımını attı. Bu kapsamda 
Türkiye’nin en büyük ilçelerinden biri olan Buca’da trafik 
sorununu çok önemli ölçüde rahatlatacak Üçyol-Buca metro 
projesinin hayat bulması sağlandı. Elbette ki bu projeyi her Bucalı 
gibi bizler de memnuniyetle karşıladık. 

Tarihi kimliğiyle, kent dokusuyla ve doğasıyla öne çıkmaya layık 
olan Buca, bu proje sayesinde daha kolay ulaşılır hâle gelecek. 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin beş yıl içinde tamamlamayı 
planladığı bu büyük yatırımda derin tünel tekniğiyle çalışılacak. 

Böylece tünel inşaatı sırasında oluşması muhtemel trafik, sosyal 
yaşam ve altyapı sorunları en aza indirilmiş olacak. Hattın 
uzunluğu ise, 13.5 kilometreyi bulacak. 

Ayrıca ilçemize nefes aldıracak alanlar yaratmak için canla başla 
çalışıyoruz. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 2019 yılında “Şehirlerin İmzası 
Ödülleri” kapsamında en iyi kentsel tasarım dalında birinciliğe 
layık görülen, aynı zamanda Uluslararası Sürdürülebilir Yapılar 
Sempozyumu kapsamındaki “En İyi Sürdürülebilir Uygulamalar 
Yarışması”nda Sürdürülebilir Çevre dalında ödül alan Portakal 
Vadisi Rekreasyon Alanı projesini de Buca’ya kazandırmasını 
heyecanla bekliyoruz. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
ERHAN KILIÇ: Buca, 510.000 kişilik nüfusuyla İzmir’in en büyük ilçesi 
konumundadır. İlçemiz farklı etnik kökenden, ekonomik düzeyden 
ve sosyal yapıdan hemşerileri bir arada barındırmaktadır. Dolayısıyla 
hayata geçirdiğimiz çalışmaların büyük bir bölümünde ilçemizin 
dinamikleri olan hemşeri dernekleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
ve meslek odalarıyla el ele vererek katılımcı bir yönetim biçimini 
benimsedik. Hayata geçirdiğimiz tüm projelerde vatandaşların sesine 
kulak vererek çalışma yürüttük. Ayrıca Buca Kent Konseyi’yle her 
gruptan hemşerimizin katılımcılığına yönelik çalışma yürütüyoruz. 

BUCA BELEDİYESİ BİRİMLERİ: Müdürlükler, 
Araştırma ve Geliştirme (AR-GE) Müdürlüğü, 
Arşiv Müdürlüğü, Basın Yayın ve Halkla 
İlişkiler Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, 
Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü, Etüt ve Proje Müdürlüğü, Fen 
İşleri Müdürlüğü, Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü, İmar ve 
Şehircilik Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, İşletme Müdürlüğü, 
İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, Kentsel 
Tasarım Müdürlüğü, Koordinasyon İşleri Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü, Kütüphane ve Müzeler Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Özel Kalem Müdürlüğü, Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü, Plan ve Proje Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, Sağlık 
İşleri Müdürlüğü, Sivil Savunma Uzmanlığı, Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, 
Strateji Geliştirme Müdürlüğü, Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü, Teftiş Kurulu 
Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Tesisler Müdürlüğü, Ulaşım Hizmetleri 
Müdürlüğü, Veteriner İşleri Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü

BUCA BELEDİYESİ ÇALIŞAN SAYISI: 1.304 BUCAMAR personeli, 213 memur,  
118 işçi, 55 sözleşmeli memur olmak üzere toplam 1690 personel bulunmaktadır. 

BUCA BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi'nden mezun oldu. 
Serbest avukatlık yapmaya 
başlayan Kılıç, İzmir Barosu’nda 
çeşitli görevlerde bulundu. 
Türkiye Barolar Birliği Delegeliği 
yaptı.
Siyasi yaşamına Cumhuriyet 
Halk Partisi Gençlik Kolları’nda 
başlayan Erhan Kılıç, 1999 
yılında CHP'nin en genç İlçe 
Başkan Yardımcısı oldu. 2006-
2008 yılları arasında Atatürkçü 
Düşünce Derneği Buca Şube 
Başkanlığı görevini yürüttü. 22 
yıldır CHP üyesidir. 2014-2019 
yılları arasında Buca Belediye 
Meclisi’nde CHP'nin Grup Başkan 
Vekilliği görevini sürdürdü. Evli 
ve iki çocuk babasıdır.

Av. ERHAN 
KILIÇ
İzmir-Buca  
Belediye Başkanı
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Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ERHAN KILIÇ: Buca Belediyesi olarak engelli dostu ilçe olmaya 
yönelik önemli adımlar atıyoruz. Bunlardan biri de akülü tekerlekli 
sandalye kullanan hemşerilerimiz için hayata geçirdiğimiz araç 
tamir hizmeti projesi. “Asla Yolda Kalmayacaksın” sloganıyla 
hayata geçirdiğimiz bu projeyle aynı zamanda Türkiye'de bir 
ilki gerçekleştirmenin gururunu yaşadık. Araçlarının aküsü 
biten, lastiği patlayan ya da çeşitli arızalar yüzünden yolda 
kalan engelli vatandaşlar 0 538 848 36 87 numaralı telefondan 
ücretsiz “Acil Yol Yardım Hattı”nı arayarak talepte bulunabiliyor. 
Gelen çağrı üzerine ekiplerimiz vatandaşların yolda kaldığı yere 
giderek araçlarına müdahale ediyor. Arızalanan engelli aracının 
sorunu yerinde çözülemezse, belediyemizin bünyesindeki 
engelli araçlarıyla tamir atölyesine götürülerek orada onarımı 
gerçekleştiriliyor. Ayrıca akülü tekerlekli sandalyelerin rutin bakım 
ve onarım işlemleri de ücretsiz yapılıyor. Tekerlekli sandalye 
kullanan kişiler mesai saatleri içerisinde merkeze gidip bu 
hizmetten yararlanarak olası bir arızanın da önüne geçebiliyor.

Çalışmalarımızın odağına koyduğumuz kadınlar için sağladığımız 
imkânları da çoğaltıyoruz. Hobi ve meslek edindirme kursları, 
sportif faaliyetler, aile ve hukuk danışmanlığı gibi birçok 
hizmetimizle kadınlara “yanınızdayız” diyoruz. Bunun için 
Çamlıkule Ceren Özdemir ve Evka-1 Semt Evleri’nde çeşitli kurslar 
düzenliyoruz. Her yıl 5.000’den fazla kadının bu eğitimlerden 
yararlanmasını sağlıyoruz. Aynı amaçla hizmet veren Türkan 
Saylan Çağdaş Yaşam Merkezi’nde açılan kurslardan da yıllık 
ortalama 1.500 kadını yararlandırıyoruz. 

Özgecan Aslan Kadın Danışma Merkezi’yle aile danışmanlığı, 
kadın danışma/psikolojik danışmanlık, hukuksal danışmanlık 
ve sosyolojik farkındalık çalışmaları yürütüyoruz. Öte yandan, 
yakın zamanda Kadın Dayanışma Evi’ni ilçemize kazandırmayı 
hedefliyoruz. Toplamda 1.400 metrekarelik alanda kuracağımız 
Kadın Dayanışma Evi, kadınların çocuklarıyla birlikte 
kalabilecekleri 20 yatak kapasitesinde olacak.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
ERHAN KILIÇ: Buca, yapı itibarıyla Türkiye’nin 38 ilinden daha 
fazla nüfusa sahip bir ilçe. Aynı zamanda şimdiye kadar İzmir’in 
yükünü en fazla omuzlamış bir ilçe. Dolayısıyla kronik ve lokal 
sorunlara sahip. Biz de seçim döneminde söylediğimiz gibi 
sorunsuz bir Buca için çalışmalara hızla başladık.

Göreve geldiğimiz günden bu yana öncelikle ilçenin röntgenini 
çekerek sorun tespiti yaptık. Bu tespiti yaparken Buca’daki 47 
mahalle muhtarından görüş ve talep raporu hazırlamalarını 
istedik. İcraat müdürlerimizle ve yönetim kadememizle 
mahallelerimizi teker teker gezerek hemşerilerimizin taleplerini 
dinledik, notlar aldık. Tüm bu çalışmaların ışığında Buca’nın 
sorunlarını tespit ettik. Tespitin ardından tüm gücümüzle 
sorunların çözümü için çalışmalarımıza başladık. 

Bunun için parti ayrımı gözetmeksizin İzmir’den Ankara’ya 
bürokrasi sürecinin takipçisi olduk. Gece-gündüz demeden tüm 
birimlerimizle çözüm için çalıştık. 

Bugüne kadar hedeflediğimiz ölçüde Buca’nın sorunlarının 
çözümü için ciddi adımlar atarak değişim sürecini başlattık. Bir 
yandan sorunların çözümü için çalışırken bir yandan da Buca’nın 
çehresini değiştirecek projeleri hayata geçirmeye başladık. 

Şu anda eğitimden tarıma, parklardan yollara, spordan sağlığa 
Türkiye’ye örnek olacak birçok projeyi hayata geçirmek için 
çalışıyoruz. İnsanların yaşamaktan mutlu olduğu bir Buca’yı hep 
birlikte inşa edeceğiz.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
ERHAN KILIÇ: Öncelikli olarak içinde bulunduğumuz 2021 yılını 
Buca’nın proje yılı ilan ettik. Bu projelerden bizim için belki de en 
önemlilerinden birisi, üreten bir ilçenin adımlarını attığımız tarım 
projelerimiz oldu. İlk olarak pandemi sürecinde ilçemizin gıda 
güvenliğini sağlayabilmek ve yeşil alanlarımızı en verimli şekilde 
kullanabilmek için belediyemize ait tüm tarım arazilerini yeniden 
üretime açtık. Bir zamanların en güzel üzümlerinin üretildiği Buca 
bağlarını yeniden canlandırdık. Vatandaşın tarlalarında üretilen 
ürünleri yine Bucalı hemşerilerimizin sofralarına ulaştırdık. Şimdi 
tarım projemizi daha da büyütüp İyi Tarım Projesi’ni hayata 
geçirmeyi planlıyoruz. Bir yandan tarım arazilerimizden en yüksek 
verimi alarak üretim yapıyoruz bir yandan da belediye olarak süt, 
tereyağı ve yoğurt üretimine geçmeyi hedefliyoruz. 

İzmir’in metropolde en fazla yeşil alana sahip ilçesi olan Buca’da 
yeşil alanların talanına karşı mücadele verirken kent merkezindeki 
yeşil alanların artırılması için çalışma yürütüyoruz. Bu yıl 
içerisinde bir adet 5.500 metrekarelik büyük, toplamı 7.000 
metrekarelik alana sahip 3 adet küçük ölçekte parkı ilçemize 
kazandıracağız. Bunun yanı sıra Türkiye’de bir ilk olan Kızılçullu 
Bilim ve Sanat Merkezi projemize yakışır bir bilim merkezi 
hayata geçireceğiz. İlköğretim ve lise çağındaki çocuklara ve 
gençlere bilim ve sanat alanında akademik düzeyde eğitim veren 
merkezimiz şimdiye kadar hayata geçirdiği projelerle Buca’nın ve 
Türkiye’nin adını dünyaya altın harflerle yazdırdı.

Mahalle turlarımızdan aldığımız notlar doğrultusunda 
vatandaşların taleplerini yerine getirmek için de projeler 
hazırladık. Belirlenen noktalarda 3 adet taziye evini kısa süre 
içerisinde hemşerilerimizin kullanımına açacağız. 

Yine talepler doğrultusunda projelendirdiğimiz ve mahallelere 
ücretsiz spor imkânı sunan “Sporium” projemizin temelini atarak 
hızlı bir şekilde vatandaşın hizmetine sunacağız. 

İlkinin ardından ilçenin belli noktalarında yapımına devam 
edeceğimiz tesislerimizde gençlerin yüzmeden basketbola 
birçok alanda spor yapmalarına imkân sağlayacak bir tesis inşa 
edeceğiz. “Ata Evi” adını verdiğimiz yaşlı konuk evimiz de bu yıl 
içerisinde hayata geçireceğimiz projelerimiz arasında.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
ERHAN KILIÇ: İlçemize 
hoşgörülü, hakça paylaşan, 
hesap veren ve şeffaf yönetilen, 
yoksulluğu yenmeyi hedefleyen, 
üreten bir yönetim anlayışını 
yerleştirmek için çalışıyoruz. 
Buca’da yaşayan yaşlı-genç 
her bireye parti, din, dil, ırk, 
mezhep ayrımı gözetmeksizin 
eşit hizmet götürmekten 
asla taviz vermiyoruz. Bu 
süreçte karşımıza her ne kadar 
bürokratik ve ekonomik engeller 
çıksa da elimizdeki kısıtlı 
kaynakları en verimli şekilde 
kullanarak hizmetlerin sekteye 
uğramaması için çalışmalarımızı 
var gücümüzle sürdürüyoruz. Bu 
süreçte önümüzdeki en büyük 
engeller, yetki ve mali kaynak 
sıkıntıları oldu. 

Özellikle geride bıraktığımız 
İzmir depremi ve hâlâ içinde 
bulunduğumuz pandemi süreci 
var. Böylesine zorlu süreçlerde 
yerel yönetimlerin üzerine 
düşen sorumluluğun önemini 
ülke olarak bir kere daha 
gördüğümüze inanıyorum. Bu 
bağlamda kentini en iyi tanıyan 
biz yerel yönetimlerin önünün 
açılması ve desteklenmesi 
gerektiğini düşünüyorum. Bizler 
vatandaşın en zor ve en mutlu 
ânında elini ilk tutan kurumlarız. 
Vatandaşlara devletin en yakın 
yüzüyüz. Hemşerilerimize en iyi 
hizmeti verebilmemiz, her zaman 
yanlarında olabilmemiz için 
yetkilerimizin ve gelirlerimizin 
artırılması gerekiyor. Çünkü 
her zaman inandığımız ve 
uyguladığımız bir düşünce 
var: Hizmetin siyaseti olmaz. 
Siyasi parti gözetmeksizin yerel 
yönetimlerin önündeki engellerin 
kaldırılması lazım.
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“YEREL YÖNETİMLERİN GENEL 
BÜTÇEDEKİ PAYI ARTIRILMALI”
Belediyenizin il/büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
GÖKMEN ALTAY: Edirne Belediyesi’yle uyumlu çalışmalarımız var. 
Belediye Başkanı Recep Gürkan, belediyemizin bazı ihtiyaçlarını 
bütçesine göre karşılamaya çalışıyor.

Beldenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
GÖKMEN ALTAY: Beldemizde bulunan sivil toplum kuruluşlarıyla 
sürekli iletişim hâlindeyiz. Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaçları 
doğrultusunda yardımcı olmaya çalışıyoruz. 

Muhtarlarla, Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’yle vatandaşlarımızın 
sorunlarını ortak akılla ürettiğimiz çözümlerle sonlandırıyoruz. 
Küçük bir belde olduğumuz için kent konseyimiz 
bulunmamaktadır.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
GÖKMEN ALTAY: Halkımızın tümüyle görüşmelerimiz, ev 
ziyaretlerimiz, kahvehane sohbetlerimiz devam ediyor. 
Memleketimin güzel insanlarının iyi gününde, kötü gününde 
mutlaka yanlarında oluyoruz, ihtiyaçlarını karşılamaya çalışıyoruz. 

Belediye kurulduğundan bu yana yolları hiç yapılmamış tüm 
sokaklarımızın yollarını parke taşıyla döşedik. 

Bu süreçte orada yaşayan halkımızın görüşlerini ve sorunlarını 
dinleyerek onların istediği gibi çözümler sunduk. Gençlerin ve 
engelli vatandaşların zaman geçirebileceği alanları yapmak için 
planlarımızı hazırladık, bütçemizin elverdiği kadarıyla başlattık.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
GÖKMEN ALTAY: Görevi devraldığımız günden itibaren halkımızın 
en büyük sorunu olan yollarımızın %90’nını parke taşı ve asfalt 
kaplamayla kapladık. Parke taşıyla döşenmiş ama yıllar içinde 
yapılan kazılarla bozulmuş tüm yollarımızı sökerek 90.000 
metrekareye yakın yol yapmış olduk. Şehir içinden tarım alanlarına 
geçişte kullanılan yollarımızı düzenledik. Daha önce toprak olan 
yollarımızı da yaparak oralarda yaşayan halkımızı çamurdan 
kurtardık. Geçmiş dönemde başlatılmış kanalizasyon projesinin 
bazı kısımlarının yarım bırakılmasından kaynaklanan sorunları hane 
hane tespit ederek çözüme kavuşturduk. Yine geçmiş dönemde 
başlanmış fakat Karayolları Genel Müdürlüğü’nden gerekli izinler 
alınamadığı için yarım kalmış içme suyu hatlarının değişimini 
bitirdik. Açılan yeni içme suyu kuyularımızı faaliyete geçirerek 
vatandaşların sağlıklı suya kavuşmasını sağladık.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri ve Hesap İşleri 
Müdürlükleri’nden oluşan iki müdürlüğümüz 
vardır.

STRATEJİK HEDEFLER: Vatandaşların ortak 
ve temel sorunlarını onlarla sürekli iletişim 
içinde kalarak birlikte çözmektir. Huzuru 
yüksek, adaletli, demokrasinin en güzel 
şekilde yaşatıldığı güzel bir belde oluşturmak 
en önemli gayemizdir. 

KÜPLÜ BELEDİYESİ ÇALIŞAN SAYISI: 10 memur, 2 kadrolu işçi, 5 şirket 
çalışanımız bulunmaktadır.

BÜTÇE: 3 milyon 700 bin TL

KÜPLÜ BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Sınıf Öğretmenliği Bölümü’nü 
bitirdi. İki yıl ücretli 
sınıf öğretmenliği yaptı. 
Erzurum Hizmetiçi Eğitim 
Enstitüsü’nde aldığı eğitimi 
başarıyla tamamlayarak 
İstanbul Sultangazi’de iki yıl, 
Uzunköprü’de yedi yıl olmak 
üzere özel eğitim kurumlarında 
zihinsel engelliler öğretmenliği 
yaptı. Evli ve iki erkek çocuk 
babasıdır.

GÖKMEN 
ALTAY
Edirne-Küplü  
Belediye Başkanı



Belediyemizi devraldığımızda hiçbir aracımız kullanılabilecek 
durumda değildi, periyodik bakımları hiçbir zaman yapılmamış 
şekilde kullanılıyordu, tümünün onarımlarını, bakımlarını yaparak 
kullanıma hazır hâle getirdik.

Belediyemize ait araçlarımızın park edildiği garajımızın 
bakımlarını, onarımlarını yaptık, toprak olan zeminini parke taşıyla 
döşeyerek araçlarımızın ömrünün uzamasını sağladık.

Belediye hizmet binamızda personelimizin çalıştığı odaların 
tadilatını, bakımını yaparak çalışma ortamlarını düzenledik.

Çocuklar için iki oyun parkı alanını, tüm halkımız içinde iki spor 
alanını hizmete sunduk.

Covid-19’la mücadele kapsamında halkımıza maske ve 
dezenfektan dağıtımı yaptık. İçme suyumuzda indirim yaparak 
ödeme sürelerini erteledik.

Yıllardır halkımızın büyük bir özlemi olan Küplüspor’un kurulması 
için öncülük yaparak Küplü Halk Oyunları ve Spor Derneği’yle 
birlikte futbol kulübümüzü kurduk. Gençlerimizden büyük ilgi 
gören kulübümüz pandeminin getirdiği yasaklar nedeniyle 
maçlarına başlamadı. 

Söz verdiğimiz projelerin hepsini tamamlamamızın mümkün 
olmadığını belediyeyi devraldığımızdaki bütçe açığından ve 
pandeminin getirdiği yükün sonrasında İller Bankası’ndan 
gelen ödeneklerimizin kesilmesinden anladık. Heyecanımızı 
kaybetmeden, umudumuzu yitirmeden çalışıp sözlerimizi yerine 
getirmeye çalışacağız.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
GÖKMEN ALTAY: İlk hedefimiz, geçmiş yıllarda imar izni 
verilen arsalarda hâlen yolu olmayan yerlerin gerekli imar 
uygulamalarını yapıp yollarını açmaktır. Bunu da 2021 yılı içinde 
gerçekleştireceğiz.

Ortak sorunları çözmeye çalışırken vatandaşların kişisel 
sorunlarını da çözmeye çalışıyoruz. Hayvancılık yapan 
vatandaşların hayvan gübrelerini toplayıp belli alanlarda 
biriktiriyoruz. Hafriyatlarını ücretsiz bir şekilde araçlarımızla 
toplayıp belirlediğimiz alanlara atıyoruz. Belediyemize ait hizmet 
araçlarıyla aracı bulunmayan vatandaşları hastaneye ulaştırıp 
tedavilerini yaptırıyoruz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken  
ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
GÖKMEN ALTAY: Belediye hizmetlerini yerine getirirken 
zorlandığımız nokta, bütçemizin çok kısıtlı olmasıdır. Yılın büyük 
bölümünde personelimizin maaşlarını bile ödemekte sıkıntı 
çekiyoruz. Bunun çözümü, yerel yönetimlere ayrılan bütçenin 
genel bütçedeki payının artırılmasıdır.
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